

HONDARRIBIKO UDALAREN OINARRIZKO BETEKIZUNEN ARAUBIDEKO FISKALIZAZIOA ETA ESKU-HARTZE MUGATUA GAUZATZEKO GIDA

AURKIBIDEA

1. LANGILEEN ARLOA

1.1 Funtzionarioen altak

- 1.1.1 Karrerako funtzionarioen deialdia onartzea (A fasea)
- 1.1.2 Bitarteko funtzionarioen deialdia onartzea (A fasea)
- 1.1.3 Karrerako funtzionarioak izendatzea (D fasea)
- 1.1.4 Bitarteko funtzionarioak izendatzea (D fasea)
- 1.1.5 Zerbitzu-eginkizunetatik edo zerbitzu-eginkizunen luzapenetatik eratorritako funtzionarioak izendatzea (AD/D fasea)
- 1.1.6 Izendapen askeko funtzionarioen izendapena eta kargu-uztea (AD/D fasea)
- 1.1.7 Funtzionarioak hornitzeko beste modu batzuk (AD fasea)

1.2 Lan-kontratuko langileak

- 1.2.1 Lan-kontratuko langile finkoen deialdia onartzea (A fasea)
- 1.2.2 Aldi baterako lan-kontratudun langileen deialdia onartzea (A fasea)
- 1.2.3 Lan-kontratuko langile finkoak kontratatzea (D fasea)
- 1.2.4 Aldi baterako lan-kontratudun langileak kontratatzea (D fasea)
- 1.2.5 Lan-kontratuko langileak kontratazio-plan baten bidez kontratatzea (D fasea)
- 1.2.6 Lan-kontratuen luzapena (AD fasea)

1.3 Zuzendaritzako langileen eta/edo behin-behineko langileen altak

- 1.3.1 Zuzendaritzako langileen deialdia onartzea (A fasea)
- 1.3.2 Zuzendaritzako langileak kontratatzea (D fasea)
- 1.3.3 Behin-behineko langileak kontratatzea (AD fasea)

1.4 Langileen ordainsarien nominak

- 1.4.1 Langileen ordainsarien nominak (O/ADO fasea*)

1.5 Produktibitate-espedienteak, osagarriak eta beste aldaketa batzuk

- 1.5.1 Produktibitate-osagarria baimentzea eta konpromisoa hartzea, zerbitzuak aitortzea, gradu pertsonal finkatua aitortzea, Produktibitate-osagarria aitortzea, zerbitzuak aitortzea, gradu pertsonal finkatua aitortzea, zerbitzuagatiko kalte-ordainak aitortzea (ADO/O fasea)
- 1.5.2

1.6 Toki-erakundeko eta erakunde autonomoetako langileen pentsio-planerako ekarpenei buruzko espedienteak

- 1.6.1 Gastua onartzea (EF fasea)
- 1.6.2 Pentsio-planerako ekarpena aitortzea (ADO/O fasea)

1.7 Gizarte Segurantzako kuota onartzeko eta aitortzeko espedienteak

- 1.7.1 Enpresak Gizarte Segurantzari ordaindu beharreko kuota onartzea eta aitortzea (ADO/O fasea)

1.8 Langileei, funtzionarioei zein lan-kontratuko langileei, gizarte-ekintzako laguntzak emateko espedienteak

- 1.8.1 Deialdia onartzea (A fasea)
- 1.8.2 Gastuaren konpromisoa edo deialdiaren ebazpena (D fasea)
- 1.8.3 Laguntza ematea onartzea (ADO/O fasea)

1.9 Langileei, funtzionarioei zein lan-kontratuko langileei, aurrerakinak emateko espedienteak

- 1.9.1 Langileei aurrerakinak ematea (AD fasea)
- 1.9.2 Langileei aurrerakinak ematea onartzea (ADO/O fasea)
- 1.9.3 Aurrerakin itzulgarriak ematea aldeko epaia duten langileei (ADO fasea)

2. KONTRATAZIOAREN, ONDARE-KONTRATUEN ETA KONTRATU PRIBATUEN ETA ONDARE-ERANTZUKIZUNAREN ARLOA

2.1 Obrak kontratatzeko espedienteak prestatzea eta esleitzea

- 2.1.1 Gastua onartzea (RC/A fasea)
- 2.1.2 Esleipena (aurrekontu-faserik gabe)
- 2.1.3 Formalizazioa (D fasea) (esparru-akordio batean oinarritutako kontratuak eta eskuratze-sistema dinamiko baten esparruko kontratu espezifikokoak izan ezik)

Proiektua eta obra batera kontratatzeko espedienteak prestatzea eta esleitzea, obren gutxi gorabeherako zenbatekoa ezartzea posible denean.

2.2

- 2.2.1 Esleipena (aurrekontu-faserik gabe)
- 2.2.2 Formalizazioa (AD fasea) (esparru-akordio batean oinarritutako kontratuak eta eskuratze-sistema dinamiko baten esparruko kontratu espezifikokoak izan ezik)

Proiektua eta obra batera kontratatzeko espedienteak prestatzea eta esleitzea, SPKLren 234.5 artikulua kasuan, obren gutxi gorabeherako zenbatekoa ezartzea ezinezkoa denean.

2.3

- 2.3.1 Esleipena (aurrekontu-faserik gabe)
- 2.3.2 Formalizazioa (proiektuaren AD fasea)
- 2.3.3 Obren gastu-espedientea onartzea (AD fasea)

2.4 Obra-kontratuen ondorioak, betetzea eta azkentzea

- 2.4.1 Aldatuak (AD fasea)
- 2.4.2 Obren behin-behineko jarraipena (A fasea)
- 2.4.3 Prezioak berrikustea (AD fasea)
- 2.4.4 Obra-ziurtagiriak (O fasea)
- 2.4.5 Obra-ziurtagiriaren ordainketan (O fasea) merezitako BEZarengatik obligazioaren aitortzea
- 2.4.6 Azken ziurtagiria (O fasea)
- 2.4.7 Likidazioa (O fasea)
- 2.4.8 Berandutza-interesen eta kobrantza-kostuen kalte-ordainaren ordainketa (ADO fasea)

- 2.4.9 Kontrataren aldeko kalte-ordaina (ADO fasea)
- 2.4.10 Kontratua suntsiaraztea (ADO/O fasea)
- 2.4.11 Sariak edo konpentsazioak ordaintzea lehia-elkarrizketan parte hartzen duten pertsoneri edo hautagaiei edo lizitatuzaileei, kontratua egiteari uko eginez gero edo prozeduran atzera eginez gero (ADO fasea)
- 2.5 Obra-emakidako espedienteak**
 - 2.5.1 Gastua onartzea (A fasea)
 - 2.5.2 Esleipena (aurrekontu-faserik gabe)
 - 2.5.3 Formalizazioa (D fasea)
 - 2.5.4 Aldatuak (AD fasea)
 - 2.5.5 Prezioak berrikustea (AD fasea)
 - 2.5.6 Eraikuntzan edo eraikuntzaren amaieran egindako ekarpenengatiko ordainketak (O fasea)
 - 2.5.7 Ordainketak, baldin eta obraren eraikuntza dirulaguntza edo mailegu itzulgarrien bidez finantzatzen bada (O fasea)
 - 2.5.8 Ustiapenerako ekarpen publikoak, SPKLren 268 artikuluan aurreikusitakoak (ADO/O fasea)
 - 2.5.9 Emakidadunari obra erabiltzeagatiko ordainsaria ordaintzea (O fasea)
 - 2.5.10 Berandutza-interesen eta kobrantza-kostuen kalte-ordainaren ordainketa (ADO fasea)
 - 2.5.11 Kontrataren aldeko kalte-ordaina (ADO fasea)
 - 2.5.12 Kontratua suntsiaraztea (ADO fasea)
 - 2.5.13 Sariak edo konpentsazioak ordaintzea lehia-elkarrizketan parte hartzen duteneri edo hautagaiei edo lizitatuzaileei, kontratua egiteari uko eginez gero edo prozeduran atzera eginez gero (ADO fasea)
 - 2.5.14 Dagokion emakida esleitu ez zaion bideragarritasun azterketaren egileari ordaintzea (ADO fasea)
- 2.6 Hornidura-espedienteak.**
 - 2.6.1 Gastua onartzea (A fasea)
 - 2.6.2 Esleipena (aurrekontu faserik gabe)
 - 2.6.3 Formalizazioa (D fasea)
 - 2.6.4 Prezioak berrikustea (AD fasea)
 - 2.6.5 Kontratua aldatzea (AD fasea)
 - 2.6.6 Konturako ordainketak (O fasea)
 - 2.6.7 Kontratuaren luzapena (AD fasea)
 - 2.6.8 Entrega partzialak eta likidazioa (O fasea)
 - 2.6.9 Berandutza-interesak eta kobrantza-kostuetarako kalte-ordainak ordaintzea (ADO fasea)
 - 2.6.10 Kontrataren aldeko kalte-ordaina (ADO fasea)
 - 2.6.11 Kontratua suntsiaraztea (ADO fasea)
 - 2.6.12 Sariak edo konpentsazioak ordaintzea lehia-elkarrizketan parte hartzen duteneri edo hautagaiei edo lizitatuzaileei, kontratua egiteari uko eginez gero edo prozeduran atzera eginez gero (ADO fasea)
- 2.7 Zerbitzu-espedienteak**

- 2.7.1 Gastua onartzea (A fasea)
- 2.7.2 Esleipena (aurrekontu faserik gabe)
- 2.7.3 Formalizazioa (D fasea)
- 2.7.4 Kontratua aldatzea (AD fasea)
- 2.7.5 Prezioa berrikustea (gastua onartzea) (AD fasea)
- 2.7.6 Konturako ordainketak (O fasea)
- 2.7.7 Kontratuen luzapena (AD fasea)
- 2.7.8 Entrega partzialak eta likidazioa (O fasea)
- 2.7.9 Berandutza-interesen eta kobrantza-kostuen kalte-ordainaren ordainketa (ADO fasea)
- 2.7.10 Kontratistaren aldeko kalte-ordaina (ADO fasea)
- 2.7.11 Kontratua suntsiaraztea (ADO fasea)

Sariak edo konpentsazioak ordaintzea lehia-elkarrizketan parte hartzen dutenei edo hautagaiei edo lizitatzailerei, kontratua egiteari uko eginez gero edo prozeduran atzera eginez gero (ADO fasea)

2.8 Zerbitzu-emakidako espedienteak

- 2.8.1 Gastua onartzea (A fasea)
- 2.8.2 Esleipena (aurrekontu faserik gabe)
- 2.8.3 Formalizazioa (D fasea)
- 2.8.4 Aldatuak (AD fasea)
- 2.8.5 Prezioak berrikustea (AD fasea)
- 2.8.6 Ekarpengatik ordainketak (O fasea)
- 2.8.7 Emakidadunari zerbitzuagatik ordainsaria ordaintzea (O fasea)
- 2.8.8 Berandutza-interesen eta kobrantza-kostuen kalte-ordainaren ordainketa (ADO fasea)
- 2.8.9 Kontratistaren aldeko kalte-ordaina (ADO fasea)
- 2.8.10 Kontratua suntsiaraztea (ADO fasea)

Sariak edo konpentsazioak ordaintzea lehia-elkarrizketan parte hartzen dutenei edo hautagaiei edo lizitatzailerei, kontratua egiteari uko eginez gero edo prozeduran atzera eginez gero (ADO fasea)

- 2.8.11 Dagokion emakida esleitu ez zaion bideragarritasun azterketaren egileari ordaintzea (ADO fasea)

2.9 Bitarteko propioei egindako enkarguak

- 2.9.1 Enkargua (AD fasea)
- 2.9.2 Enkarguaren aldaketak (AD fasea)
- 2.9.3 Ordainketak (O fasea)
- 2.9.4 Likidazioa (O fasea)

2.10 Ondasun higiezinak kostu bidez eskuratzea

- 2.10.1 Gastua onartzea (A fasea)
- 2.10.2 Gastuaren konpromisoa (D fasea)
- 2.10.3 Obligazioa onartzea (O fasea)

- 2.11 Ondasun higiezin errentamendua**
 - 2.11.1 Errentamendu-proposamena (A fasea)
 - 2.11.2 Errentamendua hitzartzeko akordioa (A/AD fasea)
 - 2.11.3 Luzapena eta berritzea (AD fasea)
 - 2.11.4 Prezioak berrikustea (AD fasea)
 - 2.11.5 Obligazioa aintzatestea (O fasea)
- 2.12 Ondasunak trukitzea**
 - 2.12.1 Trukearen onarpena eta konpromisoa (AD fasea)
 - 2.12.2 Obligazioa aintzatestea (O fasea)
- 2.13 Kontratu pribatuak**
 - 2.13.1 Gastua onartzea (A fasea)
 - 2.13.2 Gastu konpromisoa (D fasea)
 - 2.13.2 Obligazioa aintzatestea (O fasea)
- 2.14 Datu-baseetara sartzeko eta argitalpenetara harpidetzeko kontratuak, SPKLren 9. xedapen gehigarriaren arabera izapidetuak**
 - 2.14.1 Gastuaren onarpena eta konpromisoa (AD fasea)
 - 2.14.2 Obligazioaren aintzatespena (ADO/O fasea)
- 2.15 Sorkuntza eta interpretazio artistiko eta literarioko eta ikuskizunetako kontratu pribatuak**
 - 2.15.1 Gastua onartzea (A fasea)
 - 2.15.2 Esleipena (aurrekontu faserik gabe)
 - 2.15.3 Formalizazioa (D fasea)
 - 2.15.4 Kontratua aldatzea (AD fasea)
 - 2.15.5 Prezioak berrikustea (gastua onartzea) (EF fasea)
 - 2.15.6 Konturako ordainketak (O fasea)
 - 2.15.7 Kontratuak luzatzea (AD fasea)
 - 2.15.8 Likidazioa (O fasea)
 - 2.15.9 Berandutza-interesen eta kobrantza-kostuen kalte-ordainaren ordainketa (ADO fasea)
 - 2.15.10 Kontratataren aldeko kalte-ordaina (ADO fasea)
 - 2.15.11 Kontratua suntsiaraztea (ADO fasea)
 - 2.15.12 Sariak edo konpentsazioak ordaintzea lehia-elkarrizketan parte hartzen dutenei edo hautagaiei edo lizitatuzaileei, kontratua egiteari uko eginez gero edo prozeduran atzera eginez gero (ADO fasea)
- 2.16 Toki-erakundeari kalte-galeren ordain gisa eta ondare-erantzukizunagatik egiten zaizkion erreklamazioak.**
 - 2.16.1 Baimena, xedapena eta obligazioaren aintzatespena (ADO fasea)
 - 2.16.2 Epaiak betearaztea (ADO fasea)
- 2.17 Eduki ekonomikoa duten administrazio-errekurtsoak ebazteko egintzen espedienteak**
 - 2.17.1 Errekurtsoaren ebazpen-akta (ADO fasea)

- 2.18 Kontratazioa teknikoki arrazionalizatzeko sistema baten esparruan izapidetutako kontratuak (esleitzeko/formalizatzeko faseraino)**
- 2.18.1 Obra-lizitazioaren hasiera (aurrekontu-faserik gabe)
 - 2.18.2 Hornidura-lizitazioaren hasiera (aurrekontu-faserik gabe)
 - 2.18.3 Zerbitzu-lizitazioaren hasiera (aurrekontu-faserik gabe)
 - 2.18.4 Obra, zerbitzu edo horniduren esparru-akordioa esleitzea (aurrekontu-faserik gabe)
 - 2.18.5 Errekurtso berezia jar dakiekeen obra, zerbitzu edo hornidurei buruzko esparru-akordioa formalizatzea (aurrekontu-faserik gabe)
 - 2.18.6 Esparru-akordio batean oinarritutako kontratu bat esleitzea (AD fasea)
 - 2.18.7 Obren esparru-akordioa aldatzea (aurrekontu-faserik gabe)
 - 2.18.8 Horniduren esparru-akordioa aldatzea (aurrekontu-faserik gabe)
 - 2.18.9 Zerbitzuen esparru-akordioa aldatzea (aurrekontu-faserik gabe)
 - 2.18.10 Obrak kontratatzeako sistema dinamikoen bidezko esleipena (AD fasea)
 - 2.18.11 Zerbitzuak kontratatzeako sistema dinamikoen bidezko esleipena (AD fasea)
 - 2.18.12 Hornidurak kontratatzeako sistema dinamikoen bidezko esleipena (AD fasea)
- 2.19 Bestelako kontratazio-espedienteak, ondare-kontratuak eta kontratu pribatuak, eta ondare-erantzukizuna**
- 2.19.1 Gastua onartzea (A fasea)
 - 2.19.2 Gastu konpromisoa (D fasea)
 - 2.19.3 Obligazioa aintzatestea (ADO/O fasea)

3. 40/2015 LEGEARI LOTUTAKO DIRULAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK ETA LANKIDETZA-HITZARMENAK

- 3.1 Norgehiagoka-araubideko dirulaguntzak**
- 3.1.1 Gastua onartzea - Deialdia (A fasea)
 - 3.1.2 Kreditua zabaltzea edo banatzea (A fasea)
 - 3.1.3 Gastu konpromisoa (D fasea)
 - 3.1.4 Obligazioa aintzatestea (O fasea)
- 3.2 Zuzenean emateko dirulaguntzak**
- 3.2.1 Gastu onarpena eta konpromisoa (EF fasea)
 - 3.2.2 Obligazioa aintzatestea (O fasea)
- 3.3 DLOaren esparruan erakunde laguntzaileekin sinatutako hitzarmenak**
- 3.3.1 Erakunde laguntzaileekiko hitzarmenak onartzea (AD fasea)
 - 3.3.2 Erakunde laguntzaileekin hitzarmenak luzatzea eta aldatzea (AD fasea)
 - 3.3.3 Obligazioa aintzatestea (O fasea)
- 3.4 Lankidetzatza-hitzarmenak beste erakunde publiko batzuekin edo zuzenbide pribatuari lotutako pertsona fisiko edo juridikoekin**
- 3.4.1 Hitzarmena onartzea (AD fasea)
 - 3.4.3 Hitzarmena aldatzea edo luzatzea (AD fasea)
 - 3.4.4 Obligazioa aintzatestea (O fasea)
- 3.5 Mendeko erakundeei egindako transferentziak**

- 3.5.1 Gastua onartzea (A fasea)
- 3.5.2 Gastu konpromisoa (D fasea)
- 3.5.3 Obligazioa aintzatestea (ADO/O fasea)
- 3.6 40/15 Legearen kudeaketa-aginduak (SPAJL)**
- 3.6.1 Gomendioa onartzea (AD fasea)
- 3.6.2 Aldaketak (AD fasea)
- 3.6.3 Gomendioaren luzapena (AD fasea)
- 3.6.4 Obligazioa aintzatestea (O fasea)

4. HIRIGINTZA

- 4.1 Hirigintza-hitzarmenak**
- 4.1.1 Hitzarmena onartzea (AD fasea)
- 4.1.2 Obligazioa aintzatestea (O fasea)
- 4.2 Zuzeneko okupazioa**
- 4.2.1 Espedientea onartzea. Gastua baimentzea (A fasea)
- 4.2.2 Behin betiko onarpena. Gastu konpromisoa (D fasea)
- 4.2.3 Justifikatu beharreko zuzeneko okupazioaren ordainketa (O fasea)
- 4.3 Nahitaezko desjabetzeen ondoriozko gastu-espedienteak**
- 4.3.1 Desjabetzea hastea: lehenbailehen okupatu beharrekotzat jotzea (A fasea)
- 4.3.2 Aurretiko gordailuak (D fasea)
- 4.3.3 Okupazio bizkorragatiko kalte-ordaina (ADO fasea)
- 4.3.4 Ohiko eta adostasunezko prozeduretarako balio justua zehaztea (AD fasea)
- 4.3.5 Desjabetzeko Probintzia Epaimahaiak edo antzeko organoak balio justua zehaztea (AD fasea)
- 4.3.6 Prezio justua ordaintzea edo kontsignatzea (O fasea)
- 4.3.7 Balio justua zehaztean eta ordaintzean berandutzeagatiko berandutze-interesak ordaintzea (ADO fasea)
- 4.4 Beste hirigintza-espediente batzuk**
- 4.4.1 Gastua onartzea (A fasea)
- 4.4.2 Gastu konpromisoa (D fasea)
- 4.4.3 Obligazioa aintzatestea (ADO/O fasea)

5. FINANTZA-GASTUAK

- 5.1 Aktibo finantzarioak**
- 5.1.1 Efektuak, bonuak eta beste titulu batzuk eskuratzea (ADO fasea)
- 5.1.2 Emandako aurrerakinak eta maileguak, interesarekin edo interesik gabe (ADO fasea)
- 5.1.3 Funts-igorpenak, toki-erakundeak eta haren erakunde autonomoek beste eragile ekonomiko batzuen diruzaintzari edo kutxei egindako gordailu edo fidantzen kontzeptuan (ADO fasea)

- 5.1.4 Akzioak eta partaidetzak eskuratzea (RC/AD fasea)
- 5.1.5 Akzioen eta partaidetzen eskurapena aitortzea (ADO fasea)
- 5.1.6 Toki-erakundeek edo haien erakunde autonomoek egindako ondare-ekarpenak (ADO fasea)
- 5.2 Pasibo finantzarioak**
 - 5.2.1 Maileguen amortizazioa eta horietatik eratorritako interesak, hala badagokio (ADO fasea)
Tokiko erakundearen edo haren erakunde autonomoen diruzaintzan eraturako gordailuak edo sartutako fidantzak itzultzea (ADO fasea)
 - 5.2.2
- 5.3 Bestelako gastu finantzarioak**
 - 5.3.1 Gastua onartzea (A fasea)
 - 5.3.2 Gastu-konpromisoa (AD/D fasea)
 - 5.3.3 Obligazioa aintzatestea (ADO/O fasea)
- 6. ORDAINKETAREN ESKU-HARTZE FORMALA ETA MATERIALA, KUTXA FINKOKO AURRERAKINAK ETA JUSTIFIKATU BEHARREKO ORDAINKETAK**
 - 6.1 Ordainketaren esku-hartze formala. Ordainketa agintzea (P fasea)**
 - 6.2 Ordainketaren esku-hartze materiala. Ordainketa gauzatzea (R fasea)**
 - 6.3 Kutxa finkoko aurrerakinak**
 - 6.3.1 Eratzea edo aldatzea
 - 6.3.2 Funtsak birjartzea
 - 6.3.3 Justifikazio-kontua onartzea
 - 6.4 Justifikatu beharreko ordainketak**
 - 6.4.1 Ordainketa agintzea
 - 6.4.2 Justifikazio-kontua onartzea

LISTA DE ABREVIATURAS

2008 MKA	Ebazpena, 2008ko ekainaren 2koa, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailletza Nagusiarena, Ministroen Kontseiluaren 2008ko maiatzaren 30eko Erabakia argitaratzen duena. Erabaki horren bidez, Aurrekontuei buruzko Lege Orokorraren 152. eta 147. artikuluen aurreikuspena aplikatzen da, kontu-hartzailletza oinarrizko betekizunen araubidean gauzatzeari dagokionez.
2018 MKA	Ebazpena, 2018ko uztailaren 25ekoa, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailletza Nagusiarena, Ministro Kontseiluaren 2018ko uztailaren 20ko Erabakia argitaratzen duena. Erabaki horren bidez, Aurrekontuei buruzko Lege Orokorraren 152. eta 147. artikuluetan xedatutakoa aplikatzen da, sektore publikoko kontratuen eta bitarteko propioei egindako enkarguen esparruan oinarrizko betekizunen araubidean kontu-hartzailletzako eginkizuna betetzeari dagokionez.
2021 MKA	Ebazpena, 2021eko ekainaren 16koa, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailletza Nagusiarena, honako hau argitaratzen duena: Erabakia, 2021eko ekainaren 15ekoa, Ministro Kontseiluarena, 2008ko maiatzaren 30eko Erabakia aldatzen duena; erabaki horren bidez, Aurrekontuen Lege Orokorraren 152. eta 147. artikuluetan xedatutakoa aplikatzen da, oinarrizko betekizunen araubidean kontu-hartzailletzako eginkizuna betetzeari dagokionez.
37/1992 L	37/1992 Legea, abenduaren 28koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergarena
33/2003 L edo HAOL	33/2003 Legea, azaroaren 3koa, Herri Administrazioen Ondareari buruzkoa
HAOLD	1373/2009 Errege Dekretua, abuztuaren 28koa, Herri Administrazioen Ondareari buruzko azaroaren 3ko 33/2003 Legearen Erregelamendu Orokorra onartzen duena.
39/2015 L edo APAPEL	39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena
40/2015 L edo SPAJL	40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena
SPKL	9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Espainiako ordenamendu juridikoan Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauak txertatzen dituena.
NDL	1954ko abenduaren 16ko Legea, nahitaezko desjabetzeari buruzkoa
DLO	38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Dirulaguntzei buruzkoa
JBO	Justifikatu beharreko ordainketak

ABBP	Administrazio-baldintza berezien plegua
1372/1986 ED edo TEOE	1372/1986 Errege Dekretua, ekainaren 13koa, Toki Erakundeen Ondasunen Erregelamendua onartzen duena
1619/2012 ED	1619/2012 Errege Dekretua, azaroaren 30ekoa, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen erregelamendua onartzen duena.
2/2015 LED	2/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 23koa, Langileen Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena
BKFD	32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako tokiko sektore publikoko entitateen barne-kontrolaren araubide juridikoa arautzen duena eta Gipuzkoako toki-erakundeen kontabilitatearen esparru arautzailea onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena
APKLEO	1098/2001 Errege Dekretua, urriaren 12koa, Administrazio Publikoen Kontratuen Legearen Erregelamendu Orokorra onartzen duena.
NDLE	1957ko apirilaren 26ko Dekretua, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen Erregelamendua onartzen duena.
DLOE	887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorren Erregelamendua onartzen duena.
KEFD	86/2015 FORU DEKRETUA, abenduaren 15ekoa, Gipuzkoako toki-erakundeen kontabilitatearen arau-esparrua onartzen duena.
TEAFA	21/2003 Foru Araua, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko toki-erakundeen aurrekontuei buruzkoa.
RD 2568/1986 ED edo AFE	2568/1986 Errege Dekretua, azaroaren 28koa, Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duena
5/2015 LED edo EPOETB	5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.
TAOAL	7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.
3/2015 Legea	3/2015 Legea, martxoaren 30ekoa, Estatuko Administrazio Orokorreko goi-kargudunen jarduna arautzen duena
FESL	25/2013 Legea, abenduaren 27koa, faktura elektronikoa sustatzekoa eta sektore publikoan fakturen kontabilitate-erregistroa sortzekoa.

FFD	8/2013 Foru Dekretua, otsailaren 26koa, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen erregelamendua onartzen duena
GNFED	128/2018 Errege Dekretua, martxoaren 16koa, gaikuntza nazionala duten Toki Administrazioako funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duena.
LETB	Langileen Estatutuaren Testu Bategina
KSLTB	Kapital Sozietateen Legearen Testu Bategina
KSED	Kapital Sozietateen Errege Dekretua
NDE	Nahitaezko Desjabetzearen Erregelamendua
HPEPED	896/1991 Errege Dekretua, ekainaren 7koa, toki-administrazioako funtzionarioen hautaketa-prozesuak bete behar dituen oinarriko erregelak eta gutxieneko programak ezartzen dituena.

ALDEZ AURREKO FISKALIZAZIO MUGATUKO GASTU ETA BETEBEHAR MOTAK, OINARRIZKO BETEKIZUNEN ARAUBIDEAN, ETA EGIAZTATU BEHARREKO OINARRIZKO BETEKIZUNAK

1. PERTSONAL ARLOA

1.1 Funtzionarioen altak

1.1.1 Karrerako funtzionarioen deialdia onartzea (A fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula jasotzen dela.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL. 102 eta 127.1 art	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	

1.1.2 Bitarteko funtzionarioen deialdia onartzea (A fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula jasotzen dela.	

	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL 102 eta 127.1 h) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
		MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
1.1.3	Karrerako funtzionarioak izendatzea (D fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula jasotzen dela.	
	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL 102 eta 127.1 h) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
		MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
1.1.4	Bitarteko funtzionarioak izendatzea (D fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula jasotzen dela.	

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
TAOAL 21.1 h) eta 102.2 art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

1.1.5 Zerbitzu-eginkizunetatik edo zerbitzu-eginkizunen luzapenetatik eratorritako funtzionarioak izendatzea (AD/D fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.

Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.
TAOAL 21.1 h) eta 102.2 art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

1.1.6 Izendapen askeko funtzionarioen izendapena eta kargu-uztea (AD/D fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.

Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.
TAOAL 21.1 h) eta 102.2 art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

1.1.7 Funtzionarioak hornitzeko beste modu batzuk (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientearen dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.

Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula jasotzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

TAOAL 21.1.1.h) eta 102.2 art.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

1.2 Lan-kontratuko langileak

1.2.1 Lan-kontratuko langile finkoen deialdia onartzea (A fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientearen dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.

Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula jasotzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
TAOAL 127.1.h) art.
HPEPED 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

1.2.2 Aldi baterako lan-kontratudun langileen deialdia onartzea (A fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL 127.1.h) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
1.2.3 Lan-kontratuko langile finkoak kontratatzea (D fasea)	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ)	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
EPOETB 55.2a) art.	Dagokion deialdiaren publikotasun-baldintza bete dela, kasu bakoitzean aplikatzekoa den araudian ezarritako baldintzetan.	
EPOETB 61 art. TAOAL 92 art.	Organo eskudunak hautaketa-prozesuaren emaitzak egiaztatzen dituela.	
RDL 2/2015 TRET	Formalizatzen den kontratua indarreko araudian xedatutakora egokitzen dela.	

EPOETB 21 eta 27 art. Kontratuan sartzen diren ordainsariak bat datozela aplikatu beharreko hitzarmen kolektiboarekin, eta,
LETB 26.3 art. hitzarmenetik kanpoko kontratua bada, horren justifikazioa espedientean jasota dagoela.

1.2.4 Aldi baterako lan-kontratudun langileak kontratatzea (D fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. BKFD 13.2 a) art. BKFD 13.2 a) art. BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL 21.1.s) eta 124.4.ñ) art.	<p>Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.</p> <p>Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.</p> <p>Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.</p> <p>Gastua organo eskudunak sortzen duela.</p>	

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
RDL 2/2015 TRET EPOETB 61 art. TAOAL 92 art.	<p>Formalizatzen den kontratua indarreko araudian xedatutakoarekin bat datorrela.</p> <p>Organon eskudunak hautaketa-prozesuaren emaitzak egiaztatzen dituela.</p> <p>Kontratuan sartzen diren ordainsariak bat datozela aplikatu beharreko hitzarmen kolektiboarekin, eta, hitzarmenetik kanpoko kontratua bada, horren justifikazioa espedientean jasota dagoela.</p>	

1.2.5 Aldi baterako lan-kontratudun langileak kontratatzea, kontratazio-plan baten bidez (D fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. BKFD 13.2 a) art. BKFD 13.2 a) art. BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL 21.1.s) eta 124.4.ñ) art.	<p>Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.</p> <p>Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.</p> <p>Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.</p> <p>Gastua organo eskudunak sortzen duela.</p>	

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
5/2015 LED 27. art.	Kontratuan sartzen diren ordainsariak bat datozela aplikatu beharreko hitzarmen kolektiboarekin, eta, hitzarmenetik kanpoko kontratua bada, horren justifikazioa espedientean jasota dagoela.	
2008 MKA 2.2	Kontratazio-plan baten bidez egindako kontratua bat datorrela indarrean dagoen araudiarekin.	
2008 MKA 2.2	Kontratazio-planak hura aplikatzean jarraituko den hautaketa-prozesuaren deskribapena jasotzen duela.	
1.2.6 Lan-kontratuen luzapena (AD fasea)		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
KEFD 3.5. 4	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula jasotzen dela.	
BKFD 13.2 a) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
BKFD 13.2 b) art.		
TEAFA 41 art.		
TAOAL 21.1.s) eta 124.4.ñ) art.		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
5/2015 LED 11 eta 15 art.	Kontratuaren iraupenak ez duela gainditzen indarreko legerian aurreikusitako epea.	
1.3 Zuzendaritzako langileen eta/edo behin-behineko langileen altak		
1.3.1 Zuzendaritzako langileen deialdia onartzea (A fasea)		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
KEFD 3.5. 4	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula jasotzen dela.	
BKFD 13.2 a) art.		

BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
1.3.2 Zuzendaritzako langileak kontratatzea (D fasea)		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula jasotzen dela.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL 21.1.s) eta 124.4.ñ) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
1.3.3 Behin-behineko langileak kontratatzea (AD fasea)		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula jasotzen dela.	

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
TAOAL 104 art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

1.4 Langileen ordainsarien nominak

1.4.1 Langileen ordainsarien nominak (fase O/ADO)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
BKFD 13.2 b) art.

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientearen dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

TEAFA 41 art.
TAOAL 21.1.s) eta 124.4 ñ)
art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art.

Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

2008 MKA
2568/1986 ED 175 art.

3 Nominak erakundeko Giza Baliabideen arduradunak sinatu dituela eta organo eskudunari proposatzen zaizkiola baimena eman dezan. Nomina arruntak eta hilabeteko nomina bateratuak direnez, egiaztapen aritmetikoa egiteko, nominaren guztizkoa aurreko hileko emaitzarekin koadratzen da, dagokion hileko nominan sartutako aldaketen batura aliebraikoa gehituta.

2008 MKA
3/2015 L 10. art.

3 Goi-kargudun sartu berriak direnez, karguaz jabetzeko eginbidea jasota dago.

2008 MKA
3/2015 L 10. art.

3 Goi-kargudun sartu berriak direnez, ordainsariak egiaztatzen dira.

2008 MKA
5/2015 LED 11 art.

3 Lan-kontratudun langile sartu berriak direnez, gastuaren fiskalizazioa gauzatu zen kontratazio-planaren edo espedientearen kopia jasota dago, bai eta formalizatutako kontratuarena ere.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

1.5 Produktibitate-espedienteak, osagarriak eta beste aldaketa batzuk

1.5.1 Produktibitatea eta beste plus eta osagarri batzuk baimentzea eta konpromisoa hartzea, zerbitzuak aitortzea, gradu pertsonal finkatua aitortzea, zerbitzuagatiko kalte-ordainak onartzea (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.

Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.
TAOAL 21.1.s) eta 124.4.ñ)
art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

1.5.2 Produktibitatearen eta beste plus eta osagarri batzuen betebeharra aitortzea, zerbitzuak aitortzea, gradu pertsonal finkatua aitortzea, zerbitzuagatiko kalte-ordainak onartzea (ADO/O fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.

Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.
TAOAL 21.1.s) eta 124.4.ñ)
art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 b) art.

Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Obligazioek erantzuten dute onartu eta konprometitu, hala badagokio, aldeko iritziarekin fiskalizatu diren gastuei, salbu eta gastuaren onespena, gastu konpromisoa, eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar badira.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	
	MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
1.6 Toki-erakundeko eta erakunde autonomoetako langileen pentsio-planerako ekarpenei buruzko espedienteak		
1.6.1 Gastua onartzea (AD fasea)		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.	
BKFD 13.2 b) art.		
TEAFA 41 art. TAOAL 21.1.1.s) eta 124.4.ñ) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
1.6.2 Pentsio-planerako ekarpena aitortzea (ADO/O fasea)		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.	
BKFD 13.2 b) art.		
TEAFA 41 art. TAOAL 21.1.1.s) eta 124.4.ñ) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	

BKFD 19 b) art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art. Obligazioek erantzuten dute onartu eta konprometitu, hala badagokio, aldeko iritziarekin fiskalizatu diren gastuei, salbu eta gastuaren onespina, gastu konpromisoa, eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar badira.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2008 MKA 4
2568/1986 ED 175 art. Nominak erakundeko Giza Baliabideen arduradunak sinatu dituela eta organo eskudunari proposatzen zaizkiola baimena eman dezan.

1.7 Gizarte Segurantzako kuota onartzeko eta aitortzeko espedienteak

1.7.1 Enpresak Gizarte Segurantzari ordaindu beharreko kuota onartzea eta aitortzea (ADO/O fasea)

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art. Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art. Finantzaketa atxikia duten gastuen alde aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art. Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen alde aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
TAOAL 21.1.s) eta 124.4.ñ) art. Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 b) art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art. Obligazioek erantzuten dute onartu eta konprometitu, hala badagokio, aldeko iritziarekin fiskalizatu diren gastuei, salbu eta gastuaren onespina, gastu konpromisoa, eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar badira.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ//EZ DA
APLIKATZEN**

MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

1.8 Langileei, funtzionarioei zein lan-kontratuko langileei, gizarte-ekintzako laguntzak emateko espedientea

1.8.1 Langileei gizarte-ekintzako laguntzak emateko deialdia onartzea (A fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztageria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL 21.1.s) eta 124.4.ñ)	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	
	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

1.8.2 Gastu konpromisoa edo deialdiaren ebazpena (D fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztageria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL 21.1.s) eta 124.4.ñ)	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	
	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

1.8.3 Laguntza ematea onartzea (ADO/O fasea)

TEAFA 19.3 art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztageria edo baliokidea sartua egotea.	
KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.		

BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen alde aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.
BKFD 13.2 b) art.	
TEAFA 41 art.	
TAOAL 21.1.s) eta 124.4.ñ) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datoze eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
BKFD 19 a) art.	
TEAFA 39 art.	Obligazioek erantzuten dute onartu eta konprometitu, hala badagokio, aldeko iritziarekin fiskalizatu diren gastuei, salbu eta gastuaren onespena, gastu konpromisoa, eta obligazioaren onartpena aldi berean egin behar badira.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

1.9 Langileei, funtzionarioei zein lan-kontratuko langileei, aurrerakinak emateko espedienteak

1.9.1 Langileei aurrerakinak eta maileguak ematea (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

Finantzaketa atxikia duten gastuen alde aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.

Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen alde aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.
TAOAL 21.1.s) eta 124.4.ñ) art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

1.9.2 Langileei aurrerakinak ematea onartzea (ADO/O fasea)

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL 21.1.s) eta 124.4.ñ) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortzea justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortzenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Obligazioek erantzuten dute onartu eta konprometitu, hala badagokio, aldeko iritziarekin fiskalizatu diren gastuei, salbu eta gastuaren onespena, gastu konpromisoa, eta obligazioaren onarpenera aldi berean egin behar badira.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

1.9.3 Aurrerakin itzulgarriak ematea aldeko epaia duten langileei (ADO)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art.	Atxikitako finantzaketarik gabeko gastuen aldez aurretiko izapidetzearen kasuan, baimena gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan kreditu nahikoa egotearen mende dagoela dioen klausula iasotzen dela.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortzea justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortzenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art. Obligazioek erantzuten dute onartu eta konprometitu, hala badagokio, aldeko iritziarekin fiskalizatu diren gastuei, salbu eta gastuaren onespena, gastu konpromisoa, eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar badira.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2008 MKA 27

Epaia betearazteko eta aurrerakina ordaintzeko agintzen duen ebazpen judiziala aurkeztu da.

2. KONTRATAZIOAREN ARLOA

2.1 Obrak kontratatzeako espedienteak prestatzea eta esleitzea

2.1.1 Gastua onartzea (RC/A fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak (esparru-akordioak kontratatzeako eta eskuratze-sistema dinamikoak ezartzeko espedienteak izan ezik)

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedienteen dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
Finantzaketa atxikia duten gastuen alde aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.

SPKL 2. XG

TAOAL 22.2.ñ) art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

-Obra-kontratuaren lizitazioaren oinarritzko aurrekontua 500.000 eurotik beherakoa denean, BEZik gabe, proiektua dagoela eta obrek obraren egonkortasunari, segurtasunari edo estankotasunari eragiten ez diotela berariaz adierazten dela.

SPKL 116, 231, 233, 235 art.
eta 3. 6 XG

- Obra-kontratuaren lizitaziorako oinarritzko aurrekontua 500.000 eurokoa edo gehiagokoa denean (BEZik gabe) edo obrek obraren egonkortasunari, segurtasunari edo estankotasunari eragiten dietenean, unitate eskudunak txostena egin duen proiektua dagoela.

- Proiektua, hala badagokio, organo eskudunak onartu duela.

SPKL 116, 122, 174 art. eta 3. 8 XG
Administrazio-baldintza berezien plegua edo, hala badagokio, deskripzio-dokumentua dagoela, eta idazkaritzak aldeko txostena eman duela.

SPKL 122.5, 122.7 art. eta 3. 8 XG
Administrazio-baldintzen pleguaren eredia erabiltzen denean, egin beharreko kontratua idazkariak edo aholkularitza juridikoaren titullarrak aldeko txostena emandakoaren antzekoa dela.

SPKL 231 eta 236. art. Aldez aurretik zuinketa-akta dagoela.

Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak honako hau ezartzen du eskaintzarik onena zehazteko:

* Kontratuaren xedearekin lotutako irizpideak.

SPKL 122, 145.1, 145.2,
145.5.a), 145.6, 146, 150.1
eta 176 art.

* Irizpide bakarra erabiltzen denean, irizpide hori kostuekin lotuta egotea.

* Kontuan hartu beharreko irizpide bakarra prezioa denean, hau da, preziorik baxuena.

* Kalitate-prezio erlazio onenean oinarritutako adjudikazio-irizpide bat baino gehiago daudenean, irizpide ekonomiko eta kualitatiboen arabera ezartzen direnak.

* Proposatutako esleipen-prozedura lehia-elkarrizketa denean, eskaintza onena hautatzean adjudikazio-irizpide bat baino gehiago kontuan hartzen direnean kalitate-prezio erlazio onenean oinarrituta.

SPKL 149 art.

Administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian ezartzen dira eskaintza anormalki baxuegiak identifikatzeko parametro objektiboak.

SPKL 157.2 art.

Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak aurreikusten duela, hala dagokionean, haztapena balio-judizio baten mende duten irizpideei buruzko dokumentazioa gutun-azalean edo artxibo elektronikoa independentean aurkeztu behar dela gainerako proposamenetik kanpo.

SPKL 202 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian, gutxienez, SPKLren 202.2 artikuluan zerrendatzen diren exekuzio-baldintza berezietako bat ezartzen dela.
SPKL 116, 159.1 eta 159.4 art.	Prozedura ireki sinplifikatua esleipen-prozedura gisa erabiltzen duen espedientearen denez, SPKLren 159.1 artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen direla.
SPKL 116, 159.1, 159.4 eta 159.6 art.	Espediente horretan prozedura ireki sinplifikatua erabiltzen denez, SPKLren 159.6 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, ez duela aipatutako apartatua ezarritako balio zenbatetsia gainditzen.
SPKL 116, 167 eta 168 art.	Prozedura negoziatuaren bidez izapidetzeko aurreikusitako kasuren bat gertatzen dela prozedura hori esleipen-prozedura gisa proposatzen denean, eta hala jasota dagoela hautatutako prozedura justifikatzeko txostenean.
SPKL 116, 167, 172.3, 173.1 eta 173.2 art.	Espediente horretan lehia-elkarrizketa erabiltzen denez esleipen-prozedura gisa, SPKLren 167. artikuluan aurreikusitako kasuren bat betetzen dela. Parte-hartzaileei primak edo konpentsazioak aitortzen bazaizkie, deskribapen-dokumentuan horien zenbatekoa zehazten dela eta dagokion kreditu-atxikipena jasota dagoela.
SPKL 204 art.	ABBPn aldaketak aurreikusten direnez, SPKLren 204 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, ez duela hasierako prezioaren % 20 gainditzen, eta aldaketak ez dakarrela kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak ezartzea.
SPKL 143.3 art.	ABBPn enkante elektronikoa erabiltzea aurreikusten denez, adjudikazio-irizpideak prezioari edo prezioari eta baldintza kuantifikagarriei eta zifra edo ehunekoetan adieraz daitezkeenei soilik dagozkien aldaketetan oinarritzen dira.

2.1.2 Esleipena (aurrekontua gauzatzeko faserik gabe)

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientearen dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 157.6 art.	Kontratazio-mahaiak egindako proposamenarekin bat ez datorren esleipen bat proposatzen denez, esleipena egiteko eskumena duen organoaren erabaki arrazoitua dagoela.
SPKL 149.4 art. AFE 172 art.	Ustez anormaltasuna duten eskaintzak daudela adierazten denez, horiek aurkeztu dituzten lizitatzailerei informazioa eskatu zaiela eta dagokion zerbitzu teknikoaren txostena jaso dela.
SPKL 167 eta 169.6 art.	Espediente negoziatua esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez, espedientean jasota daude egindako gonbidapenak, jasotako eskaintzak eta kontratazio-organismoak eskaintza horiek onartzeko edo baztertzeko aplikatutako arrazoiak, bai eta negoziazioan lortutako abantailak ere.
SPKL 102.7 art.	Behin-behineko prezioak dituen kontratua denez, 9/2017 Legearen 102.7 artikulua araberan, esleipen-proposamenean zehazten direla artikulua horren a), b) eta c) letretan aurreikusitako alderdiak.
SPKL 107, 108, 109.4 eta 159.6 art.	Behin betiko bermea eratu dela egiaztatzen da, 9/2017 Legean aurreikusitako kasuetan izan ezik.
SPKL 140.1, 159.4, 75.2 eta 159.6 art.	Esleipendun gisa proposatzen den lizitatzailak 9/2017 Legearen 140.1 artikulua a) letratik c) letrara bitartekoetan aipatzen diren zirkunstantzien egiaztariak aurkeztu dituela egiaztatzen dela, hala badagokio, gaitasuna baliatu duten beste enpresa batzuen barne; edo zirkunstantzia horietakoren bat edo guztiak egiaztatu dituela Sektore Publikoko Lizitatzailen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialaren edo Europar Batasuneko kide den estatu bateko dagokion datu-base nazionalaren ziurtagiri bidez, honako bi salbuespen hauekin: 9/2017 Legearen 159.4 artikulua araberan izapidetutako prozedura ireki sinplifikatua, non Legearen 75.2 artikuluan aipatzen den konpromisoa aurkeztu dela soilik aztertuko baita, eta Legearen 159.6 artikulua araberan izapidetutako prozedura laburtuan, Mahaia eratu ez denean, kasu horretan ez baita hori beteko.

2.1.3

Formalizazioa (D fasea) (esparru-akordio batean oinarritutako kontratuak eta eskuratze-sistema dinamiko baten esparruko kontratu espezifikoak izan ezik)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak (esparru-akordioen kontratazio-espedienteak izan ezik)	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedienteen dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 39.2E), 49 eta 53 art. APAPEL 117 art.	Kontratazio-organoaren ziurtagiria aurkeztu dela, esleipenaren aurka kontratazio-arloko errekurtsio berezirik jarri ez dela egiaztatzen duena, edo jarritako errekurtsioen ziurtagiria, hala badagokio, prozedura eteteko kautelazko neurririk hartu ez dela egiaztatzen duena.	
SPKL 49 art.	Espediente horretan esleipenaren aurkako errekurtsioa (k) jarri denez, organo eskudunak berariazko ebazpena eman duela errekurtsio horiek ezesteko edo etendura edo kautelazko neurria kentzeko.	

2.2

Proiektua eta obra batera kontratatzeko espedienteak prestatzea eta esleitzea, obren gutxi gorabeherako zenbatekoa ezartzea posible denean.

(Sektore Publikoko Kontratuen Legearen 234. artikulua araber, fiskalizazioa esleipenaren aurreko unera atzeratzen da)

2.2.1

Esleipena

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
--------------------	---------------------------------------	------------------------------------

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art. BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela. Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan. Gastua organo eskudunak sortzen duela.
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
SPKL 234.1 art.	Bere erabilerari buruzko justifikazioa aurkeztu da, 9/2017 Legearen 234.1 artikulua arabera.
SPKL 234.2 art.	Badago aurreproiektua edo, hala badagokio, proiektuak bete beharreko oinarri teknikoak.
SPKL 157.6 art.	Kontratazio-mahaiak egindako proposamenarekin bat ez datorren esleipen bat proposatzen denez, esleipena egiteko eskumena duen organoaren erabaki arrazoitua dagoela.
SPKL 149.4 art. AFE 172 art.	Ustez anormaltasuna duten eskaintzak daudela adierazten denez, horiek aurkeztu dituzten lizitatzailerei informazioa eskatu zaiela eta dagokion zerbitzu teknikoaren txostena jaso dela.
SPKL 116, 122, 174 art. eta 3.8 XG art.	Badago administrazio-baldintza berezien plegua edo, hala badagokio, deskripzio-agiria, idazkariak edo aholkularitza juridikoaren titularrak aldeko txostena emanda.
SPKL 122.5, 122.7 art. eta 3. 8 XG	Administrazio-baldintzen pleguaren eredia erabiltzen denean, egin beharreko kontratua idazkariak edo aholkularitza juridikoaren titularrak aldeko txostena emandakoaren antzekoa dela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

<p>SPKL 122, 145.1 , 145.2, 145.3, 145.5 a), 145.6, 146.2 eta 176 art.</p>	<p>Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak honako hau ezartzen du eskaintzarik onena zehazteko:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Kontratuaren xedearekin lotutako irizpideak. * Kalitate-prezio erlazio onenean oinarritutako adjudikazio-irizpide ugari, irizpide ekonomiko eta kualitatiboen arabera ezarriak. * Proposatutako esleipen-prozedura lehia-elkarrizketa denean, eskaintza onena hautatzean adjudikazio-irizpideak kalitate-prezio erlazio onenean oinarrituta kontuan hartzea
<p>SPKL 149 art.</p>	<p>Espedienteak adjudikazio-irizpide bat baino gehiago edo prezioaz bestelako irizpide bakar bat erabiltzea aurreikusten duenez, administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak ezartzen dituela anormalki baxuak diren eskaintzak identifikatzeko parametro objektiboak.</p>
<p>SPKL 157.2 art.</p>	<p>Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak aurreikusten duela, hala dagokionean, haztapena balio-judizio baten mende duten irizpideei buruzko dokumentazioa gutun-azalean edo artxibo elektronikoa independentean aurkeztu behar dela gainerako proposamenetik kanpo.</p>
<p>SPKL 140.1 ar</p>	<p>Esleipendun gisa proposatzen den lizitatzailerak 9/2017 Legearen 140.1 artikularen a) letratik c) letrara bitartekoetan aipatzen diren zirkunstantzien egiaztariak aurkeztu dituela egiaztatzen dela, hala badagokio, gaitasuna baliarazi zaien beste enpresa batzuen barne; edo, bestela, Sektore Publikoko Lizitatzailen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialaren edo Europar Batasuneko kide den estatu bateko dagokion datu-base nazionalaren ziurtagiriaren bidez egiaztatzen dela inguruabar horietakoren bat edo guztiak egiaztatu direla.</p>
<p>SPKL 202 art.</p>	<p>Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak gutxienez 9/2017 Legearen 202.2 artikuluan zerrendatutako exekuzio-baldintza berezietako bat ezartzen du, baita esleipendunak langileen soldata-baldintzak bete behar dituela ere, 9/2017 Legearen 201. artikularen arabera aplikatzeko den sektoreko hitzarmen kolektiboaren arabera.</p>
<p>SPKL 116, 167 eta 168 art.</p>	<p>Espediente horretan adostutako prozedura esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez, 9/2017 Legearen 167. edo 168. artikuluetan horrelako prozeduretarako aurreikusitako kasuren bat betetzen da.</p>
<p>SPKL. 167 eta 169.6 art.</p>	<p>Espedientean adostutako prozedura esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez, espedientean jasota daude egindako gonbidapenak, jasotako eskaintzak eta kontratazio-organoak eskaintza horiek onartzeko edo baztertzeko dituen arrazoiak, bai eta negoziazioan lortutako abantailak ere.</p>
<p>SPKL 116, 167, 172.3, 173.1 eta 173.2 art.</p>	<p>Lehia-elkarrizketa esleipen-prozedura gisa erabiltzen den espedientea denez, 9/2017 Legearen 167. artikulua aplikatzeko kasuetako bat betetzen da. -Espediente horretan lehia-elkarrizketa esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez eta parte-hartzaileei primak edo konpentsazioak aitortzen zaizkenez, deskripzio-agirian horien zenbatekoa zehazten da eta dagokion kreditu-atxikipena jasotzen da.</p>

SPKL 204 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan aldaketak aurreikusten direnez, 9/2017 Legearen 204. artikulua araberan, aldaketa horiek ez dutela hasierako prezioaren % 20 gainditzen eta aldaketak ez dakarrela kontratua aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak ezartzea.
SPKL 102.7 art.	Behin-behineko prezioak dituen kontratua denez, 9/2017 Legearen 102.7 artikulua araberan, esleipen-proposamenean zehazten direla artikulua horren a), b) eta c) letretan aurreikusitako alderdiak.
SPKL 107, 108, 109.4 eta 159.6 art.	Behin betiko bermea eratu dela egiaztatzen da, 9/2017 Legean aurreikusitako kasuetan izan ezik.
SPKL 143.3 art.	ABBPn enkante elektronikoa erabiltzea aurreikusten denez, esleipen-irizpideak prezioari edo prezioari eta baldintza kuantifikagarriei eta zifra edo ehunekoetan adieraz daitezkeenei soilik dagozkien aldaketetan oinarritzen dira.

2.2.2 Formalizazioa (AD fasea) (esparru-akordio batean oinarritutako kontratuak eta eskuratzeko sistema dinamiko baten esparruko kontratu espezifikoak izan ezik)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagoen egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan. Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 39.2E), 49 eta 53 art. APAPEL 117 art.	Kontratazio-organoren ziurtagiria aurkeztu da, esleipenaren aurka kontratazio-arloko errekurtsio berezirik iarra ez dela egiaztatzen duena. edo iarritako errekurtsioen ziurtagiria. prozedura eteteko	
SPKL 49 art.	Espediente horretan esleipenaren aurkako errekurtsioa (k) jarri denez, organo eskudunak berariazko ebazpena eman duela errekurtsio horiek ezesteko edo etendura edo kautelazko neurria kentzeko.	

2.3. Proiektua eta obra batera kontratatzeko espedienteak prestatzea eta esleitzea, SPKLren 234.5 artikulua kasuan, obren gutxi gorabeherako zenbatekoa ezartzea ezinezkoa denean (kontratu txikiak izan ezik).

(Sektore Publikoko Kontratuen Legearen 234. artikulua arabera, fiskalizazioa esleipenaren aurreko unera atzeratzen da).

2.3.1 Esleipena

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztageria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art. BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela. Finantzaketa atxikia duten gastuen alde aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 234.1 art.	Bere erabilerari buruzko justifikazioa aurkeztu dela, 9/2017 Legearen 234.1 artikulua arabera.	
SPKL 234.2 art.	Badago aurreproiektua edo, hala badagokio, proiektuak bete beharreko oinarri teknikoak.	
SPKL 157.6 art.	Kontratazio-mahaiak egindako proposamenarekin bat ez datorren esleipen bat proposatzen denez, esleipena egiteko eskumena duen organoaren erabaki arrazoitua dagoela.	
SPKL 149.4 art. AFE 172 art.	Ustez anormaltasuna duten eskaintzak daudela adierazten denez, horiek aurkeztu dituzten lizitatzailaiei informazioa eskatu zaiela eta dagokion zerbitzu teknikoaren txostena jaso dela.	
SPKL 116, 122, 174 art. eta 3.8 XG art.	Badago administrazio-baldintza berezien plegua edo, hala badagokio, deskripzio-agiria, idazkariak edo aholkularitza juridikoaren titularrak aldeko txostena emanda.	
SPKL 122.5, 122.7 art. eta 3.8 XG	Administrazio-baldintzen pleguaren eredia erabiltzen denean, egin beharreko kontratua idazkariak edo aholkularitza juridikoaren titularrak aldeko txostena emandakoaren antzekoa dela.	

	Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak honako hau ezartzen du eskaintzarik onena zehazteko:
SPKL 122, 145.1 , 145.2, 145.3, 145.5 a), 145.6, 146.2 eta 176 art.	<p>* Kontratuaren xedearekin lotutako irizpideak.</p> <p>* Kalitate-prezio erlazio onenean oinarritutako adjudikazio-irizpide ugari, irizpide ekonomiko eta kualitatiboen arabera ezarriak.</p> <p>* Proposatutako esleipen-prozedura lehia-elkarrizketa denean, eskaintza onena hautatzean adjudikazio-irizpideak kalitate-prezio erlazio onenean oinarrituta kontuan hartzea</p>
SPKL 149 art.	Espedienteak adjudikazio-irizpide bat baino gehiago edo prezioaz bestelako irizpide bakar bat erabiltzea aurreikusten duenez, Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak ezartzen ditu anormalki baxuak diren eskaintzak identifikatzeko parametro objektiboak.
SPKL 157.2 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak aurreikusten duela, hala dagokionean, haztapena balio-judizio baten mende duten irizpideei buruzko dokumentazioa gutun-azalean edo artxibo elektronikoa independentean aurkeztu behar dela gainerako proposamenetik kanpo.
SPKL 140.1 ar	Esleipendun gisa proposatzen den lizitatzailak 9/2017 Legearen 140.1 artikularen a) letratik c) letrara bitartekoetan aipatzen diren zirkunstantzien egiaztariari aurkeztu dituela egiaztatzen dela, hala badagokio, gaitasuna baliarazi zaien beste enpresa batzuen barne; edo, bestela, Sektore Publikoko Lizitatzailen eta Enpresa Sailekuen Erregistro Ofizialaren edo Europar Batasuneko kide den estatu bateko dagokion datu-base nazionalaren ziurtagiriaren bidez egiaztatzen dela inguruabar horietakoren bat edo guztiak egiaztatu direla.
SPKL 202 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak gutxienez 9/2017 Legearen 202.2 artikuluan zerrendatutako exekuzio-baldintza berezietako bat ezartzen du, eta Esleipendunak langileen soldata-baldintzak bete behar dituela 9/2017 Legearen 201. artikularen arabera aplikatzekoa den sektoreko hitzarmen kolektiboen arabera.
SPKL 116, 167 eta 168 art.	Espediente horretan adostutako prozedura esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez, 9/2017 Legearen 167. edo 168. artikuluetan horrelako prozeduretarako aurreikusitako kasuren bat betetzen da.
SPKL. 167 eta 169.6 art.	Espedientean adostutako prozedura esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez, espedientean jasota daude egindako gonbidapenak, jasotako eskaintzak eta kontratazio-organoak eskaintza horiek onartzeko edo baztertzeko dituen arrazoiak, bai eta negoziazioan lortutako abantailak ere.
SPKL 116, 167, 172.3, 173.1 eta 173.2 art.	- Lehia-elkarrizketa esleipen-prozedura gisa erabiltzen den espedientea denez, 9/2017 Legearen 167. artikulua aplikatzeko kasuetako bat betetzen da. -Espediente horretan lehia-elkarrizketa esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez eta parte-hartzaileei primak edo konpentsazioak aitortzen zaizkenez, deskripzio-agirian horien zenbatekoa zehazten da eta dagokion kreditu-atxikipena jasotzen da.
SPKL 204 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan aldaketak aurreikusten direnez, 9/2017 Legearen 204. artikularen arabera, aldaketa horiek ez dutela hasierako prezioaren % 20 gainditzen eta aldaketak ez dakarrela kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak ezartzea.

SPKL 102.7 art.	Behin-behineko prezioak dituen kontratua denez, 9/2017 Legearen 102.7 artikulua arabera, esleipen-proposamenean zehazten direla artikulua horren a), b) eta c) letretan aurreikusitako alderdiak.
SPKL 107, 108, 109.4 eta 159.6 art.	Behin betiko bermea eratu dela egiaztatzen dela, 9/2017 Legean aurreikusitako kasuetan izan ezik.
SPKL 143.3 art.	ABBPn enkante elektronikoa erabiltzea aurreikusten denez, esleipen-irizpideak prezioari edo prezioari eta baldintza kuantifikagarriei eta zifra edo ehunekoetan adieraz daitezkeenei soilik dagozkien aldatetetan oinarritzen dira

2.3.2 Formalizazioa (AD fasea) (esparru-akordio batean oinarritutako kontratuak eta eskuratze-sistema dinamiko baten esparruko kontratu espezifikoak izan ezik)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztageria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuen alde aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	

BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 39.2E), 49 eta 53 art. APAPEL 117 art.	Kontratazio-organoren ziurtagiria aurkeztu dela, esleipenaren aurka kontratazio-arloko errekurtsio berezirik jarri ez dela egiaztatzen duena, edo jarritako errekurtsioen ziurtagiria, prozedura eteteko kautelazko neurririk hartu ez dela egiaztatzen duena.	
SPKL 49 art.	Espediente horretan esleipenaren aurkako errekurtsioa (k) jarri denez, organo eskudunak berariazko ebazpena eman duela errekurtsio horiek ezesteko edo etendura edo kautelazko neurria kentzeko.	

2.3.3 Obren gastu-espedientea onartzea (AD fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
--------------------	---------------------------------------	--------------------------------

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
SPKL 234.3 eta 235 art.	Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua 500.000 eurokoa edo hortik gorakoa denez (BEZik gabe), edo egonkortasunari, segurtasunari eta estankotasunari eragiten dieten obrak daudenez, Proiektuak Gainbegiratzeko Bulegoak txostena egin duela proiektuan.
SPKL 231, 234.3 eta 236 art.	Aldez aurretik zuinketa-akta dagoela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.4 Obra-kontratuen ondorioak, betetzea eta azkentzea

2.4.1. Aldatuak (AD fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 204 art.	ABBPn aurreikusitako aldaketak direnez, ez dute bertan aurreikusitako muga gainditzen, eta ez dira kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak sartzen.	
SPKL 102.3, 205 eta 242.2 art.	ABBPn aurreikusita ez dauden edo 9/2017 Lren 204. artikuluan ezarritakora egokitzen ez diren aldaketak direnez, 9/2017 Lren 205. artikuluan aurreikusitako alderdiak justifikatzen dituen eta ez direla artikulua horretan ezarritako mugak gainditzen justifikatzen duen txosten Teknikoa duela erantsia	
AFE 172 art.	Idazkaritzaren aldeko txostena dagoela.	
SPKL 3.8 XG		
SPKL 235 eta 242.5 art.	Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua 500.000 eurokoa edo hortik gorakoa denez (BEZik gabe), edo egonkortasunari, segurtasunari eta estankotasunari eragiten dieten obrak direnez, Proiektuak Gainbegiratzeko Bulegoak txostena egin du proiektuan.	
SPKL 235 art.	Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua 500.000 €-tik beherakoa denez (BEZik gabe), espedientean berariaz adierazten da proiektuko obrek ez diotela eragiten obraren egonkortasunari, segurtasunari edo estankotasunari.	
SPKL 191.3 art.	ABBPn aurreikusi gabeko aldaketak direnez, eta haien zenbatekoa, banaka edo batera, kontratuaren hasierako prezioaren % 20 baino handiagoa denez (BEZik gabe), eta haien prezioa 6.000.000 eurokoa edo handiagoa denez, Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo baliokidearen irizpena da.	
SPKL 236 eta 242.4 art.	Aldez aurretik zuinketa-akta dagoela.	

2.4.2 Obren behin-behineko jarraipena (AD fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art.		
KEFD 3.5. 4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.		
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG		
BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
TEAFA 22 art.		
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
SPKL 3. XG		
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
SPKL 3. XG		
BKFD 13.2 b) art.		
TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
SPKL 2. XG		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	

2.4.3 Prezioak berrikustea (AD fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuen alde aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 103. art. SPKL 103. art.	9/2017 Legearen 103.5 artikuluan jasotako baldintzak betetzen direla. ABBPk berrikusteko formula aplikagarria ezartzen duela.	
SPKL 103.6 art. SPKL 3. XG	Kontratu horren bidez ereduak formula bat onartu denez, pleguetan ez da berrikusteko beste formula bat sartu. Jasota dagoela udal idazkaritzaren txostena.	

2.4.4 Obra-ziurtagiriak/fakturak (O fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.	

BKFD 19 b) art.
 SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.
 AFE 172 art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
 FESL 3 eta 4 art.
 FFD 1, 2 eta 3 art.

BKFD 19 b) art.
 SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.
 AFE 172 art. Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzen dela, eta egiaztapen hori egin dela.
 FESL 3 eta 4 art.
 FFD 1, 2 eta 3 art.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
 APLIKATZEN**

SPKL 62 art. Obraren zuzendari fakultatiboak baimendutako ziurtagiria dagoela, organo kudeatzailearen kasuan kasuko zerbitzuen adostasunarekin.

SPKL 240.2 art. 9/2017 Legearen 240.2 artikuluan aurreikusitako aurrerakinak direnez, aukera hori administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusita dagoela eta eskatutako bermea jarri dela.

SPKL 103 eta 105 art. Prezioak berrikustea barne hartzen duten obra-ziurtagirien abonua direnez, 9/2017 Legearen 103.5 artikuluan eskatutako baldintzak betetzen direla, eta ABBPn aurreikusitako berrikuspen-formula aplikatzen dela.
 Proiektua eta obra batera kontratatzeke lehenengo ziurtagiria denez, Proiektuak Gainbegiratzeko Bulegoak txostena egin dion proiektua dagoela, kontratazio-organoa onartu dutela proiektua eta alde aurretik zuinketa-akta dagoela.

SPKL 231.2 eta 234.3 art. Konturako ordainketak direnez, eta horien zenbateko metatua, hurrengo ordainketaren ondorioz, kontratuaren prezioaren % 90ekoa edo handiagoa denez, onartutako aldaketak barne, Kontu-hartzailezari egindako jakinarazpena erantsen dela, nahitaezkoa denean, inbertsioa materialki egiaztatzeke funtzioak betetzean hura jasotzen laguntzeko, 9/2017 Legearen 198.2 artikulua bigarren paragrafoan adierazitakoaren arabera.

SPKL 198 art. Azpikontrastei zuzenean egindako ordainketak direnez, aukera hori Administrazio-baldintza berezien pleguan jasota dagoela, 9/2017 Legearen 51. xedapen gehigarrian aurreikusitakoaren arabera.

SPKL 215 art.

2.4.5

Obra-ziurtagirien ordainketan merezitako BEZarengatik obligazioaren aitortpena (O fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
 APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
 KEFD 3.5. 4 Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztapena edo baliokidea sartua egotea.
 BKFD 13.2 a) art.
 SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.
BKFD 19 b) art. SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art. AFE 172 art. FESL 3 eta 4 art. FFD 1, 2 eta 3 art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
BKFD 19 b) art. SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art. AFE 172 art. FESL 3 eta 4 art. FFD 1, 2 eta 3 art.	Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 198 eta 210 art.	Enpresa esleipendunaren faktura aurkeztu dela, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen azaroaren 30eko 1619/2012 Errege Dekretuan eta, hala badagokio, faktura elektronikoa sustatzeko abenduaren 27ko 25/2013 Legean aurreikusitakoaren arabera.
-----------------------	---

2.4.6 Azken egiaztagiria (O fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.

BKFD 19 b) art.
SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.
AFE 172 art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

BKFD 19 b) art.
SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.
AFE 172 art. Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketenean gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 62 eta 243 art. Obra-zuzendari fakultatiboak baimendutako azken ziurtagiria dagoela.

SPKL 235 eta 242 art. Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua 500.000 eurokoa edo hortik gorakoa denez (BEZik gabe), edo egonkortasunari, segurtasunari eta estankotasunari eragiten dieten obrak direnez, Proiektuak Gainbegiratzeko Bulegoak txostena egin du proiektuan.

SPKL 235 art. Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua 500.000 €-tik beherakoa denez (BEZik gabe), espedientearen berariaz adierazten da proiektuko obrek ez diotela eragiten obraren egonkortasunari, segurtasunari edo estankotasunari.

SPKL 243 eta 246 art. Obra-harreraren adostasun-akta edo, hala badagokio, 1098/2001 Errege Dekretuaren 168. artikulua aipatzen duen egiaztapen-akta edo 9/2017 Legearen 246. artikulua aipatzen duen egiaztapen- eta neurketa-akta erantsi direla.

SPKL 103 eta 105 art. Prezioak berrikustea barne hartzen duten obra-ziurtagirien abonua direnez, 9/2017 Legearen 103.5 artikuluan eskatutako baldintzak betetzen direla, eta ABBPn aurreikusitako berrikuspen-formula aplikatzen dela.

SPKL 198 eta 210 art. Enpresa esleipendunaren faktura aurkeztu dela, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen azaroaren 30eko 1619/2012 Errege Dekretuan eta, hala badagokio, faktura elektronikoa sustatzeko abenduaren 27ko 25/2013 Legearen aurreikusitakoaren arabera.

2.4.7 Likidazioa (O fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG
Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientearen dagokion egiaztapen edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitopena aldi berean egin behar direnean.
BKFD 19 b) art. SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art. AFE 172 art. FESL 3 eta 4 art. FFD 1, 2 eta 3 art.	Obligazioaren aitopena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datoze eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitopenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
BKFD 19 b) art. SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art. AFE 172 art. FESL 3 eta 4 art. FFD 1, 2 eta 3 art.	Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzen dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 234.3 art.	Obraren zuzendari fakultatiboak aldeko txostena eman duela
SPKL 235 eta 242 art.	Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua 500.000 eurokoa edo hortik gorakoa denez (BEZik gabe), edo egonkortasunari, segurtasunari eta estankotasunari eragiten dieten obrak direnez, Proiektuak Gainbegiratzeko Bulegoak txostena egin du proiektuan.
SPKL 235 art.	Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua 500.000 €-tik beherakoa denez (BEZik gabe), espedientean berariaz adierazten da proiektuko obrek ez diotela eragiten obraren egonkortasunari, segurtasunari edo estankotasunari.
SPKL 198 eta 210 art.	Enpresa esleipendunaren faktura aurkeztu dela, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen azaroaren 30eko 1619/2012 Errege Dekretuan eta, hala badagokio, faktura elektronikoa sustatzeko abenduaren 27ko 25/2013 Legean aurreikusitakoaren arabera.

2.4.8 Berandutza-interesaren eta kobrantza-kostuen kalte-ordainaren ordainketa (ADO fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
--	--

BKFD 13.2 a) art. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa
TEAFA 22 art. betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art. Gastua organo eskudunak sortzen duela.
TEAFA 41 art.

BKFD 19 a) art. Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu
TEAFA 39 art. eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.

BKFD 19 b) art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela
SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art. eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
AFE 172 art.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

BKFD 19 b) art. Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo
SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art. gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.
AFE 172 art.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

Oinarrizko baldintza gehigarririk gabe MKAren arabera

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.4.9 Kontratistaren aldeko kalte-ordaina (ADO fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.

BKFD 19 a) art.

TEAFA 39 art.

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztageria edo baliokidea sartua egotea.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 19 b) art.
SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.
AFE 172 art. Obligazioaren aitortena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

BKFD 19 b) art.
SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.
AFE 172 art. Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketenean gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzea, eta egiaztapen hori egin dela.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 191.2 art. eta 3. 8 XG Idazkaritzaren aldeko txostena dagoela.

APAPEL 81.1 art. Txosten teknikoa dagoela.

APAPEL 81.2 art. Hala badagokio, Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoaren txostena dagoela.
SPKL 191.3.c art.

2.4.10

Kontratua suntsiaraztea (ADO/O fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4 Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

BKFD 13.2 a) art. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
TEAFA 22 art.

BKFD 13.2 b) art. Gastua organo eskudunak sortzen duela.
TEAFA 41 art.

BKFD 19 a) art. Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.
TEAFA 39 art.

BKFD 19 b) art.
SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.
AFE 172 art. Obligazioaren aitortena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

BKFD 19 b) art.
SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.
AFE 172 art.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 191.3 art.
SPKL 3.8 XG

Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoaren txostena dagoela, kontratista aurka jartzen bada.
Idazkaritzaren aldeko txostena dagoela.

2.4.11

Sariak edo konpentsazioak ordaintzea lehia-elkarrizketan parte hartzen duten pertsoneri edo hautagaiei edo lizitatuzaileei, kontratua egiteari uko eginez gero edo prozeduran atzera eginez gero (ADO fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art.

Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitorkpena aldi berean egin behar direnean.

BKFD 19 b) art.
SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.
AFE 172 art.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

Obligazioaren aitorkpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitorkpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 b) art.
SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.
AFE 172 art.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 152.2 eta 173 art.	Inguruabar hori baldintza-agirian, iragarkian edo deskripzio-agirian aurreikusita dagoela.	
2.5 Obra-emakidako espedienteak		
2.5.1 Gastua onartzea (A fasea)		BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	
TEAFA 19.3 art.		
KEFD 3.5. 4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientearen dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.		
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG		
BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
TEAFA 22 art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen alde aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a)		
SPKL 3. XG		
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
SPKL 3. XG		
BKFD 13.2 b) art.		
TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
SPKL 2. XG		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 247 art.	Bideragarritasun-azterlana dagoela, edo, hala badagokio, ekonomia- eta finantza-bideragarritasunari buruzko azterlana.	
SPKL 247.6 art.	Hala badagokio, obrak eraikitzeko eta ustiatzeko aurreproiektua dagoela. - Obra-kontratuaren lizitazioaren oinarrizko aurrekontua 500.000 eurotik beherakoa denean, BEZik gabe, proiektua dagoela eta obrek obraren egonkortasunari, segurtasunari edo estankotasunari eragiten ez diotela berariaz adierazten dela.	
SPKL 116, 235, 249, 252 art. eta 3.6 XG	- Obra-kontratuaren lizitazioarako oinarrizko aurrekontua 500.000 eurokoa edo gehiagokoa denean (BEZik gabe) edo obrek obraren egonkortasunari, segurtasunari edo estankotasunari eragiten dietenean, unitate eskudunak txostena egin duen proiektua dagoela.	
TAOAL 22.2.ñ art.		
	- Proiektua, hala badagokio, organo eskudunak onartu duela.	
SPKL 116, 122, 174, 250 art. eta 3.8 XG	Adminisrazio baldintza berezien plegua edo, hala badagokio, deskripzio-agiria dagoela, udal-idazkaritzak aldeko txostena emanda.	
SPKL 122.5, 122.7 art. eta 3.8 XG	Adminisrazio-baldintzen pleguaren eredia erabiltzen denean, egin beharreko kontratua udal-idazkaritzak aldeko txostena emandakoaren antzekoa dela.	
SPKL 116 eta 124 art.	Kontratuaren baldintza teknikoen plegua dagoela.	

SPKL 249 art. SPKL 3. XG	Aldez aurretik zuinketa-akta dagoela. Udal-idazkaritzaren txostena dagoela.
SPKL 122, 145.1 , 145.2, 145.3, 145.5 a), 145.6, 146.2 eta 176 art.	<p>Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak honako hau ezartzen duela eskaintzarik onena zehazteko:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Kontratuaren xedearekin lotutako irizpideak. * Kalitate-prezio erlazio onenean oinarritutako adjudikazio-irizpide ugari, irizpide ekonomiko eta kualitatiboen arabera ezarriak. * Proposatutako esleipen-prozedura lehia-elkarrizketa bada, eskaintza onena hautatzean adjudikazio-irizpideak kalitate-prezio erlazio onenean oinarrituta kontuan hartzea. <p>- Automatikoki ebaluatzeko irizpide gisa agertzen dela lizitatzailerek espedientean aurreikusitako ekarpenen gainean eskaintzen duten murrizketaren zenbatekoa, eraikuntzarako edo ustiapenerako ekarpen publikoak egiteko aukera aurreikusten bada, bai eta enpresarentzako edozein berme, abal edo bestelako laguntza mota ere.</p>
SPKL 149 art.	Adjudikazio-irizpide bat baino gehiago edo prezioaz bestelako irizpide bakar bat erabiltzea aurreikusten bada, administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian eskaintza anormalki baxuegiak identifikatzeko parametro objektiboak ezartzen direla.
SPKL 157.2 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguak aurreikusten duela, hala badagokio, haztapena balio-judizio baten mende duten irizpideei buruzko dokumentazioa gutun-azalean edo artxibo elektronikoa independentean aurkeztu behar dela gainerako proposamenetik kanpo.
SPKL 202 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian, gutxienez, SPKLren 202.2 artikuluan zerrendatzen diren exekuzio-baldintza berezietako bat ezartzen dela.
SPKL 116, 167 eta 168 art.	Adostutako prozedura erabiltzen den espedientea denez, SPKren, 167. edo 168. artikuluan aurreikusitako kasuaren bat etetzen dela.
SPKL 131, 167 eta 172 art.	Lehia-elkarrizketaren prozedura erabiltzen den espedientea denez, eskaintzarik onena hautatzerakoan kalitate-prezio erlazio onenean oinarritutako egokitze-irizpide bat baino gehiago hartzen dela kontuan.
SPKL 29.6 art.	ABBPn aurreikusitako kontratuaren iraupenak ez duela gainditzen SPKLren 29. artikuluan aurreikusitako iraupena.
SPKL 204 art.	ABBPn aldaketak aurreikusten direnez SPKLren 204 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, horiek ez dutela hasierako prezioaren % 20 gainditzen eta ez dakarrela ABBPn aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak ezartzea.

SPKL 333 art. Hala badagokio, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen 333. artikuluan aurreikusitako Ebaluazioko Bulego Nazionalaren txostena dagoela, eta, haren gomendioei jaramonik egiten ez bazaie, horri buruzko txosten arrazoitua dagoela.

2.5.2 Esleipena (aurrekontua gauzatzeko faserik gabe)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuen alde aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.

SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 107, 108 eta 109.4 art. Behin betiko bermea eratu dela egiaztatzen dela.

SPKL 157.6 art.

Kontratazio-mahaiak egindako proposamenarekin bat ez datorren esleipen bat proposatzen denez, esleipena egiteko eskumena duen organoaren erabaki arrazoitua dagoela.

SPKL 149.4 art.

AFE 172 art.

Ustez anormaltasuna duten eskaintzak daudela deklaritzen denean, horiek aurkeztu dituzten lizitatuzaileei informazioa eskatu zaiela eta dagokion zerbitzu teknikoaren txostena jaso dela.

SPKL. 167 eta 169 art.

Adostutako prozedura erabiltzen denean, espedientean jasota egotea egindako gonbidapenak, jasotako eskaintzak, eskaintzak onartzeko edo baztertzeko arrazoiak eta negoziazioarekin lortutako abantailak.

SPKL 102.7 art.

Behin-behineko prezioekin kontratu bat egitea proposatzen bada, esleipen-proposamenean honako alderdi hauek zehazten direla: (I) Behin betiko prezioa zehazteko prozedura, benetako kostuak eta etekina kalkulatzeko formula aipatuta. (II) Esleipendunak prestazioen kostua zehazteko aplikatu beharko dituen kontabilitate-arauak. (III) Ekoizpen-kostuaren elementu teknikoaren eta kontabilitate-elementuen gainean egin ahal izango diren dokumentu-kontrolak.

SPKL 140 art. Esleitzaille gisa proposatzen den lizitatzailleak aurkeztu duela SPKLren 140. artikuluan aurreikusitako justifikazio dokumentazioa.

2.5.3 Formalizazioa (D fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 39.2E), 49 eta 53 art.
APAPEL 117 art.

Kontratazio-organoaren ziurtagiria aurkeztu dela, esleipenaren aurka kontratazio-arloko errekurtsio berezirik jarri ez dela egiaztatzen duena, edo jarritako errekurtsioen ziurtagiria, eta, hala badagokio, prozedura eteteko kautelazko neurriak hartu ez dela egiaztatzen duena.

SPKL 39 eta 49 art.

Esleipenaren aurka errekurtsioa jarri bada, organo eskudunak berriazko ebazpena eman duela, errekurtsio ezetsiz edo kautelazko neurria kentzea erabakiz.

2.5.4 Aldatuak (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a)
SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 204 art.

Administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusitako aldaketa bat denez, ez dela gainditzen bertan aurreikusitako muga, eta ez direla kontratuan aurreikusi gabeko prezio unitario berriak sartzen.

SPKL 205 art.

ABBPn aurreikusten ez den aldaketa bat denez, SPKLren 205. artikuluan aurreikusitako alderdiak justifikatzen dituen txosten teknikoa eransten dela, eta ez direla gainditzen bertan aurreikusitako gehieneko ehunekoak.

SPKL 3.8 XG

Udal-idazkaritzaren txostena dagoela.

SPKL 191.3 art.

Hala badagokio, Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo aholku-emaile baliokidearen irizpena dagoela.

SPKL 242.4, 251 eta 255 art.

Proiektu aldatua eta alde aurreko zuinketa-akta daudela, non gauzatu nahi den proiektu aldatuaren bideragarritasun teknikoa eta horretarako behar diren lurren erabilgarritasuna egiaztatzen diren.

SPKL 270.2 art. eta 3. XG

Hala badagokio, dirulaguntza ematen duen Administrazio Publikoaren jarduketei buruzko justifikazio-txostena erantsi dela, emakidadunak nahitaez egin beharrekoak direlako eta kontratuaren ekonomia funtsean hausten dutelako edo ezinbesteko arrazoiak daudelako. (Emakidaren kostu ekonomikoa berrezartzen denean bakarrik aplikatuko da).

SPKL 333 art.

Hala badagokio, Ebaluazioko Bulego Nazionalaren txostena dagoela, eta, haren gomendioei jaramonik egiten ez bazaie, horri buruzko txosten arrazoitua dagoela.

2.5.5 Prezioak berrikustea (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
Finantzaketa atxikia duten gastuen alde aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.

SPKL 2. XG

Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/ EZ/ EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 103. art.	Prezioen berrikuspena berariaz aurreikusita dago administrazio-baldintza berezien pleguan. Aplikatu beharreko berrikuspen-formula ABBPn zehaztutakoa dela.
SPKL 103.2 art.	Berrikusten den prezioak inbertsioa berreskuratzeko bost urteko edo gehiagoko epea duela.
SPKL 103.5 art.	Bi urte igaro direla formalizatu zenetik.
SPKL 103.5 art.	Gutxienez, zenbatekoaren % 20 exekutatu dela.
SPKL 3. XG	Udal-idazkaritzaren aldeko txostena dagoela.

2.5.6 Eraikuntzan edo eraikuntzaren edo emakidaren amaieran egindako ekarpenengatiko ordainketak (O fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/ EZ/ EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art.		
KEFD 3.5. 4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.		
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG		
BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
TEAFA 22 art.		
BKFD 13.2 b) art.		
TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
SPKL 2. XG		
BKFD 19 a) art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.	
TEAFA 39 art.		
BKFD 19 b) art.		
SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.		
AFE 172 art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
FESL 3 eta 4 art.		
FFD 1, 2 eta 3 art.		
BKFD 19 b) art.		
SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.		
AFE 172 art.	Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.	
FESL 3 eta 4 art.		
FFD 1, 2 eta 3 art.		

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL. 265.2 eta 266.3 art	Administrazio Publikoaren ekarpena administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusita dagoela.	

SPKL 116, 124 eta 256 art. Eraikuntzaren amaieran egin beharreko ekarpenen kasuan, Administrazio Publikoaren egiaztapen-akta dagoela eta gauzatutako obra publikoaren balorazio-dokumentu bat eta, hala badagokio, ingurumen-inpaktuaren adierazpenean ezarritako baldintzak betetzeari buruzko adierazpen bat eranstean direla.

SPKL 243 eta 283 art. Eraikuntzaren amaieran egin beharreko ekarpenen kasuan, onarpen-akta dagoela, baldintza-pleguetan obra eraistea aurreikusi bada izan ezik.

2.5.7 Ordainketak, baldin eta obraren eraikuntza dirulaguntza edo mailegu itzulgarrien bidez finantzatzen bada (O fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art.

TEAFA 39 art.

Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.

BKFD 19 b) art.

SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.

AFE 172 art.

FESL 3 eta 4 art.

FFD 1, 2 eta 3 art.

Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL. 265.2 eta 266.3 art

Ekarpen publikoa baldintza-pleguan edo deskripzio-agirian aurreikusita dagoela.

2.5.8 Ustiapenerako ekarpen publikoak (O fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.
BKFD 19 b) art. SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art. AFE 172 art. FESL 3 eta 4 art. FFD 1, 2 eta 3 art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 268 art.

Ekarpen publikoa baldintza-pleguan edo deskripzio-agirian aurreikusita dagoela.

2.5.9 Emakidadunari obra erabiltzeagatiko ordainsaria ordaintzea (O fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art.

Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.

BKFD 19 b) art.
SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.
AFE 172 art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 267 art. ABBPn aurreikusita dagoela.

2.5.10 Berandutza-interesaren eta kobrantza-kostuen kalte-ordainaren ordainketa (ADO fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.

SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 b) art.

Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta aitortpenaren arrazoiak identifikatzen dituztela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 62 art. eta TEAFE 172 art.

Kontratuaren arduradunaren aldeko txostena dagoela.

SPKL 198.4 art.

Emakidadunak SPKLren 198.4 artikulua bete duela, hau da, dagokion administrazio-erregistroan faktura aurkeztu duela, hogeita hamar eguneko epean, salgaiak benetan entregatzen direnetik edo zerbitzua ematen denetik zenbatzen hasita.

2.5.11 Kontratistaren aldeko kalte-ordaina (ADO fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 b) art.

Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta aitortpenaren arrazoia identifikatzen dituztela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 191.2 art. eta 3.8 XG
SPKL 62 art. eta TEAFE 172.
art.

Udal-idazkaritzaren txostena dagoela.
Kontratuaren arduradunaren aldeko txostena dagoela.

APAPEL 81.2 art.
SPKL 191.3 c) art.

Hala badagokio, Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo aholku-emaile baliokidearen irizpena dagoela.

2.5.12 Kontratua suntsiaraztea (ADO fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art.

Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.

BKFD 19 b) art.
SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.
AFE 172 art.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 b) art.
 SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art.
 AFE 172 art. Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo
 FESL 3 eta 4 art. gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.
 FFD 1, 2 eta 3 art.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
 APLIKATZEN**

SPKL 62 art. eta TEAFE 172. art. Kontratuaren arduradunaren aldeko txostena dagoela.
 SPKL 246.1 art. Egiaztapen- eta neurketa-akta erantsi dela.
 APKLEO 168 art. Kontratistak aurka egiten badu, Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo aholku-emaila
 SPKL 191.3 art. baliokidearen irizpena dagoela.
 SPKL 3.8 XG Udal-idazkaritzaren txostena dagoela.

2.5.13

Sariak edo konpentsazioak ordaintzea lehia-elkarrizketan parte hartzen dutenei edo hautagaiei edo lizitatzaleei, kontratua egiteari uko eginez gero edo prozeduran atzera eginez gero (ADO fasea)

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
 APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
 KEFD 3.5. 4 Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia
 BKFD 13.2 a) art. izatea eta espedientean dagokion egiaztageria edo baliokidea sartua egotea.
 SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG
 BKFD 13.2 a) art. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa
 TEAFA 22 art. betetzen dela.
 BKFD 13.2 b) art. Gastua organo eskudunak sortzen duela.
 TEAFA 41 art.
 BKFD 19 b) art.
 SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela
 AFE 172 art. eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
 FESL 3 eta 4 art.
 FFD 1, 2 eta 3 art.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
 APLIKATZEN**

AFE 172 art. Kontratuaren arduradunaren aldeko txostena dagoela.
 SPKL 152.3 eta 173 art. Inguruabar hori ABBPn aurreikusita dagoela.

2.5.14 Dagokion emakidaren esleipendun izan ez den bideragarritasun-azterketaren egileari ordaintzea (ADO fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. BKFD 19 b) art. SPKL 62, 198.4 eta 243.1 art. AFE 172 art. FESL 3 eta 4 art. FFD 1, 2 eta 3 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	- Egindako gastuaren egiaztatzeak aurkeztu direla.	
SPKL 247.5 art.	- Administrazio-baldintza berezien pleguak ez du aurreikusten konpentsazioa emakidaren esleipendunak ordaintzea.	
AFE 172 art.	Izapidetzearen arduradunak aldeko txostena eman duela.	
2.6 Hornidurak.		
2.6.1 Gastua onartzea (A fasea)		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuen alde aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.

SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 124, 125 eta 174 art.

Horniduraren baldintza teknikoen plegua edo, hala badagokio, deskripzio-agiria dagoela.

SPKL 116 , 122, 174 art. eta
3.8 XG

Adminisrazio baldintza berezien plegua edo, hala badagokio, deskripzio-agiria dagoela, udal-idazkaritzak aldeko txostena emanda.

SPKL 122.5, 122.7 art. eta 3.
8 XG

Administrazio-baldintzen pleguaren eredia erabiltzen denean, egin beharreko kontratua udal-idazkaritzak aldeko txostena emandakoaren antzekoa dela.

SPKL 29.4 eta 219 art.

Administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian aurreikusitako kontratuaren iraupena bat datorrela Sektore Publikoko Kontratuen Legean aurreikusitakoarekin.

Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak honako hau ezartzen duela eskaintzarik onena zehazteko:

SPKL 122, 145.1 , 145.2,
145.3,145.5 a), 145.6, 146.2,
150.1 eta 176 art.

- Kontratuaren xedearekin lotutako irizpideak.

- Irizpide bakarra erabiltzen denean, prezioarena izango da, eta baxuena hartuko da kontuan.

- Kalitate-prezio erlazio onenean oinarritutako esleipen-irizpide bat baino gehiago daudenean, irizpide ekonomiko eta kualitatiboaren arabera ezartzen direnak.

- Proposatutako esleipen-prozedura lehia-elkarrizketa denean, eskaintza onena hautatzean esleipen-irizpide bat baino gehiago kontuan hartzea, kalitate-prezio erlazio onenean oinarrituta.

SPKL 149 art.

Esleipen-irizpide bat baino gehiago edo prezioaz bestelako irizpide bakar bat erabiltzea aurreikusten denean, Administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian eskaintza anormalki baxuegiak identifikatzeko parametro objektiboak ezartzen direla.

SPKL 157.2 art.

Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak aurreikusten duela, hala dagokionean, haztapena balio-judizio baten mende duten irizpideei buruzko dokumentazioa gutun-azalean edo artxibo elektroniko independentean aurkeztu behar dela gainerako proposamenetik kanpo.

SPKL 202 art.

Administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian, gutxienez, SPKLren 202.2 artikuluan zerrendatzen diren exekuzio-baldintza berezietako bat ezartzen dela.

SPKL 116, 159.1 eta 159.4
art.

Espediente horretan prozedura ireki sinplifikatua erabiltzen denez esleipen-prozedura gisa, 9/2017 Legearen 159.1 artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen direla.

SPKL 116,159.4 eta 159.6
art.

Espediente horretan 9/2017 Legearen 159.6 artikuluan aurreikusitakoaren arabera izapidetutako prozedura ireki sinplifikatua erabiltzen denez, ez dela gainditzen aipatutako apartatuan ezarritako balio zenbatetsia, eta adjudikazio-irizpideen artean ez dagoela balio-iritzien bidez ebaluatu daitekeen bat bera ere.

SPKL 116, 167 eta 168 art.	Espediente horretan adostutako prozedura esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez, 9/2017 Legearen 167. edo 168. artikuluetan horrelako prozeduretarako aurreikusitako kasuren bat betetzen da.
SPKL 116, 167, 172.3, 173.1 eta 173.2 art.	Lehia-elkarrizketa esleipen-prozedura gisa erabiltzen den espedientea denez, 9/2017 Legearen 167. artikulua aplikatzeko kasuetako bat betetzen da.
SPKL 116, 167, 172.3, 173.1 eta 173.2 art.	Espediente horretan lehia-elkarrizketa erabiltzen denez esleipen-prozedura gisa, eta parte-hartzaileei sariak edo konpentsazioak aitortzen zaizkienez, deskripzio-agirian zehazten dela horien zenbatekoa, eta dagokion kreditu-atxikipena jasotzen dela.
SPKL 204 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan aldaketak aurreikusten direnez, 9/2017 Legearen 204. artikulua araberan, aldaketa horiek ez dutela hasierako prezioaren % 20 gaintzen eta aldaketak ez dakarrela kontratuan aurrekusi gabeko unitateko prezio berriak ezartzea.
SPKL 143.3 art.	ABBPn enkante elektronikoa erabiltzea aurreikusten denez, esleipen-irizpideak prezioari, prezioari eta baldintza kuantifikagarri eta zifra edo ehunekoaren bidez adieraz daitezkeenei soilik dagozkien aldaketetan oinarritzen direla.

2.6.2 Esleipena (aurrekontu-faserik gabe)

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.

SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 157.6 art.

Kontratazio-mahaiak egindako proposamenarekin bat ez datorren esleipen bat proposatzen denez, esleipena egiteko eskumena duen organoaren erabaki arrazoitua dagoela.

SPKL 149.4 art.

AFE 172 art.

Ustez anormaltasuna duten eskaintzak daudela adierazten denez, horiek aurkeztu dituzten lizitatzzaileei informazioa eskatu zaiela eta dagokion zerbitzu teknikoaren txostena jaso dela.

SPKL. 167 eta 169.6 art.	Espedientean adostutako prozedura esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez, espedientean jasota daudela egindako gonbidapenak, jasotako eskaintzak eta kontratazio-organoak eskaintza horiek onartzeko edo baztertzeko aplikatutako arrazoiak, bai eta negoziazioan lortutako abantailak ere.
SPKL 107, 108, 109.4 eta 159.6 art.	Behin betiko bermea eratu dela egiaztatzen dela, 9/2017 Legean aurreikusitako kasuetan izan ezik.
SPKL 102.7 art.	Behin-behineko prezioak dituen kontratua denez, 9/2017 Legearen 102.7 artikulua arabera, kontratuan zehazten direla artikulua horren a), b) eta c) letretan aurreikusitako alderdiak.
SPKL 140.1, 159.4, 75.2 eta 159.6 art.	Esleipendun gisa proposatzen den lizitatuzaileak 9/2017 Legearen 140.1 artikulua a) letratik c) letrara bitartekoetan aipatzen diren zirkunstantzien egiaztariak aurkeztu dituela egiaztatzen dela, hala badagokio, gaitasuna baliatu duten beste enpresa batzuen barne; edo zirkunstantzia horietakoren bat edo guztiak egiaztatu dituela Sektore Publikoko Lizitatuzaileen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialaren edo Europar Batasuneko kide den estatu bateko dagokion datu-base nazionalaren ziurtagiri bidez, honako bi salbuespen hauekin: 9/2017 Legearen 159.4 artikulua arabera izapidetutako prozedura ireki sinplifikatua, non Legearen 75.2 artikuluan aipatzen den konpromisoa aurkeztu dela soilik aztertuko baita, eta Legearen 159.6 artikulua arabera izapidetutako prozedura laburtuan, Mahaia eratu ez denean, kasu horretan ez baita hori beteko

2.6.3 Formalizazioa (D fasea)

Leg. Erref.

TEAFA 19.3 art.
 KEFD 3.5. 4
 BKFD 13.2 a) art.
 SPKL 39.2 h) art. eta 3. XG
 BKFD 13.2 a) art.
 TEAFA 22 art.
 BKFD 13.2 a) art.
 SPKL 3. XG
 BKFD 13.2 a) art.
 SPKL 3. XG
 BKFD 13.2 b) art.
 TEAFA 41 art.
 SPKL 2. XG

Oinarrizko baldintza orokorrak

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztaria edo baliokidea sartua egotea.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

Finantzaketa atxikia duten gastuen alde aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

**BAI/EZ/EZ DA
 APLIKATZEN**

Leg. Erref.

SPKL 39.2E), 49 eta 53 art.
 APAPL 117 art.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

Kontratazio-organoaren ziurtagiria aurkeztu da, esleipenaren aurka kontratazio-arloko errekurtsio berezirik jarri ez dela egiaztatzen duena, edo jarritako errekurtsioen ziurtagiria, hala badagokio, prozedura eteteko kautelazko neurririk hartu ez dela egiaztatzen duena.

**BAI/EZ/EZ DA
 APLIKATZEN**

SPKL 49 art. Espediente horretan esleipenaren aurkako errekurtoa (k) jarri denez, organo eskudunak berariazko ebazpena eman duela errekurto horiek ezesteko edo etendura edo kautelazko neurria kentzeko.

2.6.4 Prezioak berrikustea (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.

SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 103.3 eta 103.4 art.

SPKL 103.5 art.

SPKL 103.6 art.

SPKL 3. XG

ABBPk berrikusteko formula aplikagarria ezartzen duela.

9/2017 Legearen 103.5 artikuluan jasotako baldintzak betetzen direla.

Kontratu horren bidez ereduako formula bat onartu denez, pleguetan ez da berrikusteko beste formula bat sartu.

Jasota dagoela udal idazkaritzaren txostena.

2.6.5 Kontratua aldatzea (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art. Gastuak alde zurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, SPKL 3. XG kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art. Gastua organo eskudunak sortzen duela.
TEAFA 41 art.

SPKL 2. XG

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 204 art.

ABBPn aurreikusitako aldaketak direnez, ez dute bertan aurreikusitako muga gainditzen, eta ez dira kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak sartzen.

SPKL 205 art.

ABBPn aurreikusi ez dauden edo 9/2017 Lren 204. artikuluan ezarritakora egokitzen ez diren aldaketak direnez, 9/2017 Lren 205. artikuluan aurreikusitako alderdiak justifikatzen dituen eta ez direla artikulua horretan ezarritako mugak gainditzen justifikatzen duen Txosten Teknikoa duela erantsia.

SPKL 3.8 XG

Udal idazkaritzaren aldeko txostena dagoela.

SPKL 191.3 art.

ABBPn aurreikusi gabeko aldaketak direnez, eta haien zenbatekoa, banaka edo batera, kontratuaren hasierako prezioaren % 20 baino handiagoa denez (BEZik gabe), eta haien prezioa 6.000.000 eurokoa edo handiagoa denez, Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo baliokidearen irizpena dagoela.

SPKL 222.2 art.

9/2017 Legearen 222.2 artikuluan oinarritutako aldaketa bat denez, haren prezioa ez dela igotzen hasierako esleipen-prezioaren % 10 baino gehiago edo, hala badagokio, ABBPn ezartzen den muga baino gehiago.

2.6.6 Konturako ordainketak (O fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art.

TEAFA 39 art.

Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitorpena aldi berean egin behar direnean.

BKFD 19 b) art.
SPKL 62 eta 198.4 art.
AFE 172 art.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 b) art.
SPKL 62 eta 198.4 art.
AFE 172 art.
FESL 3 eta 4 art.

Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketenez gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzen dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 62.1 eta 198.4 art.

Zerbitzu eskudunak ados daudela egindako edo fabrikatutako hornidurarekin

SPKL 198.3 art.

9/2017 Legearen 198.3 artikuluan aurreikusitako aurrerakinak direnez, aukera hori ABBPn aurreikusten dela eta eskatutako bermea jarri dela.

SPKL 103.5 art.

Prezioak berrikustea barne hartzen duten ordainketak direnez, 9/2017 Legearen 103.5 artikuluan eskatutako baldintzak betetzen direla, eta ABBPn aurreikusitako berrikuspen-formula aplikatzen dela.

1619/2012 ED 1 art.
25/2013 L

Enpresa esleipendunaren faktura aurkeztu dela, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen azaroaren 30eko 1619/2012 Errege Dekretuan eta, hala badagokio, faktura elektronikoa sustatzeko abenduaren 27ko 25/2013 Legean aurreikusitakoaren arabera.

SPKL 198.2 art.

Konturako ordainketak direnez, eta horien zenbateko metatua, hurrengo ordainketaren ondorioz, kontratuaren prezioaren % 90ekoa edo handiagoa denez, onartutako aldaketak barne, Kontu-hartzailetzari egindako jakinarazpena erantzen da, nahitaezkoa denean, inbertsioa materialki egiaztatzeko funtzioak betetzean hura jasotzen laguntzeko, 9/2017 Legearen 198.2 artikulua bigarren paragrafoan adierazitakoaren arabera.

SPKL 215 art. eta 51. XG

Azpikontatisteari zuzenean egindako ordainketak direnez, aukera hori Administrazio-baldintza berezien pleguan jasota dagoela, 9/2017 Legearen 51. xedapen gehigarrian aurreikusitakoaren arabera.

2.6.7. Kontratuaren luzapena (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4 Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG Finantzaketa atxikia duten gastuen alde aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

SPKL 29 art. Luzapena administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusita dagoela.

SPKL 29 art. ABBPn edo deskripzio-agirian aurreikusitako kontratuaren iraupena bat dator indarrean dagoen kontratu-araudian aurreikusitakoarekin.

SPKL 62.1 art. art. 9/2017 Legearen 29.4 artikulua azken paragrafoa aplikatu behar denez, espedientean justifikatuta dagoela, eta kontratu berriaren lizitazio-iragarkia aipatutako manuan ezarritako epean argitaratu dela.

SPKL 3. XG Udal-idazkaritzaren aldeko txostena dagoela.

2.6.8 Entrega partzialak eta likidazioa (O fasea)

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza orokorrak

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4 Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art. Gastua organo eskudunak sortzen duela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 19 a) art. Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu
TEAFA 39 art. eta onarpena, xedapena eta aitopena aldi berean egin behar direnean.

BKFD 19 b) art. Obligazioaren aitopena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela
SPKL 62, 198.4 eta 210.2 art. eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitopenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
AFE 172 art.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

BKFD 19 c) art. Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo
gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 210 art. Horniduraren harrera denez, harreraren adostasun-akta erantsi dela.

SPKL 210 art. Ondasun higigarrien errentamenduak direnez, prestazioarekiko adostasun-ziurtagiria erantsi dela.

1619/2012 ED 1 art. Enpresa esleipendunaren faktura aurkeztu dela, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen azaroaren
25/2013 L 30eko 1619/2012 Errege Dekretuan eta, hala badagokio, faktura elektronikoa sustatzeko abenduaren
27ko 25/2013 Legean aurreikusitakoaren arabera.

SPKL 103.5 art. Prezioak berrikustea barne hartzen duten ordainketak direnez, 9/2017 Legearen 103.5 artikuluan
eskatutako baldintzak betetzen direla, eta administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusitako
berrikuspen-formula aplikatzen dela.

SPKL 301.2 art. 9/2017 Legearen 301.2 artikuluan aurreikusitako aukera baliatzen denez, aukera hori administrazio-
baldintza berezien pleguan aurreikusita dagoela.

2.6.9 Berandutza-interesak eta kobrantza-kostuetarako kalte-ordainak ordaintzea (ADO fasea)

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art. Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia
KEFD 3.5. 4 izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

BKFD 13.2 a) art. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa
TEAFA 22 art. betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.
BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
BKFD 19 art.	Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

Oinarrizko eskakizun gehigarririk gabe, MKAren arabera

2.6.10 Kontratistaren aldeko kalte-ordaina (ADO fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.
BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
BKFD 19 b) art.	Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.**Oinarrizko baldintza gehigarriak****BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**SPKL 191.2 art. eta 3.8 XG
APAPEL 81.1 art.Udal idazkaritzaren aldeko txostena dagoela.
Txosten teknikoa dagoela.

SPKL 191.3 c) art.

Prozeduraren izapide horrek Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo baliokidearen irizpena behar duenez, 9/2017 Legearen 191. artikulua araber, irizpen hori espedientean jasota dago.

2.6.11 Kontratua suntsiaraztea (ADO fasea)**Leg. Erref.****Oinarrizko baldintza orokorrak****BA/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.

SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 b) art.

Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 a) art.

TEAFA 39 art.

Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.

BKFD 19 c) art

SPKL 3. XG

Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatuta dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.**Oinarrizko baldintza gehigarriak****BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 191.3 art.

Prozeduraren izapide horrek Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo baliokidearen irizpena behar duenez, 9/2017 Legearen 191. artikulua araber, irizpen hori espedientean jasota dago.

SPKL 3.8 XG

Udal idazkaritzaren aldeko txostena dagoela.

2.6.12 Sariak edo konpentsazioak ordaintzea lehia-elkarrizketan parte hartzen dutenei edo hautagaiei edo lizitzaileei, kontratua egiteari uko eginez gero edo prozeduran atzera eginez gero (ADO fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
BKFD 19 art.	Obligazioek onartutako eta, hala badagokio, aldeko fiskalizatutako gastuei erantzuten dietela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar badira.	
BKFD 19 art.	Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzen dela, eta egiaztapen hori egin dela.	

BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

SPKL 152.2 eta 173 art. Inguruabar hori baldintza-agirian, iragarkian edo deskripzio-agirian aurreikusita dagoela.

2.7 Zerbitzuak (zerbitzuak, oro har, eta kontratazioa teknikoki arrazionalizatzeko sistema baten esparruan izapidetutako kontratuak formalizatu ondorengo faseetarako)

2.7.1 Gastua onartzea (A fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldeko aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	

BKFD 13.2 a) art. Gastuak alde zurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko,
SPKL 3. XG kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art. Gastua organo eskudunak sortzen duela.
SPKL 2. XG

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 124, 125 eta 174 art. Zerbitzuaren preskripzio teknikoaren agiria dagoela, edo, hala badagokio, deskripzio-agiria.

SPKL 116, 122, 174 art. eta Adminisrazio baldintza berezien plegua edo, hala badagokio, deskripzio-agiria dagoela, udal-idazkaritzak
3.8 XG aldeko txostena emanda.

SPKL 122.5, 122.7 art. eta 3. Adminisrazio-baldintzen pleguaren eredia erabiltzen denean, egin beharreko kontratua idazkariak edo
8 XG aholkularitza juridikoaren titularrak aldeko txostena emandakoaren antzekoa dela.

SPKL 30.3 art. Espedientean justifikatuta dagoela Adminisrazioak berak zerbitzua emateko baliabide propio nahikorik
ez duela.

SPKL 99 art. Kontratuaren objektua behar bezala definituta dagoela, eta kontratistak betebeharrak zehatz-mehatz
betetzen dituela egiaztatzeko aukera ematen duela.

Adminisrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak honako hau ezartzen du eskaintzarik
onena zehazteko:

SPKL 122, 145.1, 145.2, - Kontratuaren xedearekin lotutako irizpideak.
145.3, 145.5 a), 145.6, 146.2, - Irizpide bakarra erabiltzen denean, prezioarena izango da, eta baxuena hartuko da kontuan.
150.1 eta 176 art. - Kalitate-prezio erlazio onenean oinarritutako esleipen-irizpide bat baino gehiago daudenean, irizpide
ekonomiko eta kualitatiboen arabera ezartzen direnak.
- Proposatutako esleipen-prozedura lehia-elkarrizketa denean, eskaintza onena hautatzean esleipen-
irizpide bat baino gehiago kontuan hartzen direla kalitate-prezio erlazio onenean oinarrituta.

SPKL 149 art. Esleipen-irizpide bat baino gehiago edo prezioaz bestelako irizpide bakar bat erabiltzea aurreikusten
denean, Adminisrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian eskaintza anormalki baxuegiak
identifikatzeko parametro objektiboak ezartzen direla.

SPKL 157.2 art. Adminisrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak aurreikusten duela, hala dagokionean,
haztapena balio-judizio baten mende duten irizpideei buruzko dokumentazioa gutun-azal edo artxibo
elektroniko independentean aurkeztu behar dela gainerako proposamenetik kanpo.

SPKL 202 art. Adminisrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak, gutxienez, SPKLren 202.2 artikuluan
zerrendatzen diren exekuzio-baldintza berezietako bat ezartzen duela.

SPKL 116, 159.1 eta 159.4 art.	Espediente horretan prozedura ireki sinplifikatua erabiltzen denez esleipen-prozedura gisa, 9/2017 Legearen 159.1 artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen direla.
SPKL 116, 159.4 eta 159.6 art.	Espediente horretan 9/2017 Legearen 159.6 artikuluan aurreikusitakoaren arabera izapidetutako prozedura ireki sinplifikatua erabiltzen denez, ez dela gainditzen aipatutako apartatuan ezarritako balio zenbatetsia, eta esleipen-irizpideen artean ez dagoela balio-iritzien bidez ebaluatu daitekeen bat bera ere.
SPKL 116, 167 eta 168 art.	Espediente horretan adostutako prozedura esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez, 9/2017 Legearen 167. edo 168. artikuluetan horrelako prozeduretarako aurreikusitako kasuren bat betetzen da.
SPKL 29 art.	ABBPn edo deskripzio-agirian aurreikusitako kontratuaren iraupena bat dator indarrean dagoen kontratu araudian aurreikusitakoarekin.
SPKL 204 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan aldaketak aurreikusten direnez, 9/2017 Legearen 204. artikulua arabera, aldaketa horiek ez dutela hasierako prezioaren % 20 gainditzen eta aldaketak ez dakarrela kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak ezartzea.
SPKL 172.3 art.	Lehia-elkarrizketa esleipen-prozedura gisa erabiltzen den espediente denez, 9/2017 Legearen 167. artikulua aplikatzeko kasuetako bat betetzen da.
SPKL 131.2, 167 eta 173 art.	Espediente horretan lehia-elkarrizketa erabiltzen denez esleipen-prozedura gisa, eta parte-hartzaileei sariak edo konpentsazioak aitortzen zaizkienez, deskripzio-agirian zehazten dela horien zenbatekoa, eta dagokion kreditu-atxikipena jasotzen dela.
SPKL 143.3 art.	ABBPn enkante elektronikoa erabiltzea aurreikusten denez, esleipen-irizpideak prezioari edo prezioari eta baldintza kuantifikagarriei eta zifra edo ehunekoetan adieraz daitezkeenei soilik dagozkien aldaketetan oinarritzen direla.

2.7.2 Esleipena (aurrekontu-faserik gabe)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.	
KEFD 3.5. 4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientearen dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art.	
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	
BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
TEAFA 22 art.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
SPKL 3. XG	
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
SPKL 3. XG	

BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
SPKL 157.6 art.	Kontratazio-mahaiak egindako proposamenarekin bat ez datorren esleipen bat proposatzen denez, esleipena egiteko eskumena duen organoaren erabaki arrazoitua dagoela.
SPKL 149.4 art. AFE 172 art.	Ustez anormaltasuna duten eskaintzak daudela adierazten denez, horiek aurkeztu dituzten lizitatzailerei informazioa eskatu zaiela eta dagokion zerbitzu teknikoaren txostena jaso dela.
SPKL 167 eta 169.6 art.	Adostutako prozedura esleipen-prozedura gisa erabiltzen den espedientearen denez, espedientearen jasota daudela egindako gonbidapenak, jasotako eskaintzak eta kontratazio-organismoak eskaintza horiek onartzeko edo baztertzeko aplikatutako arrazoiak, bai eta negoziazioan lortutako abantailak ere.
SPKL 102.7 art.	Behin-behineko prezioak dituen kontratua denez, 9/2017 Legearen 102.7 artikulua araberan, esleipen-proposamenean zehazten direla artikulua horren a), b) eta c) letretan aurreikusitako alderdiak.
SPKL 107, 108, 109.4 eta 159.6 art.	Behin betiko bermea eratu dela egiaztatzen dela, 9/2017 Legearen aurreikusitako kasuetan izan ezik.
SPKL 140.1, 159.4, 75.2 eta 159.6 art.	Esleipendun gisa proposatzen den lizitatzailak 9/2017 Legearen 140.1 artikulua a) letratik c) letrara bitartekoetan aipatzen diren zirkunstantzien egiaztagiria aurkeztu dituela egiaztatzen dela, hala badagokio, gaitasuna baliatu duten beste enpresa batzuen barne; edo zirkunstantzia horietakoren bat edo guztiak egiaztatu dituela Sektore Publikoko Lizitatzailen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialaren edo Europar Batasuneko kide den estatu bateko dagokion datu-base nazionalaren ziurtagiri bidez, honako bi salbuespen hauekin: 9/2017 Legearen 159.4 artikulua araberan izapidetutako prozedura ireki sinplifikatua, non Legearen 75.2 artikuluan aipatzen den konpromisoa aurkeztu dela soilik aztertuko baita, eta Legearen 159.6 artikulua araberan izapidetutako prozedura laburtuan, Mahaia eratu ez denean, kasu horretan ez baita hori beteko.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.7.3 Errekurtso berezia jar dakiekeen kontratuak formalizatzea (D fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientearen dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
SPKL 39.2E), 49 eta 53 art. APAPEL 117 art.	Kontratazio-organoren ziurtagiria aurkeztu dela, esleipenaren aurka kontratazio-arloko errekurtso berezirik jarri ez dela egiaztatzen duena, edo jarritako errekurtsoen ziurtagiria, eta prozedura eteteko kautelazko neurririk hartu ez dela egiaztatzen duena.
SPKL 49 art.	Espediente horretan esleipenaren aurkako errekurtsoa (k) jarri denez, organo eskudunak berariazko ebazpena eman duela errekurtso horiek ezesteko edo etendura edo kautelazko neurria kentzeko.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.7.4 Kontratua aldatzea (AD fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
SPKL 204 art.	ABBPn aurreikusitako aldaketak direnez, ez dute bertan aurreikusitako muga gainditzen, eta ez dira kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak sartzen.
SPKL 205 art. AFE 172 art.	Administrazio-baldintza bereziren pleguan aurreikusten ez diren aldaketak direnez, edo 9/2017 Legearen 204. artikuluan ezarritakoarekin bat ez datozenez, 9/2017 Legearen 205. artikuluan aurreikusitako alderdiak justifikatzen dituen eta artikulua honetan ezarritako gehieneko mugak gainditzen ez dituela iustifikatzen duen txosten teknikoaren erantsi dela.
SPKL 3.8 XG	Idazkariaren edo aholkularitza juridikoaren titularraren aldeko txostena dagoela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 191.3 art.	Administrazio-baldintza berzeien pleguan aurreikusi gabeko aldaketak direnez, eta haien zenbatekoa, banaka edo batera, kontratuaren hasierako prezioaren % 20 baino handiagoa denez (BEZik gabe), eta haien prezioa 6.000.000 eurokoa edo handiagoa denez, Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo baliokidearen irizpenean dagoela.	
SPKL 222.2 art.	9/2017 Legearen 222.2 artikuluan oinarritutako aldaketa denez, haren prezioa ez dela igotzen hasierako esleipen-prezioaren % 10 baino gehiago, edo ez dela administrazio-baldintza berezien pleguak ezarritako mugatik gorakoa.	
2.7.5	Prezioa berrikustea (gastua onartzea) (AD fasea)	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art.		
KEFD 3.5. 4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.		
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG		
BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
TEAFA 22 art.		
BKFD 13.2 b) art.		
TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
SPKL 2. XG		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 103.5 art.	9/2017 Legearen 103.5 artikuluan jasotako baldintzak betetzen direla.	
SPKL 103. art.	ABBPk berrikusteko formula aplikagarria ezartzen duela.	
SPKL 103.6 art.	Kontratu horren bidez ereduazko formula bat onartu denez, pleguetan ez da berrikusteko beste formula bat sartu.	
2.7.6	Konturako ordainketak (O fasea)	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art.		
KEFD 3.5. 4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.		
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG		
BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
TEAFA 22 art.		
BKFD 13.2 b) art.		
TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
SPKL 2. XG		
BKFD 19 a) art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitorkpena aldi berean egin behar direnean.	
TEAFA 39 art.		

BKFD 19 b) art.
SPKL 62,198.4 art.
AFE 172 art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.

BKFD 19 art. eta SPKL 3. XG Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzea, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 198.4 eta 62.1 art. Dagokion organoaren aldeko balorazioa dagoela egindako lanaz
SPKL 198.3 art. 9/2017 Legearen 240.2 artikuluan aurreikusitako aurrerakinak direnez, aukera hori administrazio-baldintza berezietan pleguan aurreikusita dagoela eta eskatutako bermea jarri dela.
SPKL 103.5 art. Prezioak berrikustea barne hartzen duten obra-ziurtagirien abonua direnez, 9/2017 Legearen 103.5 artikuluan eskatutako baldintzak betetzen direla, eta ABBPn aurreikusitako berrikuspen-formula aplikatzen dela.
1619/2012 ED 1 art. Enpresa esleipendunaren faktura aurkeztu dela, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen azaroaren 25/2013 L 30eko 1619/2012 Errege Dekretuan eta, hala badagokio, faktura elektronikoa sustatzeko abenduaren 27ko 25/2013 Legean aurreikusitakoaren arabera.
SPKL 198.2 art. Konturako ordainketak direnez, eta horien zenbateko metatua, nurrengo ordainketaren ondorioz, kontratuaren prezioaren % 90ekoa edo handiagoa denez, onartutako aldaketak barne, Kontu-hartzailezari egindako jakinarazpena eranstean dela, nahitaezkoa denean, inbertsioa materialki egiaztatzeko bere eginkizunak betetz hura jasotzen laguntzeko, 9/2017 Legearen 198.2 artikuluan hiarren paragrafoan adierazitakoaren arabera.
SPKL 215 art. eta 51. XG Azpikontratistei zuzenean egindako ordainketak direnez, aukera hori Administrazio-baldintza berezietan pleguan jasota dagoela. 9/2017 Legearen 51. xedapen gehigarrian aurreikusitakoaren arabera.

2.7.7 Kontratuen luzapena (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4 Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG
BKFD 13.2 a) art. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
TEAFA 22 art. Finantzaketa atxikia duten gastuen alde aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art. Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
SPKL 3. XG
BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art. Gastua organo eskudunak sortzen duela.
SPKL 2. XG

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 29 art.	Luzapena administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusita dagoela. ABBPn edo deskripzio-agirian aurreikusitako kontratuaren iraupena bat dator indarrean dagoen kontratu araudian aurreikusitakoarekin. 9/2017 Legearen 29.4 artikulua azken paragrafoa aplikatu behar denez, espedientearen justifikazioa jasota dagoela eta kontratu berriaren lizitazio-iragarkia argitaratu dela aipatutako manuan ezarritako epean. Idazkariaren edo aholkularitza juridikoaren titularraren aldeko txostena dagoela. en caso de municipios de gran población.	
SPKL 29 art.		
SPKL 62.1 art. art.		
SPKL 3. XG		

2.7.8 Entrega partzialak eta likidazioa (O fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN	
TEAFA 19.3 art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientearen dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.		
KEFD 3.5. 4			
BKFD 13.2 a) art.			
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG			
BKFD 13.2 a) art.		Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
TEAFA 22 art.			
BKFD 13.2 b) art.		Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
TEAFA 41 art.			
BKFD 19 a) art.		Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean.	
TEAFA 39 art.			
BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.		
SPKL 62 art.			
AFE 172 art.			
FESL 3 eta 4 art.			
FFD 1, 2 eta 3 art.			
BKFD 19 c) art	Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzea, eta egiaztapen hori egin dela.		
SPKL 210.2 art. eta 3. XG			

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 210 art.	Jasotze-akta edo lanekiko adostasuna jasotzen duen ziurtagiria erantsi dela. Enpresa esleipendunaren faktura aurkeztu dela, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen azaroaren 30eko 1619/2012 Errege Dekretuan eta, hala badagokio, faktura elektronikoa sustatzeko abenduaren 27ko 25/2013 Legean aurreikusitakoaren arabera. Prezioak berrikustea barne hartzen duten ordainketak direnez, 9/2017 Legearen 103.5 artikuluan eskatutako baldintzak betetzen direla, eta administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusitako berrikustpen-formula aplikatzen dela.	
1619/2012 ED 1 art.		
25/2013 L		
SPKL 103.5 art.		

SPKL 309.1 art. 9/2017 Legearen 309.1 artikuluan aurreikusitako aukera baliatutuz denez, aukera hori administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusita dagoela.

2.7.9 Berandutza-interesen eta kobrantza-kostuen kalte-ordainaren ordainketa (ADO fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.

SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art.

TEAFA 39 art.

Obligazioek onartutako eta, hala badagokio, aldeko fiskalizatutako gastuei erantzuten dietela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar badira.

BKFD 19 b) art.

Obligazioaren aitortzea justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 art.

Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketenean gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzea, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

2.7.10 Kontratistaren aldeko kalte-ordaina (ADO fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.

SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art. Obligazioek onartutako eta, hala badagokio, aldeko fiskalizatutako gastuei erantzuten dietela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar badira.

BKFD 19 b) art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datoze eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 art. Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzea, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL. 191.2 art. eta 3.8 XG Biztanle askoko udalerrien kasuan, idazkariaren edo aholkularitza juridikoaren titularraren aldeko txostena dagoela.

AFE 172 art. Aldeko txosten teknikoa dagoela.

APAPEL 81.2 art.
SPKL 191.3 c) art. Prozeduraren izapide horrek Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo baliokidearen irizpena behar duenez, 9/2017 Legearen 191. artikulua araberan, irizpen hori espedientean jasota dago.

2.7.11 Kontratua suntsiaraztea (ADO fasea)

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztapen edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art. Obligazioek onartutako eta, hala badagokio, aldeko fiskalizatutako gastuei erantzuten dietela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar badira.

BKFD 19 b) art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datoze eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 art. Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzea, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 191.3 art.	Prozeduraren izapide horrek Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo baliokidearen irizpena behar duenez, 9/2017 Legearen 191. artikulua arabera, irizpen hori espedientean jasota dago.	
SPKL 3. XG	Idazkariaren edo aholkularitza juridikoaren titularraren aldeko txostena dagoela. en caso de municipios de gran población.	
2.7.12 Sariak edo konpentsazioak ordaintzea lehia-elkarrizketan parte hartzen dutenei edo hautagaiei edo lizitatuzaileei, kontratua egiteari uko eginez gero edo prozeduran atzera eginez gero (ADO fasea)		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art.		
KEFD 3.5. 4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.		
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG		
BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
TEAFA 22 art.		
BKFD 13.2 b) art.		
TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
SPKL 2. XG		
BKFD 19 a) art.	Obligazioek onartutako eta, hala badagokio, aldeko fiskalizatutako gastuei erantzuten dietela, salbu eta gastuaren onarpenera eta obligazioaren onarpenera aldi berean egin behar badira.	
TEAFA 39 art.		
BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortzea justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortzearen beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
BKFD 19 art.	Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzea, eta egiaztapen hori egin dela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 152.2 eta 173 art.	Inguruabar hori baldintza-agirian, iragarkian edo deskripzio-agirian aurreikusita dagoela.	
2.8 Zerbitzu-emakidako espedienteak		
2.8.1 Gastua onartzea (RC/A fasea)		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN

TEAFA 19.3 art.	
KEFD 3.5. 4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art.	
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	
BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
TEAFA 22 art.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuen alde aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
SPKL 3. XG	
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
SPKL 3. XG	
BKFD 13.2 b) art.	
TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
SPKL 2. XG	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
	Zerbitzu-emakidako kontratuaren bideragarritasun-azterlan bat onartu dela, edo, hala badagokio, bideragarritasun ekonomiko-finantzarioko azterlan bat, eta proiektua bideragarria dela ondorioztatzen dutela.
SPKL 285.2 art.	
	Haren araubide juridikoa ezarri dela, berariaz adierazten duela Administrazioak bere gain hartzen duela dena delako jarduera, zehazten duela administratuen aldeko prestazioen irismena, eta zerbitzua emateari buruzko alderdi juridikoak, ekonomikoak eta administratiboak arautzen dituela. (Zerbitzu-emakida zerbitzu publikoei buruzkoa denean bakarrik eskatu ahal izango da betekizun hori).
SPKL 284.2 art.	
	Obrak eraikitze eta ustiatzeko aurreproiektu bat onartu dela. (Obrak egitea barne hartzen badu)
SPKL. 248 eta 285.2 art	
SPKL 235 art.	Hala badagokio, Proiektuak Gainbegiratzeko Bulegoaren txostena dagoela. Baldintza hori, hala badagokio, zerbitzu-emakidak obrak egitea ere badakar, orduan baino ez da eskatuko.
SPKL 116, 122, 174, 285 art.	Badago administrazio-baldintza berezien plegua edo, hala badagokio, deskripzio-agiria, idazkariak edo aholkularitza juridikoaren titularrak aldeko txostena emanda.
eta 3.8 XG	
SPKL 122.5, 122.7 art. eta	Administrazio-baldintzen pleguaren eredia erabiltzen denean, egin beharreko kontratua idazkariak edo aholkularitza juridikoaren titularrak aldeko txostena emandakoaren antzekoa dela.
3.8 XG	
SPKL 231 eta 236. art.	Aldez aurretik zuinketa-akta dagoela. (Baldintza hau bakarrik eskatu ahal izango da zerbitzuak emateak obrak egitea ere dakarrenean).

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

<p>SPKL 122, 145.1, 145.2, 145.3, 145.5 a), 145.6, 146.2 eta 176 art.</p>	<p>Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak honako hau ezartzen du eskaintzarik onena zehazteko:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kontratuaren xedearekin lotutako irizpideak. - Kalitate-prezio erlazio onenean oinarritutako esleipen-irizpide ugari, irizpide ekonomiko eta kualitatiboen arabera ezarriak. - Proposatutako esleipen-prozedura lehia-elkarrizketa denean, eskaintza onena hautatzean adjudikazio-irizpideak kalitate-prezio erlazio onenean oinarrituta kontuan hartzea. - Automatikoki ebaluatzeko irizpide gisa agertzen dela lizitatzailleek espedienteen aurreikusitako ekarpenen gainean eskaintzen duten murrizketaren zenbatekoa, eraikuntzarako edo ustiapenerako ekarpen publikoak egiteko aukera aurreikusten bada, bai eta enpresarentzako edozein berme, abal edo bestelako laguntza mota ere.
<p>SPKL 149 art.</p>	<p>Esleipen-irizpide bat baino gehiago edo prezioaz bestelako irizpide bakar bat erabiltzea aurreikusten bada, administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian eskaintza anormalki baxuegiak identifikatzeko parametro objektiboak ezartzen direla.</p>
<p>SPKL 157.2 art.</p>	<p>Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak aurreikusten duela, hala dagokionean, haztapena balio-judizio baten mende duten irizpideei buruzko dokumentazioa gutun-azal edo artxibo elektronikoa independentean aurkeztu behar dela gainerako proposamenetik kanpo.</p>
<p>SPKL 202 art.</p>	<p>Administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian, gutxienez, SPKLren 202.2 artikuluan zerrendatzen diren exekuzio-baldintza berezietako bat ezartzen dela.</p>
<p>SPKL 116, 167 eta 168 art.</p>	<p>Adostutako prozedura erabiltzen den espedientea denez, SPKLren 167. edo 168. artikuluan aurreikusitako kasuren bat betetzen dela.</p>
<p>SPKL 131, 167 eta 172 art.</p>	<p>Lehia-elkarrizketaren prozedura erabiltzen den espedientea denez, eskaintzarik onena hautatzeko esleipen-irizpide bat baino gehiago hartzen dela kontuan, kalitate-prezio erlazio onenean oinarrituta.</p>
<p>SPKL 29.6 art.</p>	<p>ABBPn edo deskripzio-agirian aurreikusitako kontratuaren iraupena bat dator indarrean dagoen kontratu araudian aurreikusitakoarekin.</p>
<p>SPKL 204 art.</p>	<p>ABBPn aldaketak aurreikusten direnez 9/2017 Legearen 204. artikulua arabera, aldaketa horiek ez dutela hasierako prezioaren % 20 gainditzen eta aldaketak ez dakarrela kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak ezartzea.</p>

SPKL 333.3 art. Hala badagokio, Ebaluazioko Bulego Nazionalaren txostena dagoela, eta, haren gomendioei jaramonik egiten ez bazaie, horri buruzko txosten arrazoitua dagoela.

2.8.2 Esleipena (aurrekontu-faserik gabe)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuen aldez aurreko izapidetzearen kasuan, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen direnean, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar da gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 107, 108 eta 109 art.	Behin betiko bermea eratu dela egiaztatzen dela, SPKLn aurreikusitako kasuetan izan ezik.	
SPKL 157.6 art.	Kontratazio-mahaiak egindako proposamenarekin bat ez datorren esleipen bat proposatzen denez, esleipena egiteko eskumena duen organoaren erabaki arrazoitua dagoela.	
SPKL 149 art.	Ustez anormaltasuna duten eskaintzak daudela deklaritzen denean, aurkeztutako lizitatzailaiei informazioa eskatu zaiela eta dagokion zerbitzu teknikoaren txostena jasota dagoela.	
SPKL. 167 eta 169 art.	Adostutako prozedura erabiltzen denean, espedientean jasota egotea egindako gonbidapenak, jasotako eskaintzak, eskaintzak onartzeko edo baztertzeko arrazoiak eta negoziazioan lortutako abantailak.	
SPKL 102.7 art.	Behin-behineko prezioekin kontratu bat egitea proposatzen denean, esleipen-proposamenean honako alderdi hauek zehazten direla: (I) Behin betiko prezioa zehazteko prozedura, kostuak eta mozkinak kalkulatzeko formula aipatuta. (II) Esleipendunak prestazioen kostua zehazteko aplikatu beharko dituen kontabilitate-arauak. (III) Dokumentu-kontrolak, ekoizpen-kostuaren elementu teknikoaren eta kontabilitate-elementuen gainean egin ahal izango dituenak.	
SPKL 140 art.	Egiaztatzen dela esleipendun proposatzen den lizitatzailaiek aurkeztu dituela SPKLren 140. artikuluan aurreikusitako justifikazio dokumentazioa.	

2.8.3 Formalizazioa (D fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.

SPKL 2. XG

Leg. Erref.

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientearen dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

SPKL 39.2E), 49 eta 53 art.
APAPEL 117 art.

SPKL 49 art.

Kontratazio-organoen ziurtagiria aurkeztu dela, esleipenaren aurka kontratazio-arloko errekurtsio berezirik jarri ez dela egiaztatzen duena, edo jarritako errekurtsioaren ziurtagiria, hala badagokio, prozedura eteteko kautelazko neurririk hartu ez dela egiaztatzen duena. Esleipenaren aurka errekurtsioa jarri bada, organo eskudunak berariazko ebazpena eman duela, errekurtsioa ezetsiz edo kautelazko neurria kentzea erabakiz.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.8.4 Aldatuak (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientearen dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 204 eta 290 art.

Administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusitako aldaketa bat denez, ez du gainditzen bertan aurreikusitako muga, eta ez da kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berririk sartzen.

SPKL 29.0 art.

Kontratuaren arduradunaren txostena dagoela, eta bertan justifikatzen dela SPKL 290. artikuluan ezarritako arrazoiak gertatzen direla.

SPKL 205 art.

ABBPn aurreikusten ez den aldaketa bat denez, SPKLren 205. artikuluan aurreikusitako alderdiak justifikatzen dituen eta artikuluan aurreikusitako gehieneko ehunekoak ez direla gainditzen justifikatzen duen txosten teknikoa dagoela.

SPKL 3.8 XG

Udal-idazkaritzaren txostena dagoela.

SPKL 191.3 art.

Hala badagokio, Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo aholku-emaila baliokidearen irizpena dagoela.

SPKL 242 eta 286 art.

Hala badagokio, proiektu aldatua eta alde zurrerako zuinketa-akta daudela obrak egitea ere barnean hartzen duten zerbitzu-emakidetak.

SPKL 29.0 art.

Hala badagokio, dirulaguntza eman duen administrazio publikoaren jarduketak -kontratuaren ekonomia funtsean haustea dakartenak edo ezinbesteko arrazoiak daudenak- gaia duen justifikazio-txostena ere aurkeztu dela, emakidadunak nahitaez egin beharrekoa baita.

SPKL 333 art.

Hala badagokio, Ebaluazioko Bulego Nazionalaren txostena dagoela, eta, haren gomendioei jaramonik egiten ez bazaie, horri buruzko txosten arrazoitua dagoela.

2.8.5 Prezioak berrikustea (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.

KEFD 3.5. 4

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.

TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.

SPKL 3. XG

Gastuak alde zurreratik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 103.3 eta 103.4 art. Prezioen berrikuspena berariaz aurreikusita dago administrazio-baldintza berezien pleguan.
SPKL 103.4 art. Aplikatu beharreko berrikuspen-formula ABBPn zehaztutakoa dela.
SPKL 103.2 art. Inbertsioa berreskuratzeko aldia bost urtekoa edo gehiagokoa dela.
SPKL 103.5 art. Bi urte igaro direla kontratua formalizatu zenetik.
SPKL 3. XG Udal-idazkaritzaren txostena dagoela.

2.8.6 Ekarpenengatiko ordainketak (O fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4 Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztageria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

BKFD 13.2 a) art. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
TEAFA 22 art.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art. Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art. Kontratazioa onartu, xedatu eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa jaso duten gastuei dagokiela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.
TEAFA 39 art.

BKFD 19 b) art.
SPKL 62, 198.4 eta 243 art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
AFE 172 art.
FESL 3 eta 4 art.

FFD 1, 2 eta 3 art.
BKFD 19 c) art Inbertsioaren egiaztapen materialean egin daitezkeenn gastuak direnez, egiaztapen hori egiaztatzen duen harrera-akta jasota dagoela.
SPKL 3. XG

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 289 art. Ekarpen publikoa administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusita dagoela.
SPKL 289 art. Ekarpenaren zenbatekoa ez dela handitu kontratua esleitu ondoren.
SPKL 62 art. eta TEAFE 172. art. Kontratuaren arduraduna ados dagoela.

2.8.7 Emakidadunari zerbitzuagatiko ordainsaria ordaintzea (O fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art. BKFD 19 b) art.	Kontratazioa onartu, xedatu eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa jaso duten gastuei dagokiela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.	
SPKL 62, 198.4 eta 243 art. AFE 172 art. FESL 3 eta 4 art. FFD 1, 2 eta 3 art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
BKFD 19 c) art SPKL 3. XG	Inbertsioaren egiaztapen materialean egin daitezkeenn gastuak direnez, egiaztapen hori egiaztatzen duen harrera-akta jasota dagoela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 289 art. SPKL 62 art. eta TEAFE 172. art.	ABBPn aurreikusita dagoela. Kontratuaren arduraduna ados dagoela.	

2.8.8 Berandutza-interesen eta kobrantza-kostuen kalte-ordainaren ordainketa (ADO fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Kontratazioa onartu, xedatu eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa jaso duten gastuei dagokiela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.	

BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	
SPKL 62 art. eta TEAFE 172. art.	Kontratuaren arduradunaren aldeko txostena dagoela.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 198.4 art.	Emakidadunak SPKLren 198.4 artikuluan aurreikusitako betebeharra bete duela: dagokion administrazio-erregistroan faktura aurkeztu, hogeita hamar eguneko epean, salgaiak entregatu edo zerbitzua ematen den egunetik zenbatzen hasita.	
2.8.9 Kontratistaren aldeko kalte-ordaina (ADO fasea)		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.		BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Kontratazioa onartu, xedatu eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa jaso duten gastuei dagokiela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.	
SPKL 2. XG BKFD 19 a) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 39 art. BKFD 19 b) art.	Udal-idazkaritzaren txostena dagoela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL. 191.2 art. eta 3.8 XG SPKL 62 art. eta TEAFE 172 art.	Kontratuaren arduradunaren aldeko txostena dagoela.	
SPKL 191.3 c) art.	Hala badagokio, Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo aholku-emaile baliokidearen irizpena dagoela.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
2.8.10 Kontratuaren suntsiaraztea (ADO fasea)		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.		BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG		

BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art. BKFD 19 b) art. SPKL 62, 198.4 eta 243 art. AFE 172 art. FESL 3 eta 4 art. FFD 1, 2 eta 3 art. BKFD 19 c) art. SPKL 3. XG	Kontratazioa onartu, xedatu eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa jaso duten gastuei dagokiela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datoze eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela. Inbertsioaren egiaztapen materialean egin daitezkeenn gastuak direnez, egiaztapen hori egiaztatzen duen harrera-akta jasota dagoela.
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
SPKL 62 art. eta TEAFE 172. art.	Kontratuaren arduradunaren aldeko txostena dagoela.
SPKL 191.3 art.	Kontratatik aurka egiten badu, Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo aholku-emaile baliokidearen irizpena dagoela.
SPKL 3.8 XG	Udal-idazkaritzaren txostena dagoela.
SPKL 211 eta 294 art.	Sektore Publikoko Kontratuaren Legean aurreikusitako suntsiarazteko arrazoiren bat dagoela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.8.11 Sariak edo konpentsazioak ordaintzea lehia-elkarrizketan parte hartzen dutenei edo hautagaiei edo lizitzaileei, kontratua egiteari uko eginez gero edo prozeduran atzera eginez gero (ADO fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art. BKFD 19 b) art.	Kontratazioa onartu, xedatu eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa jaso duten gastuei dagokiela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datoze eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	SPKL 62 art. eta TEAFE 172. art.	Kontratuaren arduradunaren aldeko txostena dagoela.	
	SPKL 152.2 eta 173 art.	Inguruabar hori ABBPn aurreikusita dagoela.	
2.8.12	Sariak edo konpentsazioak ordaintzea lehia-elkarrizketan parte hartzen dutenei edo hautagaiei edo lizitatuzaileei, kontratua egiteari uko eginez gero edo prozeduran atzera eginez gero (ADO fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art.		
	KEFD 3.5. 4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art.		
	SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG		
	BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	TEAFA 22 art.		
	BKFD 13.2 b) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	TEAFA 41 art.		
	BKFD 19 a) art.	Kontratazioa onartu, xedatu eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa jaso duten gastuei dagokiela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.	
	TEAFA 39 art.		
	BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datoze eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	SPKL 247.5 art.	ABBPn aurreikusita dagoela.	
	SPKL 62 art. eta FEATE 172 art.	Kontratuaren arduradunaren aldeko txostena dagoela.	
2.9	Bitarteko propioei egindako enkarguak		
2.9.1	Enkargua (AD fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art.		
	KEFD 3.5. 4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art.		
	SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG		
	BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	TEAFA 22 art.		

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango dela kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 32.2 art.

Enkarguaren erakunde hartzailearen estatutuetan edo sorrera-egintzan bitarteko propio pertsonifikatuaren izaera aitortzen dela mandatu ematen duen botere adjudikatzailerari dagokionez, 9/2017 Legearen 32.2 artikularen d) letran aurreikusitako gutxieneko edukiarekin.

SPKL 32.2 art.

Enkarguaren hartzailea den entearen jardueren % 80 baino gehiago mandatu ematen duen botere adjudikatzailerak, bitarteko propiotzat hartzen diren beste botere adjudikatzailerak batzuek edo botere adjudikatzailerak berberak kontrolatutako beste pertsona juridiko batzuek eman dizkioten zereginak betetz egiten direla, 9/2017 Legearen 32. artikularen 2. eta 4. apartatuen b) letraren arabera. (Egiaztatu da eskakizun hori betetzen dela aipatzen dela ikuskatutako azken urteko kontuak osatzen dituen memorian, kontu horietan eska daitekeenean).

SPKL 116, 231, 233, 235 art.
eta 3. 6 XG

- Obra-kontratuaren lizitazioaren oinarrizko aurrekontua 500.000 eurotik beherakoa denean, BEZik gabe, proiektua dagoela eta obrek obraren egonkortasunari, segurtasunari edo estankotasunari eragiten ez diotela berariaz adierazten dela.

- Obra-kontratuaren lizitazioarako oinarrizko aurrekontua 500.000 eurokoa edo gehiagokoa denean (BEZik gabe) edo obrek obraren egonkortasunari, segurtasunari edo estankotasunari eragiten dietenean, unitate eskudunak txostena egin duen proiektua dagoela.

SPKL 32.6 art. eta 3. XG

Idazkariak edo aholkularitza juridikoaren titularrak aldeko txostena eman duela.

SPKL 231, 236 eta 249.1 art.

Obra-enkarguak direnez, aldeztu aurreko zuinketa-akta dagoela, hala badagokio.

SPKL 124 art.

Egin beharreko jarduketak definitzen dituzten dokumentu teknikoak eta dagokien aurrekontua jasotzen direla, azken hori bitarteko propio pertsonifikatuaren gaineko erakunde publikoak onartutako tarifen arabera egina.

KSLTB 23 art.

Enkarguaren xede diren prestazioak enkarguaren erakunde hartzailearen jardun-eremuan edo helburu sozialean sartuta dagoela.

SPKL 32.7 art.

Enkargu-proposamenaren aurrekusten denez bitarteko propioak hirugarrenekin prestazio partzialak kontratatuzeko aukera, prestazio horien zenbatekoa ez dela enkarguaren zenbatekoaren % 50 baino handiagoa, 9/2017 Legearen 32.7 artikuluan aurreikusitako salbuespenekin.

2.9.2 Enkarguaren aldaketak (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.	
KEFD 3.5. 4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art.	
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	
BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
TEAFA 22 art.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
SPKL 3. XG	
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
SPKL 3. XG	
BKFD 13.2 b) art.	
TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
SPKL 2. XG	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
SPKL 32.6 art. eta 3. XG	Idazkariak edo aholkularitza juridikoaren titularrak aldeko txostena eman duela. - Obra-kontratuaren lizitazioaren oinarrizko aurrekontua 500.000 eurotik beherakoa denean, BEZik gabe, proiektua dagoela eta obrek obraren egonkortasunari, segurtasunari edo estankotasunari eragiten ez diotela berariaz adierazten dela.
SPKL 116, 231, 233, 235 art. eta 3. 6 XG	- Obra-kontratuaren lizitaziorako oinarrizko aurrekontua 500.000 eurokoa edo gehiagokoa denean (BEZik gabe) edo obrek obraren egonkortasunari, segurtasunari edo estankotasunari eragiten dietenean, unitate eskudunak txostena egin duen proiektua dagoela.
SPKL 231, 236 eta 249.1 art.	Obra-enkarguak direnez, aldeztu aurreko zuinketa-akta dagoela, hala badagokio.
SPKL124 art.	Egin beharreko jarduketak zehazten dituzten dokumentu teknikoak eta dagokion aurrekontua jasotzen direla, azken hori bitarteko propio pertsonifikatuaren gaineko erakunde publikoak onartutako tarifen arabera egina.
KSED 23 art.	Enkarguaren xede diren prestazioak enkarguaren erakunde hartzailearen jardun-eremuan edo helburu sozialean sartuta dagoela.
SPKL 32.7art.	Aldaketa-proposamenean aurreikusten denez bitarteko propioak hirugarrenekin prestazio partzialak kontratatzeko aukera, prestazio horien zenbatekoa ez dela enkarguaren zenbatekoaren % 50 baino handiagoa, 9/2017 Legearen 32.7 artikuluan aurreikusitako salbuespenekin.

2.9.3 Ordainketak lanak egin bitartean (O fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak
--------------------	---------------------------------------

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitorpena aldi berean egin behar badira.
BKFD 19 b) art. SPKL 62, 198.4 eta 243 art. AFE 172 art. FESL 3 eta 4 art. FFD 1. 2 eta 3 art.	Obligazioaren aitorpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitorpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
BKFD 19 c) art	Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 32.3 art.

Lanak egin izana eta horien balorazioa egiaztatzen duen ziurtagiria edo dokumentua dagoela, bai eta bitarteko propioak jasandako benetako kostuaren justifikazioa ere, azpikontratutako jardueren kasuan.

TEAFA 26.6 art.
1619/2012 ED
37/92 L BEZ
25/2013 L

Ordainketa aurreratuak direnez, eskatutako bermea eman dela.
Enkarguaren erakunde hartzailearen faktura aurkeztu dela, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen azaroaren 30eko 1619/2012 Errege Dekretuan eta, hala badagokio, faktura elektronikoa sustatzeko abenduaren 27ko 25/2013 Legean aurreikusitako baldintzetan.

2.9.4 Likidazioa (O fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art. Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta TEAFA 39 art. onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.
 BKFD 19 b) art.
 SPKL 62, 198.4 eta 243 art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela AFE 172 art. eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
 FESL 3 eta 4 art.
 FFD 1, 2 eta 3 art.

BKFD 19 c) art. Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo SPKL 3. XG gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
 APLIKATZEN**

SPKL 210 art. Ondasun edo zerbitzuen adostasun-ziurtagiria edo -akta, dagokien balorazioa eta, azpikontrataturako jardueren kasuan, bitarteko propioak jasandako benetako kostuaren justifikazioa daudela.

SPKL 235 eta 242.5 art. 500.000 €-ko edo gehiagoko enkarguak direnez, edo egonkortasunari, segurtasunari eta estankotasunari eragiten dieten obrak direnez, Proiektuak Gainbegiratzeko Bulegoak aldeko iritzia eman duen obra-proiektua dagoela.

1619/2012 ED, 37/92 L BEZ, 23/2015 L Enkarguaren erakunde hartzailearen faktura aurkeztu dela, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen azaroaren 30eko 1619/2012 Errege Dekretuan eta, hala badagokio, faktura elektronikoa sustatzeko abenduaren 27ko 25/2013 Legean aurreikusitako baldintzetan.

2.10. Ondasun higiezinak kostu bidez eskuratzea

2.10.1 Gastu onartzea (IC basea 5.000 hitanetik)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
 APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art. Aurrekontu kreditua egotea, eta proposaturako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia KEFD 3.5. 4 izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
 BKFD 13.2 a) art.
 SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

BKFD 13.2 a) art. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa TEAFA 22 art. betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art. Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza SPKL 3. XG izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art. Gastuak aldeztatik aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu SPKL 3. XG nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEOE 11 art.
SPKL 101 eta 118 art.

Aurretiako peritu-balorazioaren txostena dagoela.

TEOE 11 art.
SPKL 3. XG
HAOL 116. art.
TEOE 11 art.

Idazkariaren edo aholkularitza juridikoaren titularraren kontratazioaren alderdi juridikoei buruzko aldeko txostena dagoela.

SPKL 116.3 art.
HAOL 116 art.

Lehiaketa bidezko eskuratze bat denez, baldintza-agiria dagoela.

2.10.2 Gastu konpromisoa (D fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BASI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

HAOL 116 art.
TEOE 11 art.
HAOL 116.4 art.
RDPAP 27.1 d) art.
SPKL 157.6 art.

Udal Idazkaritzak aldeko txostena eman duela esleipen-proposamenari buruz. Ondasun higiezinaren eskuratze prozedura gisa zuzeneko eskuratzea proposatzen denean, araudian horretarako aurreikusitako baldintzak betetzen direla, eta salmenta-eskaintza dagoela, prezioa, eskaintzaren indarraldia eta kontratuaren baldintzak adierazita. Lehiaketa bidezko eskuratze bat denez, esleitzeko eskumena duen organoaren erabaki arrazoitua dagoela, kontratua Mahaiak egindako eskaintzaren arabera esleitzen ez bada.

2.10.3 Obligazioa onartzea (O fasea)

Leg. Erref.

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art.
BKFD 19 b) art.

AFE 172 art.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1. 2 eta 3 art.

BKFD 19 c) art
SPKL 3. XG

Leg. Erref.**Oinarrizko baldintza orokorrak**

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.

Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatuta dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.11 Ondasun higiezinaren errentamendua
2.11.1 Errentamendu-proposamena (A fasea)

Leg. Erref.

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Oinarrizko baldintza orokorrak

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEOE 11 art. HAOL 124.2 art. TEOE 11 art. SPKL 3. XG HAOL 124.2 art. TEOE 11 art. SPKL 116.3 art. HAOLD 90.art.	Merkatu-azterketa barne hartzen duen txosten tekniko dagoela. Kontratazioaren alderdi juridikoei buruzko aldeko txostena dagoela, Idazkaritzak edo aholkularitza juridikoaren titularrak emana. Prozedura ireki bidezko errentamendua bada, baldintza-plegua dagoela.	

2.11.2 Errentamendua hitzartzeko akordioa (AD/D fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art. BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela. Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan. Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan. Gastua organo eskudunak sortzen duela.	

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
HAOL 124. art. SPKL 3.8 XG TEOE 11 art. HAOL 124. art. HAOLD 92.2 art. SPKL 157.6 art.	Udal Idazkaritzak aldeko txostena eman du esleipen-proposamenari buruz. Ondasun higiezinaren errentamendu-prozedura gisa zuzeneko ituna proposatzen denean, horretarako araudian aurreikusitako baldintzak betetzen direnean. Prozedura ireki bidezko erosketa denez, esleitzeko eskumena duen organoaren erabaki arrazoitua dagoela kontratua Mahaiak egindako proposamenaren arabera esleitzen ez bada.	

2.11.3 Luzapena eta berritzea (AD fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
--------------------	---------------------------------------	------------------------------------

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

Ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten MKAn

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.11.5 Obligazioa onartzea (O fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art.
BKFD 19 b) art.

Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitopena aldi berean egin behar badira.

AFE 172 art.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1. 2 eta 3 art.

Obligazioaren aitopena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitopenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 art.

Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

SPKL 210 art.
1619/2012 ED 1 art.

Zerbitzu eskudunak eman den prestazioarekin ados daudela.
Enpresa esleipendunaren faktura aurkeztu dela, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen Erregelamendua onartzen duen azaroaren 30eko 1619/2012 Errege Dekretuan aurreikusitakoaren arabera.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.12 Ondasunak trukatzea

2.12.1 Trukearen onarpena eta konpromisoa (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG TAOAL 47.2 m) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	

2.12.2 Obligazioa onartzea (O fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art. BKFD 19 b) art. AFE 172 art. FESL 3 eta 4 art. FFD 1, 2 eta 3 art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitopena aldi berean egin behar badira. Obligazioaren aitopena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitopenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
BKFD 19 c) art SPKL 3. XG	Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatuta dela, eta egiaztapen hori egin dela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	

2.13 Kontratu pribatuak

2.13.1 Gastua onartzea (A fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
	MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.13.2 Gastu konpromisoa (D fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
2.13.3 Obligazioa onartzea (O fasea)		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art. BKFD 19 b) art. AFE 172 art. FESL 3 eta 4 art. FFD 1, 2 eta 3 art. SPKL 62.1 eta 198.4 art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.	
BKFD 19 art. SPKL 3. XG	Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
2.14 Datu-baseetara sartzeko eta argitalpenak harpidetzeko kontratuak, SPKLren 9. xedapen gehigarriaren arabera izapidetuak		
2.14.1 Gastuaren onarpena eta konpromisoa (AD fasea)		

Leg. Erref.**Oinarrizko baldintza orokorrak****BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.**Oinarrizko baldintza gehigarriak****BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

2.14.2 Obligazioa onartzea (O fasea)**Leg. Erref.****Oinarrizko baldintza orokorrak****BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

SPKL 2. XG
BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art.

Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortzea aldi berean egin behar badira.

BKFD 19 b) art.
AFE 172 art.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.
SPKL 62.1 eta 198.4 art.

Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoiz bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 art. Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo SPKL 3. XG gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzea, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.15 Sorkuntza eta interpretazio artistiko eta literarioko eta ikuskizunetako kontratu pribatuak

2.15.1 Gastua onartzea (A fasea)

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 124, 125 eta 174 art. Baldintza teknikoen plegua, edo hala badagokio, deskripzio agiria dagoela.

SPKL 116, 122, 174 art. eta 3.8 XG Badago administrazio-baldintza berezien plegua edo, hala badagokio, deskripzio-agiria, idazkariak edo aholkularitza juridikoaren titularrak aldeko txostena emanda.

SPKL 122.5, 122.7 art. eta 3.8 XG Administrazio-baldintzen pleguaren eredia erabiltzen denean, egin beharreko kontratua idazkariak edo aholkularitza juridikoaren titularrak aldeko txostena emandakoaren antzekoa dela.

SPKL 30.3 art. Administrazioak berak zerbitzua emateko baliabide propio nahikorik ez duela justifikatzen dela espedientean.

SPKL 99 art.	Kontratuaren objektua behar bezala definituta dagoela, eta kontratistak betebeharrak zehatz-mehatz betetzen dituela egiaztatzeko aukera ematen duela.
SPKL 29 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian aurreikusitako kontratuaren iraupena bat datorrela indarreko araudian aurreikusitakoarekin.
	Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak honako hau ezartzen duela eskaintzarik onena zehazteko: - Kontratuaren xedearekin lotutako irizpideak.
SPKL 145.1 , 145.2, 145.5 a), 145.3, 145.6, 146.1, 150.1 eta 176 art.	- Irizpide bakarra erabiltzen bada, irizpide hori kostuekin lotuta dagoela. - Kontuan hartu beharreko irizpide bakarra prezioa bada, hori preziorik baxuena dela. - Kalitate-prezio erlazio onenean oinarritutako adjudikazio-irizpide bat baino gehiago badaude, irizpide ekonomiko eta kualitatiboan arabera ezartzen direla. - Proposatutako esleipen-prozedura lehia-elkarrizketa bada, eskaintza onena hautatzean adjudikazio-irizpide bat baino gehiago kontuan hartzen direla kalitate-prezio erlazio onenean oinarrituta.
SPKL 157.2 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak aurreikusten duela, hala dagokionean, haztapena balio-judizio baten mende duten irizpideei buruzko dokumentazioa gutun-azal edo artxibo elektronikoa independentean aurkeztu behar dela gainerako proposamenetik kanpo.
SPKL 201 eta 202 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak gutxienez 9/2017 Legearen 202.2 artikuluan zerrendatutako exekuzio-baldintza berezietako bat ezartzen du, baita esleipendunak langileen soldata-baldintzak bete behar dituelako baldintza ere, 9/2017 Legearen 201. artikulua arabera aplikatzekoa den sektoreko hitzarmen kolektiboaren arabera.
SPKL 159.1 art.	Espediente horretan prozedura ireki sinplifikatua erabiltzen denez esleipen-prozedura gisa, 9/2017 Legearen 159.1 artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen direla. Prozedura ireki sinplifikatua esleipen-prozedura gisa erabiltzen duen espedientea denez, hura 9/2017 Legearen 159.6 artikuluan aurreikusitakoaren arabera izapidetzen bada, egiaztatuko da ez dela gainditzen apartatu horretan ezarritako balio zenbatetsia, eta esleipen-irizpideen artean ez dagoela balio judizioen bidez ebaluatu daitezkeen bat bera ere.
SPKL 159.6 art.	
SPKL 167 eta 168 art.	Espediente horretan adostutako prozedura esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez, 9/2017 Legearen 167. edo 168. artikuluetan horrelako prozeduretarako aurreikusitako kasuren bat betetzen da.
SPKL 116, 167, 172.3, 173.1 eta 173.2 art.	Lehia-elkarrizketa esleipen-prozedura gisa erabiltzen den espedientea denez, 9/2017 Legearen 167. artikulua aplikatzeko kasuetako bat betetzen dela.
SPKL 116, 167, 172.3, 173.1 eta 173.3 art.	Espediente horretan lehia-elkarrizketa erabiltzen denez esleipen-prozedura gisa, eta parte-hartzaileei sariak edo konpentsazioak aitortzen zaizkienez, deskripzio-agirian zehazten dela horien zenbatekoa, eta dagokion kreditu-atxikipena jasotzen dela.
SPKL 204 art.	ABBPn aldaketak aurreikusten direnez 9/2017 Legearen 204. artikuluan aurreikusitako baldintzetan, aldaketa horiek ez dutela hasierako prezioaren % 20 gainditzen eta aldaketak ez dakarrela kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak ezartzea.
SPKL 143.3 art.	ABBPn aurreikusten denez enkante elektronikoa erabiltzea, enkante-prozeduran aipatzen diren esleipen-irizpideak prezioari edo zifra edo ehunekoaren bidez adieraz daitezkeen baldintza kuantifikagarriei dagozkien aldaketetan oinarritzen direla.

SPKL 3. XG

Idazkaritzak aldeko txosten juridikoa eman duela espedientea onartzeari buruz.

2.15.2 Esleipena (aurrekontu-faserik gabe)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
SPKL 157.6 art.	Kontratazio-mahaiak egindako proposamenarekin bat ez datorren esleipen bat proposatzen denez, esleipena egiteko eskumena duen organoaren erabaki arrazoitua dagoela.
SPKL 149.4 art. AFE 172 art.	Balio anormalak dituzten eskaintzak daudela adierazten denez, horiek aurkeztu dituzten lizitatuzaileei informazioa eskatu zaiela eta dagokion zerbitzu teknikoaren txostena jaso dela.
SPKL 167 eta 169.6 art.	Espedientean adostutako prozedura esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez, espedientean jasota daudela egindako gonbidapenak, jasotako eskaintzak, eskaintzak onartzeko edo baztertzeko arrazoiak eta negoziazioan lortutako abantailak.
SPKL 102.7 art.	Behin-behineko prezioak dituen kontratua denez, 9/2017 Legearen 102.7 artikulua arabera, kontratuan zehazten direla artikulua horren a), b) eta c) letretan aurreikusitako alderdiak.
SPKL 107, 108, 109.4 eta 159.6 art.	Behin betiko bermea eratu dela egiaztatzen dela, SPKLn aurreikusitako kasuetan izan ezik.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 140.1, 159.4, 75.2 eta 159.6 art.

Esleipendun gisa proposatzen den lizitatzailleak 9/2017 Legearen 140.1 artikularen a) letratik c) letrara bitartekoetan aipatzen diren zirkunstantzien egiaztagiria aurkeztu dituela egiaztatzen dela, hala badagokio, gaitasuna baliatu duten beste enpresa batzuen barne; edo zirkunstantzia horietakoren bat edo guztiak egiaztatu dituela Sektore Publikoko Lizitatzailen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialaren edo Europar Batasuneko kide den estatu bateko dagokion datu-base nazionalaren ziurtagiri bidez, honako bi salbuespen hauekin: 9/2017 Legearen 159.4 artikularen arabera izapidetutako prozedura ireki sinplifikatua, non Legearen 75.2 artikuluan aipatzen den konpromisoa aurkeztu dela soilik aztertuko baita, eta Legearen 159.6 artikularen arabera izapidetutako prozedura laburtuan, Mahaia eratu ez denean, kasu horretan ez baita hori beteko.

2.15.3

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b)
SPKL 2. XG
TEAFA 41 art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 39.2e), 49 eta 53 art.
APAPEL 117 art.

Kontratazio-organoren ziurtagiria aurkeztu dela, esleipenaren aurka kontratazio-arloko errekurtsio berezirik jarri ez dela egiaztatzen duena, edo jarritako errekurtsioen ziurtagiria, prozedura eteteko kautelazko neurririk hartu ez dela egiaztatzen duena.
Espediente horretan errekurtsioa jarri denez, organo eskudunak berariazko ebazpena eman du, errekurtsioa ezetsiz edo etendura edo kautelazko neurria kentzea erabakiz.

2.15.4 Kontratua aldatzea (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.	
KEFD 3.5. 4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art.	
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	
BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
TEAFA 22 art.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
SPKL 3. XG	
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
SPKL 3. XG	
BKFD 13.2 b) art.	
SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
TEAFA 41 art.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
SPKL 3.8 XG	Idazkaritzaren edo aholkularitza juridikoaren titularraren txostena dagoela.
SPKL 204.1 art.	ABBPn aurreikusitako aldaketak direnez, ez dute bertan aurreikusitako muga gainditzen, eta ez dira kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak sartzen.
	Administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusten ez diren aldaketak direnez, edo 9/2017 Legearen 204. artikuluan ezarritakoarekin bat ez datozenez, 9/2017 Legearen 205. artikuluan aurreikusitako alderdiak justifikatzen dituen eta artikuluko horretan ezarritako gehieneko mugak gainditzen ez dituela iustifikatzen duen txosten teknikoaren erantsi dela.
SPKL 204 eta 205 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusi gabeko aldaketak direnez, eta haien zenbatekoa, banaka edo batera, kontratuaren hasierako prezioaren % 20 baino handiagoa denez (BEZik gabe), eta haien prezioa 6.000.000 eurokoa edo handiagoa denez, badagoela Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo baliokidearen irizpena.
SPKL 191.3.b) art.	

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.15.5 Prezioak berrikustea (gastua onartzea) (AD fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art.		
KEFD 3.5. 4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.		
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG		
BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
TEAFA 22 art.		

BKFD 13.2 b) art.
SPKL 2. XG
TEAFA 41 art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 103.3 art.
SPKL 103.5 art.
SPKL 103.6 art.
SPKL 3. XG

ABBPk berrikusteko formula aplikagarria ezartzen duela
9/2017 Legearen 103.5 artikuluan jasotako baldintzak betetzen direla.
Kontratu-mota honetarako prezioak berrikusteko eredu-zko formula bat onartuta dagoenez, pleguetan ez da berrikusteko beste formula bat jasotzen.
Jasota dagoela udal idazkaritzaren txostena.

2.15.6 Konturako ordainketak (O fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientearen dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Aruaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art.
BKFD 19 b) art.

Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.

AFE 172 art.
FESL 3 eta 4 art.
FFD 1, 2 eta 3 art.
SPKL 62 1 art

Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 art.

Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzea, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 62.1 eta 198.4 art.

Dagokion organoaren aldeko balorazioa dagoela egindako lanaz

SPKL 198.3 art.

9/2017 Legearen 198.3 artikuluan aurreikusitako aurrerakinak direnez, aukera hori administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusita dagoela eta eskatutako bermea jarri dela.

SPKL 103.5 art.

Prezioak berrikustea barne hartzen duten ordainketak direnez, 9/2017 Legearen 103.5 artikuluan eskatutako baldintzak betetzen direla, eta administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusitako berrikusteko-formula aplikatzen dela.

1619/2012 ED 1 art. 25/2013 L	Enpresa esleipendunaren faktura aurkeztu dela, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen azaroaren 30eko 1619/2012 Errege Dekretuan eta, hala badagokio, faktura elektronikoa sustatzeko abenduaren 27ko 25/2013 Legean aurreikusitakoaren arabera.
SPKL 198.2 art.	Konturako ordainketak direnez, eta horien zenbateko metatua, nurrengo ordainketaren ondorioz, kontratuaren prezioaren % 90ekoa edo handiagoa denez, onartutako aldaketak barne, Kontuhartzaitzari egindako jakinarazpena eranstean dela, nahitaezkoa denean, inbertsioa materialki egiaztatzeko funtzioak betetzean hura jasotzen laguntzeko, 9/2017 Legearen 198.2 artikuluaen bigarren paragrafoan adierazitakoaren arabera
SPKL 215 art. eta 51. XG	Azpikontaristek zuzenean egindako ordainketak direnez, aukera hori administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusita dagoela, 9/2017 Legearen 51. xedapen gehigarrian aurreikusitakoaren arabera.

2.15.7 Kontratuen luzapena (AD fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) SPKL 2. XG TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 29 art.	Luzapena administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusita dagoela.	
SPKL 29 art.	ABBPn edo deskripzio-agirian aurreikusitako kontratuaren iraupena bat dator indarrean dagoen kontratu araudian aurreikusitakoarekin.	
SPKL29.4 azkena	9/2017 Legearen 29.4 artikuluaen azken paragrafoa aplikatu behar bada, espedientean justifikatuta dagoela eta kontratu berriaren lizitazio-iragarkia aipatutako artikulua ezarritako epean argitaratu dela.	
SPKL 3. XG	Udal-idazkaritzaren txostena dagoela.	

2.15.8 Likidazioa (O / ADO fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak
-------------	--------------------------------

TEAFA 19.3 art.					
KEFD 3.5. 4				Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
BKFD 13.2 a) art.					
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG					
BKFD 13.2 a) art.				Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
TEAFA 22 art.					
BKFD 13.2 b) art.					
TEAFA 41 art.				Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
SPKL 2. XG					
BKFD 19 a) art.				Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.	
TEAFA 39 art.					
BKFD 19 b) art.					
AFE 172 art.				Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
FESL 3 eta 4 art.					
FFD 1, 2 eta 3 art.					
SPKL 62 1 art					
BKFD 19 c) art				Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.	
SPKL 210.2 art. eta 3. XG					

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN

SPKL 210 art.				Jasotze-akta edo lanekiko adostasuna jasotzen duen ziurtagiria erantsi dela.	
1619/2012 ED 1 art.				Enpresa esleipendunaren faktura aurkeztu da, fakturazio-betebeharrak arautzen dituen azaroaren 30eko 1619/2012 Errege Dekretuan eta, hala badagokio, faktura elektronikoa sustatzeko abenduaren 27ko 25/2013 Legean aurreikusitakoaren arabera.	
25/2013 L				Prezioak berrikustea barne hartzen duen obra-ziurtagiriaren abonua direnez, 9/2017 Legearen 103.5 artikuluan eskatutako baldintzak betetzen direla, eta ABBPn aurreikusitako berrikuspen-formula aplikatzen dela.	
SPKL 103.5 art.					
SPKL 309.1 art.				Likidazioan benetan exekututako unitateen kopuruan aldaketak sartu direnez kontratuan aurreikusitakoekin alderatuta, 9/2017 Legearen 309.1 artikuluan aurreikusitakoa betetzen dela.	

2.15.9 Berandutza-interesen eta kobrantza-kostuen kalte-ordainaren ordainketa (ADO fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN

TEAFA 19.3 art.					
KEFD 3.5. 4				Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.					
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG					
BKFD 13.2 a) art.				Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
TEAFA 22 art.					

AFE 172 art.
APAPEL 81.2 art.
SPKL 191.3c) art.

Txosten teknikoa dagoela.
Prozeduraren izapide horrek Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo baliokidearen irizpena behar duenez, 9/2017 Legearen 191. artikulua araberan, irizpen hau espedientean jasota dagoela.

2.15.1
1

Kontratua suntsiaraztea (ADO fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
SPKL 2. XG

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art.

Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.

BKFD 19 b) art.

Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 art.

Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN

SPKL 3. XG

Idazkariaren edo aholkularitza juridikoaren titularraren aldeko txostena dagoela. en caso de municipios de gran población.

SPKL 191.3 art.

Prozeduraren izapide horrek Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo baliokidearen irizpena behar duenez, 9/2017 Legearen 191. artikulua araberan, irizpen hau espedientean jasota dagoela.

2.15.1
2

Sariak edo konpentsazioak ordaintzea lehia-elkarrizketan parte hartzen dutenei edo hautagaiei edo lizitatzaileriei, kontratua egiteari uko eginez gero edo prozeduran atzera eginez gero (ADO fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.
BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
BKFD 19 art.	Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPKL 152.2 eta 173 art. Inguruabar hori baldintza-agirian, iragarkian edo deskripzio-agirian aurreikusita dagoela.

2.16 Toki-erakundeari kalte-galeren ordain gisa eta ondare-erantzukizunagatik egiten zaizkion erreklamazioak.

2.16.1 Baimena, xedapena eta betebeharraren aitortpena (ADO fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art. BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. APAPEL 92 art. TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) art	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.

BKFD 19 b) art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 art. Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

APAPEL 81.1 art. Ustezko lesio ordaingarria eragin duen zerbitzuari buruzko txostena dagoela.

APAPEL 81.2 art. 50.000 euroko edo gehiagoko ondare-erantzukizuneko erreklamazioak direnez, Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo baliokidearen irizpena dagoela.

2.16.2 Epaiak betearaztea (ADO fasea)

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art. Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
APAPEL 92 art. Gastua organo eskudunak sortzen duela.

TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ)
art.

BKFD 19 a) art. Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.

TEAFA 39 art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

BKFD 19 art. Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatu dela, eta egiaztapen hori egin dela.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

2.17 Eduki ekonomikoa duten administrazio-errekurtsoak ebazteko egintzen espedienteak

2.17.1 Errekurtsoaren ebazpen-akta (ADO fasea)

Leg. Erref.

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.
BKFD 13.2 b) art.

TEAFA 41 art.
APAPEL 92 art.
TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ)

art
BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art.

BKFD 19 b) art.

BKFD 19 art.

Oinarrizko baldintza orokorrak

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzen dela, eta egiaztapen hori egin dela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

Leg. Erref.**Oinarrizko baldintza gehigarriak**

MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

2.17 Eduki ekonomikoa duten administrazio-errekurtsoak ebazteko egintzen espedienteak**2.17.1 Errekurtsoaren ebazpen-akta (ADO fasea)****Leg. Erref.**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
APAPEL 92 art.
TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ)
art

BKFD 19 a) art.
TEAFA 39 art.

Oinarrizko baldintza orokorrak

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar badira.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datoze eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
BKFD 19 art.	Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatzen dela, eta egiaztapen hori egin dela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
2.18 Kontratazioa teknikoki arrazionalizatzeko sistema baten esparruan izapidetutako kontratuak (adjudikatze/formalizatzeko faseraino)		
2.18.1 Obra-lizitazioaren hasiera (aurrekontu-faserik gabe)		
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. APAPEL 92 art. TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) art	Kontratazio-organoa dela eskuduna.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	- Obra-kontratuaren lizitazioaren oinarrizko aurrekontua 500.000 eurotik beherakoa denean, BEZik gabe, proiektua dagoela eta obrek obraren egonkortasunari, segurtasunari edo estankotasunari eragiten ez diotela berariaz adierazten dela.	
SPKL 116, 231, 233, 235 art. eta 3. 6 XG	- Obra-kontratuaren lizitazioarako oinarrizko aurrekontua 500.000 eurokoa edo gehiagokoa denean (BEZik gabe) edo obrek obraren egonkortasunari, segurtasunari edo estankotasunari eragiten dietenean, unitate eskudunak txostena egin duen proiektua dagoela. - Proiektua, hala badagokio, organo eskudunak onartu duela.	
SPKL 116, 122, 174 art. eta 3. 8 XG	Administrazio-baldintza berezien plegua edo, hala badagokio, deskripzio-dokumentua dagoela, eta idazkaritzak aldeko txostena eman duela.	
SPKL 122.5, 122.7 art. eta 3. 8 XG	Administrazio-baldintzen pleguaren eredia erabiltzen denean, egin beharreko kontratua idazkariak edo aholkularitza juridikoaren titullarrak aldeko txostena emandakoaren antzekoa dela.	

SPKL 231 eta 236. art.	Aldez aurretik zuinketa-akta dagoela.
SPKL 122, 145.1, 145.2, 145.5.a), 145.6, 146, 150.1 eta 176 art.	<p>Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak honako hau ezartzen duela eskaintzarik onena zehazteko:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Kontratuaren xedearekin lotutako irizpideak. * Irizpide bakarra erabiltzen bada, irizpide hori kostuekin lotuta dagoela. * Kontuan hartu beharreko irizpide bakarra prezioa bada, hori preziorik baxuena dela. * Kalitate-prezio erlazio onenean oinarritutako adjudikazio-irizpide bat baino gehiago badaude, irizpide ekonomiko eta kualitatiboen arabera ezartzen direla. * Proposatutako esleipen-prozedura lehia-elkarrizketa badan, eskaintza onena hautatzean esleipen-irizpide bat baino gehiago kontuan hartzen direla kalitate-prezio erlazio onenean oinarrituta.
SPKL 149 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian ezartzen dira eskaintza anormalki baxuegiak identifikatzeko parametro objektiboak.
SPKL 157.2 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak aurreikusten duela, hala dagokionean, haztapena balio-judizio baten mende duten irizpideei buruzko dokumentazioa gutun-azal edo artxibo elektroniko independentean aurkeztu behar dela gainerako proposamenetik kanpo.
SPKL 202 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian, gutxienez, SPKLren 202.2 artikuluan zerrendatzen diren exekuzio-baldintza berezietako bat ezartzen dela.
SPKL 116, 159.1 eta 159.4 art.	Prozedura ireki sinplifikatua esleipen-prozedura gisa erabiltzen duen espedientearen denez, SPKLren 159.1 artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen direla.
SPKL 116, 159.1, 159.4 eta 159.6. art.	Espediente horretan prozedura ireki sinplifikatua erabiltzen denez, SPKLren 159.6 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, ez duela aipatutako apartatuan ezarritako balio zenbatetsia gainditzen.
SPKL 116, 167 eta 168 art.	Prozedura negoziatuaren bidez izapidetzeko aurreikusitako kasuren bat gertatzen dela prozedura hori esleipen-prozedura gisa proposatzen denean, eta hala jasota dagoela hautatutako prozedura justifikatzeko txostenean.

SPKL 116, 167, 172.3, 173.1 eta 173.2 art.	Espediente horretan lehia-elkarrizketa erabiltzen denez esleipen-prozedura gisa, SPKLren 167. artikuluan aurreikusitako kasuren bat betetzen dela. Parte-hartzaileei primak edo konpentsazioak aitortzen bazaizkie, deskribapen-dokumentuan horien zenbatekoa zehazten dela eta dagokion kreditu-atxikipena jasota dagoela.
SPKL 204 art.	ABBPn aldaketak aurreikusten direnez, SPKLren 204 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, ez duela hasierako prezioaren % 20 gainditzen, eta aldaketak ez dakarrela kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak ezartzea.
SPKL 143.3 art.	ABBPn enkante elektronikoa erabiltzea aurreikusten denez, esleipen-irizpideak prezioari edo zifra edo ehunekoetan adieraz daitezkeen prezioari eta baldintza kuantifikagarriei dagozkien aldaketetan oinarritzen direla.
SPKL 221 art.	9/2017 Legearen 221.4.a) artikuluan xehatzen duena erabiltzeko aukera aurreikusten denez, esparru-akordioa arautzen duen baldintza-pleguak zehazten duela lizitazio berri bat egiteko edo ez egiteko aukera, eta zer kasutan egin ahal izango den.
SPKL 221 art.	Esleipena lizitazio berririk gabe egitea aurreikusten denez, baldintza-pleguak baldintza objektiboak aurreikusten dituela esparru-akordioan oinarritutako kontratuaren esleipenduna zehazteko.
SPKL 221 art.	Lizitazio berri bat aurreikusi denez esleipen-sistema gisa, pleguan aurreikusi direla lizitazio berriaren baldintzak, 9/2017 Legearen 221.5 artikuluen arabera.
SPKL 222 art.	ABBPn esparru-akordioa eta horretan oinarritutako kontratuak aldatzeko aukera aurreikusten denez, aurreikusitako ehunekoa ez dela 9/2017 Legearen 222. artikuluan adierazitakoaren aurkakoa.

2.18.2 Hornidura-lizitazioaren hasiera (aurrekontu-faserik gabe)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. APAPEL 92 art. TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) art	Kontratazio-organoa dela eskuduna.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 116, 122, 174 art. eta 3. 8 XG	Administrazio-baldintza berezien plegua edo, hala badagokio, deskripzio-dokumentua dagoela, eta idazkaritzak aldeko txostena eman duela.	

SPKL 122.5, 122.7 art. eta 3.8 XG	Administrazio-baldintzen pleguaren eredua erabiltzen denean, egin beharreko kontratua idazkariak edo aholkularitza juridikoaren titullarrak aldeko txostena emandakoaren antzekoa dela.
SPKL 124 art.	Horniduraren baldintza teknikoaren plegua edo, hala bada, deskripzio-agiria dagoela.
SPKL 122, 145.1, 145.2, 145.5.a), 145.6, 146, 150.1 eta 176 art.	<p>Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak honako hau ezartzen duela eskaintzarik onena zehazteko:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Kontratuaren xedearekin lotutako irizpideak. * Irizpide bakarra erabiltzen bada, irizpide hori kostuekin lotuta dagoela. * Kontuan hartu beharreko irizpide bakarra prezioa bada, hori preziorik baxuena dela. * Kalitate-prezio erlazio onenean oinarritutako esleipen-irizpide bat baino gehiago badaude, irizpide ekonomiko eta kualitatiboaren arabera ezartzen direla. * Proposatutako esleipen-prozedura lehia-elkarrizketa bada, eskaintza onena hautatzean esleipen-irizpide bat baino gehiago kontuan hartzen direla kalitate-prezio erlazio onenean oinarrituta.
SPKL 149 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian ezartzen diren eskaintza anormalki baxuegiak identifikatzeko parametro objektiboak.
SPKL 157.2 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak aurreikusten duela, hala bada, gorkio, haztapena balio-judizio baten mende duten irizpideei buruzko dokumentazioa gutun-azal edo artxibo elektronikoa independentean aurkeztu behar dela gainerako proposamenetik kanpo.
SPKL 202 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian, gutxienez, SPKLren 202.2 artikuluan zehaztatzen diren exekuzio-baldintza berezietako bat ezartzen dela.
SPKL 116, 159.1 eta 159.4 art.	Prozedura ireki sinplifikatua esleipen-prozedura gisa erabiltzen duen espedientearen denez, SPKLren 159.1 artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen direla.
SPKL 116, 159.1, 159.4 eta 159.6 art.	Espediente horretan prozedura ireki sinplifikatua erabiltzen denez, SPKLren 159.6 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, ez duela aipatutako apartatua ezarritako balio zenbatetsia gaintzen.
SPKL 116, 167 eta 168 art.	Prozedura negoziatuaren bidez izapidetzeko aurreikusitako kasuren bat gertatzen dela prozedura hori esleipen-prozedura gisa proposatzen denean, eta hala jasota dagoela hautatutako prozedura justifikatzeko txostenean.

SPKL 116, 167, 172.3, 173.1 eta 173.2 art.	Espediente horretan lehia-elkarrizketa erabiltzen denez esleipen-prozedura gisa, SPKLren 167. artikuluan aurreikusitako kasuren bat betetzen dela. Parte-hartzaileei primak edo konpentsazioak aitortzen bazaizkie, deskribapen-dokumentuan horien zenbatekoa zehazten dela eta dagokion kreditu-atxikipena jasota dagoela.
SPKL 29 art.	ABBPn edo deskripzio-agirian aurreikusitako kontratuaren iraupena bat dator indarrean dagoen kontratu-araudian aurreikusitakoarekin.
SPKL 204 art.	ABBPn aldaketak aurreikusten direnez, SPKLren 204 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, ez duela hasierako prezioaren % 20 gainditzen, eta aldaketak ez dakarrela kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak ezartzea.
SPKL 143.3 art.	ABBPn enkante elektronikoa erabiltzea aurreikusten denez, esleipen-irizpideak prezioari edo zifra edo ehunekoetan adieraz daitezkeen prezioari eta baldintza kuantifikagarriei dagozkien aldaketetan oinarritzen direla.
SPKL 221 art.	9/2017 Legearen 221.4.a) artikuluan xedatzen duena erabiltzeko aukera aurreikusten denez, esparru-akordioa arautzen duen baldintza-pleguak zehazten duela lizitazio berri bat egiteko edo ez egiteko aukera, eta zer kasutan egin ahal izango den.
SPKL 221 art.	Esleipena lizitazio berririk gabe egitea aurreikusten denez, baldintza-pleguak baldintza objektiboak aurreikusten dituela esparru-akordioan oinarritutako kontratuaren esleipenduna zehazteko.
SPKL 221 art.	Lizitazio berri bat aurreikusi denez esleipen-sistema gisa, pleguan aurreikusi direla lizitazio berriaren baldintzak, 9/2017 Legearen 221.5 artikuluen arabera.
SPKL 222 art.	ABBPn aurreikusten denez esparru-akordioa eta horretan oinarritutako kontratuak aldatzeko aukera, aurreikusitako ehuneko ez dela 9/2017 Legearen 222. artikuluan adierazitakoaren aurkakoa.

2.18.3 Zerbitzu-lizitazioaren hasiera (aurrekontu-faserik gabe)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. APAPEL 92 art. TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ)	Kontratazio-organoa dela eskuduna.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 116, 122, 174 art. eta 3. 8 XG	Administrazio-baldintza berezien plegua edo, hala badagokio, deskripzio-dokumentua dagoela, eta idazkaritzak aldeko txostena eman duela.	

SPKL 122.5, 122.7 art. eta 3.8 XG	Administrazio-baldintzen pleguaren eredua erabiltzen denean, egin beharreko kontratua idazkariak edo aholkularitza juridikoaren titullarrak aldeko txostena emandakoaren antzekoa dela.
SPKL 124 art.	Kontratuaren baldintza teknikoan plegua dagoela.
SPKL 30.3 art.	Espedientean justifikatuta dagoela Administrazioak berak zerbitzua emateko baliabide propio nahikorik ez duela.
SPKL 99 art.	Kontratuaren objektua behar bezala definituta dagoela, eta kontratistak betebeharrak zehatz-mehatz betetzen dituela egiaztatzeko aukera ematen duela.
SPKL 122, 145.1, 145.2, 145.5.a), 145.6, 146, 150.1 eta 176 art.	<p>Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak honako hau ezartzen duela eskaintzarik onena zehazteko:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Kontratuaren xedearekin lotutako irizpideak. * Irizpide bakarra erabiltzen bada, irizpide hori kostuekin lotuta dagoela. * Kontuan hartu beharreko irizpide bakarra prezioa bada, hori preziorik baxuena dela. * Kalitate-prezio erlazio onenean oinarritutako adjudikazio-irizpide bat baino gehiago badaude, irizpide ekonomiko eta kualitatiboan arabera ezartzen direla. * Proposatutako esleipen-prozedura lehia-elkarrizketa badan, eskaintza onena hautatzean esleipen-irizpide bat baino gehiago kontuan hartzen direla kalitate-prezio erlazio onenean oinarrituta.
SPKL 149 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian ezartzen dira eskaintza anormalki baxuegiak identifikatzeko parametro objektiboak.
SPKL 157.2 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguak edo deskripzio-agiriak aurreikusten duela, hala dagokionean, haztapena balio-judizio baten mende duten irizpideei buruzko dokumentazioa gutun-azal edo artxibo elektronikoa independentean aurkeztu behar dela gainerako proposamenetik kanpo.
SPKL 202 art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan edo deskripzio-agirian, gutxienez, SPKLren 202.2 artikuluan zehazten diren exekuzio-baldintza berezietako bat ezartzen dela.
SPKL 116, 159.1 eta 159.4 art.	Prozedura ireki sinplifikatua esleipen-prozedura gisa erabiltzen duen espedientea denez, SPKLren 159.1 artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen direla.

SPKL 116, 159.1, 159.4 eta 159.6. art.	Espediente horretan prozedura ireki sinplifikatua erabiltzen denez, SPKLren 159.6 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, ez duela aipatutako apartatuan ezarritako balio zenbatetsia gainditzen.
SPKL 116, 167 eta 168 art.	Prozedura negoziatuaren bidez izapidetzeko aurreikusitako kasuren bat gertatzen dela prozedura hori esleipen-prozedura gisa proposatzen denean, eta hala jasota dagoela hautatutako prozedura justifikatzeko txostenean.
SPKL 116, 167, 172.3, 173.1 eta 173.2 art.	Espediente horretan lehia-elkarrizketa erabiltzen denez esleipen-prozedura gisa, SPKLren 167. artikuluan aurreikusitako kasuren bat betetzen dela. Parte-hartzaileei primak edo konpentsazioak aitortzen bazaizkie, deskribapen-dokumentuan horien zenbatekoa zehazten dela eta dagokion kreditu-atxikipena jasota dagoela.
SPKL 29 art.	ABBPn edo deskripzio-agirian aurreikusitako kontratuaren iraupena bat dator indarrean dagoen kontratu-araudian aurreikusitakoarekin.
SPKL 204 art.	ABBPn aldaketak aurreikusten direnez, SPKLren 204 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, ez duela hasierako prezioaren % 20 gainditzen, eta aldaketak ez dakarrela kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak ezartzea.
SPKL 143.3 art.	ABBPn enkante elektronikoa erabiltzea aurreikusten denez, esleipen-irizpideak prezioari edo zifra edo ehunekoetan adieraz daitezkeen prezioari eta baldintza kuantifikagarriei dagozkien aldaketetan oinarritzen direla.
SPKL 221 art.	9/2017 Legearen 221.4.a) artikulua xedatzen duena erabiltzeko aukera aurreikusten denez, esparru-akordioa arautzen duen baldintza-pleguak zehazten duela lizitazio berri bat egiteko edo ez egiteko aukera, eta zer kasutan egin ahal izango den.
SPKL 221 art.	Esleipena lizitazio berririk gabe egitea aurreikusten denez, baldintza-pleguak baldintza objektiboak aurreikusten dituela esparru-akordioan oinarritutako kontratuaren esleipenduna zehazteko.
SPKL 221 art.	Lizitazio berri bat aurreikusi denez esleipen-sistema gisa, pleguan aurreikusi direla lizitazio berriaren baldintzak, 9/2017 Legearen 221.5 artikuluan arabera.
SPKL 222 art.	ABBPn aurreikusten denez esparru-akordioa eta horretan oinarritutako kontratuak aldatzeko aukera, aurreikusitako ehuneko ez dela 9/2017 Legearen 222. artikuluan adierazitakoaren aurkakoa.

2.18.4 Obra, zerbitzu edo horniduren esparru-akordioa esleitzea (aurrekontu-faserik gabe)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. SPKL 2. XG	Kontratazio-organoa dela eskuduna.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 157.6 art.	Kontratazio-mahaiak egindako proposamenarekin bat ez datorren esleipen bat proposatzen denez, esleipena egiteko eskumena duen organoaren erabaki arrazoitua dagoela.	
SPKL 149.4 art. AFE 172 art.	Ustez anormaltasuna duten eskaintzak daudela adierazten denez, horiek aurkeztu dituzten lizitatuzaileei informazioa eskatu zaiela eta dagokion zerbitzu teknikoaren txostena jaso dela.	
SPKL. 167 eta 169.6 art.	Espedientean adostutako prozedura esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez, espedientean jasota daudela egindako gonbidapenak, jasotako eskaintzak eta kontratazio-organoak eskaintza horiek onartzeko edo baztertzeko aplikatutako arrazoiak, bai eta negoziazioan lortutako abantailak ere.	
SPKL 107, 108, 109.4 eta 159.6 art.	Behin betiko bermea eratu dela egiaztatzen dela, 9/2017 Legean aurreikusitako kasuetan izan ezik.	
SPKL 102.7 art.	Behin-behineko prezioak dituen kontratua denez, 9/2017 Legearen 102.7 artikulua arabera, kontratuan zehazten direla artikulua horren a), b) eta c) letretan aurreikusitako alderdiak.	
SPKL 140.1, 159.4, 75.2 eta 159.6 art.	Esleipendun gisa proposatzen den lizitatuzaileak 9/2017 Legearen 140.1 artikulua a) letratik c) letrara bitartekoetan aipatzen diren zirkunstantzien egiaztariak aurkeztu dituela egiaztatzen dela, hala badagokio, gaitasuna baliatu duten beste enpresa batzuen barne; edo zirkunstantzia horietakoren bat edo guztiak egiaztatu dituela Sektore Publikoko Lizitatuzaileen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialaren edo Europar Batasuneko kide den estatu bateko dagokion datu-base nazionalaren ziurtagiri bidez, honako bi salbuespen hauekin: 9/2017 Legearen 159.4 artikulua arabera izapidetutako prozedura ireki sinplifikatua, non Legearen 75.2 artikuluan aipatzen den konpromisoa aurkeztu dela soilik aztertuko baita, eta Legearen 159.6 artikulua arabera izapidetutako prozedura laburtuan, Mahaia eratu ez denean, kasu horretan ez baita hori beteko.	

2.18.5 Errekurtso berezia jar dakiekeen obra, zerbitzu edo hornidurei buruzko esparru-akordioa formalizatzea (aurrekontu-faserik gabe)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
BKFD 13.2 b) SPKL 2. XG TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 39.2E), 49 eta 53 art. APAPEL 117 art.	Kontratazio-organoaren ziurtagiria aurkeztu dela, esleipenaren aurka kontratazio-arloko errekurtso berezirik jarri ez dela egiaztatzen duena, edo jarritako errekurtsoen ziurtagiria, prozedura eteteko kautelazko neurririk hartu ez dela egiaztatzen duena.	

SPKL 49 art. Espediente horretan errekurtoa jarri denez, organo eskudunak berariazko ebazpena eman du, errekurtoa ezetsiz edo etadura edo kautelazko neurria kentzea erabakiz.

2.18.6 Esparru-akordio batean oinarritutako kontratu bat esleitzea (AD fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 b) SPKL 2. XG TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
SPKL 219.3 eta 29 art.	Esparru-akordioan oinarritutako kontratuaren iraupena bat datorrela 9/2017 Legean aurreikusitakoarekin.
SPKL 221.5 art.	Lizitazioaren dokumentuetan, esparru-akordioan oinarritutako kontratuak esleitzeko baldintzak esparru-akordio horren baldintza-pleguekin bat datozela.
SPKL 107, 108, 109 art.	Behin betiko bermea eratu dela egiaztatzen dela, 9/2017 Legean aurreikusitako kasuetan izan ezik.
SPKL 221 art.	Esparru-akordioa enpresa batekin baino gehiagorekin amaitu denez eta lizitazio berri bat egin behar denez oinarri duen kontratua esleitzeko, lizitazioa gonbidatzen direla enpresa guztiak edo, hala badagokio, gutxienez hiru, edo esparru-akordioak ezartzen duen gutxienekoa, 9/2017 Legearen 221.4 artikuluan ezarritakoaren arabera.
SPKL 221 art.	Esparru-akordioa enpresa batekin baino gehiagorekin amaitu denez eta baldintza guztiak akordioan ezarrita daudenez, lizitazio berririk egiten ez bada, aukera hori baldintza-agirian aurreikusita dagoela eta, hala badagokio, aurreikusitako kasua gertatzen dela.
SPKL 221 art.	Enkante elektronikoko bidez egindako lizitazio berri bat denez, haren erabilera aurreikusita dagoela esparru-akordioa arautzen duten agirietan.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.18.7 Obren esparru-akordioa aldatzea (aurrekontu-faserik gabe)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak
-------------	--------------------------------

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 13.2 b) SPKL 2. XG TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
SPKL 204 art.	ABBPn aurreikusitako aldaketak direnez, ez dute bertan aurreikusitako muga gainditzen, eta ez dira kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak sartzen.
SPKL 204 eta 205 art.	ABBPn aurreikusten ez diren aldaketak direnez, edo 9/2017 Legearen 204. artikuluan ezarritakoarekin bat ez datozenez, 9/2017 Legearen 205. artikuluan aurreikusitako alderdiak justifikatzen dituen eta artikulu horretan ezarritako gehieneko mugak gainditzen ez dituela dioen txosten teknikoaren erantsi dela.
SPKL 235 eta 242.5 art.	Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua 500.000 eurokoa edo hortik gorakoa denez (BEZik gabe), edo egonkortasunari, segurtasunari eta estankotasunari eragiten dieten obrak direnez, Proiektuak Gainbegiratzeko Bulegoak txostena egin du proiektuan.
SPKL 235 art.	Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua 500.000 €tik beherakoa denez (BEZik gabe), espedientean berariaz adierazten dela proiektuko obrek ez dutela eraginik obraren egonkortasunean, segurtasunean edo estankotasunean.
SPKL 3.8 XG	Idazkaritza Nagusiaren txostena dagoela.
SPKL 191.3.B art.	Administrazio-baldintza berezien pleguan aurreikusi gabeko aldaketak direnez, eta haien zenbatekoa, banaka edo batera, kontratuaren hasierako prezioaren % 20 baino handiagoa denez (BEZik gabe), eta haien prezioa 6.000.000 eurokoa edo handiagoa denez, Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo halinkidearen irizpenean dagoela.
SPKL 231 eta 236. art.	Aldez aurretik zuinketa-akta dagoela.
SPKL 222.1 art.	Esparru-akordioa aldatzearen ondoriozko unitate-prezioek aldaketaren aurreko prezioak % 20 ez gainditzea, eta espedientean jasota geratzea prezio horiek ez direla esparru-akordioa osatzen duten enpresek produktu berberetarako merkatuan eskaintzen dituztenak baino handiagoak.
SPKL 222.2 art.	9/2017 Legearen 222.2 artikuluan oinarritutako aldaketa bat denez, haren prezioa ez da igotzen hasierako esleipen-prezioaren % 10 baino gehiago edo, hala badagokio, Administrazio-baldintza berezien pleguak ezartzen duen mugatik gora.

2.18.8 Horniduren esparru-akordioa aldatzea (aurrekontu-faserik gabe)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
BKFD 13.2 b) SPKL 2. XG TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 204 art.	ABBPn aurreikusitako aldaketak direnez, ez dute bertan aurreikusitako muga gainditzen, eta ez dira kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak sartzen.	

SPKL 204 eta 205 art.	ABBPn aurreikusten ez diren aldaketak direnez, edo 9/2017 Legearen 204. artikuluan ezarritakoarekin bat ez datozenez, 9/2017 Legearen 205. artikuluan aurreikusitako alderdiak justifikatzen dituen eta artikulu horretan ezarritako gehieneko mugak gainditzen ez dituela dioen txosten teknikoaren erantsi dela.
SPKL 3.8 XG	Idazkaritza Nagusiaren txostena dagoela.
SPKL 191.3.B art.	ABBPn aurreikusi gabeko aldaketak direnez, eta haien zenbatekoa, banaka edo batera, kontratuaren hasierako prezioaren % 20 baino handiagoa denez (BEZik gabe), eta haien prezioa 6.000.000 eurokoa edo handiagoa denez, Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo baliokidearen irizpena da onela.
SPKL 222.1 art.	Esparru-akordioa aldatzearen ondoriozko unitate-prezioek aldaketaren aurreko prezioak % 20 ez gainditzea, eta espedientean jasota geratzea prezio horiek ez direla esparru-akordioa osatzen duten enpresek produktu berberetarako merkatuan eskaintzen dituztenak baino handiagoak.
SPKL 222.2 art.	9/2017 Legearen 222.2 artikuluan oinarritutako aldaketa bat denez, haren prezioa ez da igotzen hasierako esleipen-prezioaren % 10 baino gehiago edo, hala badagokio, Administrazio-baldintza berezien pleguak ezartzen duen mugarik gora.

2.18.9 Zerbitzuen esparru-akordioa aldatzea (aurrekontu-faserik gabe)

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza orokorrak

BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN

BKFD 13.2 b)	
SPKL 2. XG	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
TEAFA 41 art.	

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN

SPKL 204 art.	ABBPn aurreikusitako aldaketak direnez, ez dute bertan aurreikusitako muga gainditzen, eta ez dira kontratuan aurreikusi gabeko unitateko prezio berriak sartzen.
SPKL 204 eta 205 art.	ABBPn aurreikusten ez diren aldaketak direnez, edo 9/2017 Legearen 204. artikuluan ezarritakoarekin bat ez datozenez, 9/2017 Legearen 205. artikuluan aurreikusitako alderdiak justifikatzen dituen eta artikulu horretan ezarritako gehieneko mugak gainditzen ez dituela dioen txosten teknikoaren erantsi dela.
SPKL 3.8 XG	Idazkaritza Nagusiaren txostena dagoela.
SPKL 191.3.B art.	ABBPn aurreikusi gabeko aldaketak direnez, eta haien zenbatekoa, banaka edo batera, kontratuaren hasierako prezioaren % 20 baino handiagoa denez (BEZik gabe), eta haien prezioa 6.000.000 eurokoa edo handiagoa denez, Estatu Kontseiluaren edo autonomia-erkidegoko organo baliokidearen irizpena da onela.
SPKL 222.1 art.	Esparru-akordioa aldatzearen ondoriozko unitate-prezioek aldaketaren aurreko prezioak % 20 ez gainditzea, eta espedientean jasota geratzea prezio horiek ez direla esparru-akordioa osatzen duten enpresek produktu berberetarako merkatuan eskaintzen dituztenak baino handiagoak.
SPKL 222.2 art.	9/2017 Legearen 222.2 artikuluan oinarritutako aldaketa bat denez, haren prezioa ez da igotzen hasierako esleipen-prezioaren % 10 baino gehiago edo, hala badagokio, Administrazio-baldintza berezien pleguak ezartzen duen mugarik gora.

2.18.1 0 Esleipena, obrak kontratatze sistema dinamikoen bidez (AD fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.7 h) art. eta 3. XG BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art. BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedienteen dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela. Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG BKFD 13.2 b) SPKL 2. XG TEAFA 41 art.	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan. Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 226.2 art.	Sisteman sartutako enpresa guztiak, edo, hala badagokio, dagokion kategorian onartutako enpresa guztiak gonbidatu direla.	
SPKL 157.6 art.	Kontratazio-mahaiak egindako proposamenarekin bat ez datorren esleipen bat proposatzen denez, esleipena egiteko eskumena duen organoaren erabaki arrazoitua dagoela.	
SPKL 194.4 art.	Balio anormalak dituzten eskaintzak identifikatu direnez, jasota dagoela eskaintza horiek aurkeztu dituzten lizitatuzaileei informazioa eskatu zaiela eta dagokion zerbitzu teknikoak txostena egin duela.	
SPKL 169.1, 169.6 eta 170.1 art.	Espedienteen adostutako prozedura esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez, espedienteen jasota daudela egindako gonbidapenak, jasotako eskaintzak, eskaintzak onartzeko edo baztertzeko arrazoiak eta negoziazioan lortutako abantailak.	
SPKL 102.7 art.	Behin-behineko prezioak dituen kontratua denez, 9/2017 Legearen 102.7 artikulua araberaren arabera, kontratuan zehazten direla artikuluen a), b) eta c) letretan aurreikusitako alderdiak.	
SPKL 107, 108, 109 eta 159.6.f) art.	Behin betiko bermea eratu dela egiaztatzen dela, 9/2017 Legearen aurreikusitako kasuetan izan ezik.	

Esleipendun gisa proposatzen den lizitatuzaileak 9/2017 Legearen 140.1 artikularen a) letratik c) letrara bitartekoetan aipatzen diren zirkunstantzien egiaztagiria aurkeztu dituela egiaztatzen dela, hala badagokio, gaitasuna baliatu duten beste enpresa batzuen barne; edo zirkunstantzia horietakoren bat edo guztiak egiaztatu dituela Sektore Publikoko Lizitatuzaileen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialaren edo Europar Batasuneko kide den estatu bateko dagokion datu-base nazionalaren ziurtagiri bidez, honako bi salbuespen hauekin: 9/2017 Legearen 159.4 artikularen arabera izapidetutako prozedura ireki sinplifikatua, non Legearen 75.2 artikuluan aipatzen den konpromisoa aurkeztu dela soilik aztertuko baita, eta Legearen 159.6 artikularen arabera izapidetutako prozedura laburtuan, Mahaia eratu ez denean, kasu horretan ez baita hori beteko.

2.18.1
1 **Esleipena, zerbitzuak kontratatze sistema dinamikoaren bidez (AD fasea)**

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG BKFD 13.2 b) SPKL 2. XG TEAFA 41 art.	Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan. Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 226.2 art.	Sisteman sartutako enpresa guztiak, edo, hala badagokio, dagokion kategorian onartutako enpresa guztiak gonbidatu direla.	
SPKL 157.6 art.	Kontratazio-mahaiak egindako proposamenarekin bat ez datorren esleipen bat proposatzen denez, esleipena egiteko eskumena duen organoaren erabaki arrazoitua dagoela.	
SPKL 194.4 art.	Balio anormalak dituzten eskaintzak identifikatu direnez, jasota dagoela eskaintza horiek aurkeztu dituzten lizitatuzaileei informazioa eskatu zaiela eta dagokion zerbitzu teknikoak txostena egin duela.	

SPKL 169.1, 169.6 eta 170.1 art.	Espedientean adostutako prozedura esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez, espedientean jasota daudela egindako gonbidapenak, jasotako eskaintzak, eskaintzak onartzeko edo baztertzeko arrazoiak eta negoziazioan lortutako abantailak.
SPKL 102.7 art.	Behin-behineko prezioak dituen kontratua denez, 9/2017 Legearen 102.7 artikulua araberako kontratuan zehazten direla artikulua horren a), b) eta c) letretan aurreikusitako alderdiak.
SPKL 107, 108, 109 eta 159.6.f) art.	Behin betiko bermea eratu dela egiaztatzen dela, 9/2017 Legearen aurreikusitako kasuetan izan ezik.
SPKL 140.1, 159.4, 75.2 eta 159.6 art.	Esleipendun gisa proposatzen den lizitatuzaileak 9/2017 Legearen 140.1 artikulua a) letratik c) letrara bitartekoetan aipatzen diren zirkunstantzien egiaztapenak aurkeztu dituela egiaztatzen dela, hala badagokio, gaitasuna baliatu duten beste enpresa batzuen barne; edo zirkunstantzia horietakoren bat edo guztiak egiaztatu dituela Sektore Publikoko Lizitatuzaileen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialaren edo Europar Batasuneko kide den estatu bateko dagokion datu-base nazionalaren ziurtagiri bidez, honako bi salbuespen hauekin: 9/2017 Legearen 159.4 artikulua araberako izapidetutako prozedura ireki sinplifikatua, non Legearen 75.2 artikuluan aipatzen den konpromisoa aurkeztu dela soilik aztertuko baita, eta Legearen 159.6 artikulua araberako izapidetutako prozedura laburtuan, Mahaia eratu ez denean, kasu horretan ez baita hori beteko.

2.18.1
2 **Eseleipena, hornidurak kontratatzeo sistema dinamikoan bidez (AD fasea)**

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5. 4 BKFD 13.2 a) art. SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztapena edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) SPKL 2. XG TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
SPKL 226.2 art.	Sisteman sartutako enpresa guztiak, edo, hala badagokio, dagokion kategorian onartutako enpresa guztiak gonbidatu direla.	

SPKL 157.6 art.	Kontratazio-mahaiak egindako proposamenarekin bat ez datorren esleipen bat proposatzen denez, esleipena egiteko eskumena duen organoaren erabaki arrazoitua dagoela.
SPKL 194.4 art.	Balio anormalak dituzten eskaintzak identifikatu direnez, jasota dagoela eskaintza horiek aurkeztu dituzten lizitatzailerik informazioa eskatu zaiela eta dagokion zerbitzu teknikoak txostena egin duela.
SPKL 169.1, 169.6 eta 170.1 art.	Espedientean adostutako prozedura esleipen-prozedura gisa erabiltzen denez, espedientean jasota daudela egindako gonbidapenak, jasotako eskaintzak, eskaintzak onartzeko edo baztertzeko arrazoiak eta negoziazioan lortutako abantailak.
SPKL 102.7 art.	Behin-behineko prezioak dituen kontratua denez, 9/2017 Legearen 102.7 artikularen arabera, kontratuan zehazten direla artikulua horren a), b) eta c) letretan aurreikusitako alderdiak.
SPKL 107, 108, 109 eta 159.6.f) art.	Behin betiko bermea eratu dela egiaztatzen dela, 9/2017 Legean aurreikusitako kasuetan izan ezik.
SPKL 140.1, 159.4, 75.2 eta 159.6 art.	Esleipendun gisa proposatzen den lizitatzailerik 9/2017 Legearen 140.1 artikularen a) letretatik c) letrara bitartekoetan aipatzen diren zirkunstantzien egiaztagiria aurkeztu dituela egiaztatzen dela, hala badagokio, gaitasuna baliatu duten beste enpresa batzuen barne; edo zirkunstantzia horietakoren bat edo guztiak egiaztatu dituela Sektore Publikoko Lizitatzailerik eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialaren edo Europar Batasuneko kide den estatu bateko dagokion datu-base nazionalaren ziurtagiri bidez, honako bi salbuespen hauekin: 9/2017 Legearen 159.4 artikularen arabera izapidetutako prozedura ireki sinplifikatuan, non Legearen 75.2 artikuluan aipatzen den konpromisoa aurkeztu dela soilik aztertuko baita, eta Legearen 159.6 artikularen arabera izapidetutako prozedura laburtuan, Mahaia eratu ez denean, kasu horretan ez baita hori beteko.

2.19 Bestelako kontratazio-espedienteak, ondare-kontratuak eta kontratu pribatuak, eta ondare-erantzukizuna

2.19.1 Gastua onartzea (A fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art.		
KEFD 3.5. 4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.		
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG		
BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
TEAFA 22 art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.		
SPKL 3. XG		
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztetik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
SPKL 3. XG		

BKFD 13.2 b)
SPKL 2. XG
TEAFA 41 art.

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.19.2 Gastu-konpromisoa (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG
BKFD 13.2 b)
SPKL 2. XG
TEAFA 41 art.

Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2.19.3 Obligazioa aitortzea (ADO/O fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5. 4
BKFD 13.2 a) art.
SPKL 39.2 b) art. eta 3. XG

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a) art.
SPKL 3. XG

Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 13.2 a) art. SPKL 3. XG BKFD 13.2 b) SPKL 2. XG	Gastuak alde z aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
TEAFA 41 art. BKFD 19 a) art. TEAFA 39 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
BKFD 19 b) art.	Obligazioek gastu onartuei, xedatuei eta, hala badagokio, alde fiskalizatuei erantzuten dietela, salbu eta onarpena, xedapena eta aitopena aldi berean egin behar badira. Obligazioaren aitopena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta pertsona edo erakunde hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitopenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
BKFD 19 art.	Inbertsioaren egiaztapen materiala egin dezaketen gastuak direnez, obra, zerbitzua, hornidura edo gastua benetan edo behar bezala egin dela egiaztatuta dela, eta egiaztapen hori egin dela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN

3. DIRULAGUNTZEN ARLOA

3.1 Norgehiagoka-araubideko dirulaguntzak

3.1.1 Gastua onartzea - Deialdia (A fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art. DLO 9.4.b) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatgaria edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. DLOE 56 art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. DLOE 56 art.	Gastuak alde z aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) art. DLO 9.4.a) eta 17.3 g) art. TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	

	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	DLO 17.2 art.	Dirulaguntza arautzeko oinarriak daudela eta onartuta daudela, eta, hala badagokio, Gipuzkoako aldizkari ofizialean argitaratu direla.	
	DLO 23.2.b) art.	Deialdian, dirulaguntza zein aurrekontu-kredituri egotzen zaion eta deialdiko dirulaguntzen gehieneko zenbateko osoa agertzen direla, bai eta, hala badagokio, gehieneko zenbateko gehigarri bat ezartzea ere,	
	DLOE 58 art.	DLAren 58. artikulua aplikatuz.	
	DLO 23.2.l) art.	Deialdian agertzen direla eskabideak baloratzeko irizpideak, eta irizpide horiek bat datozela oinarri arautzaileetan ezarritakoekin.	
	DLOE 60 art.		
3.1.2	Kreditua zabaltzea eta/edo banatzea (A fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art.		
	KEFD 3.5.4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art.		
	DLO 9.4.b) art.		
	BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	TEAFA 22 art.		
	BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	DLOE 56 art.		
	BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	DEO 56 art.		
	BKFD 13.2 b) art.		
	DLO 9.4.a) eta 17.3 g) art.		
	TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	TEAFA 41 art.		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	DLOE 58 art.	887/2006 Errege Dekretuaren 58. artikuluko zenbateko gehigarriko gastua onartzeko espedienteak direnez, ez dela gainditzen deialdian ezarritako zenbatekoa finantzaketa gehigarria lortu ondoren.	
3.1.3	Gastu konpromisoa (D fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art.		
	KEFD 3.5.4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art.		
	DLO 9.4.b) art.		

BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
BKFD 13.2 a) art. DLOE 56 art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art. DLOE 56 art.	Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) art. DLO 9.4.a) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) art.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	
TFAFA 41 art.	Dagokion kide anitzeko organoak eskabideen ebaluazioari buruzko txostena egin duela.	
Leg. Erref.	Instrukzio-organoren txostena dagoela, eta bertan jasota dagoela, eskura duen informazioaren arabera, onuradunek betetzen dituztela dirulaguntzak eskuratzeko behar diren baldintza guztiak.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
DLO 24.4 art.	Prozeduraren ebazpen-proposamenak eskatzaileak edo dirulaguntza jasoko duten eskatzaileen zerrenda eta dirulaguntzaren zenbatekoa adierazten dituela.	
DLO 24.4 art.	Oinarrizko baldintza orokorrak	
3.1.4 Obligazioa onartzea (O fasea)	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientearen dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art. DLO 9.4.b) art.	Onartu, xedatu eta aldeko fiskalizazioa duten gastuei erantzuten dietela obligazioek, onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean izan ezik.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datoze eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
BKFD 19 a) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
BKFD 19 b) art.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	
BKFD 13.2 b) art. DLO 9.4.a) art. TEAFA 41 art.	Dirulaguntza horiek arautzen dituen araudiak onuradunek bermeak eman behar dituztela aurreikusten duenez, berme horiek badaudela egiaztatzen dela.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
Leg. Erref.		
DLO 17 art. DLOE 42 eta 43 art.		

	DLO 34.4 art.	Konturako ordainketak direnez, dirulaguntza arautzen duen araudian aurreikusten direla.	
	DLOE 88.2 art.		
	DLO 13 eta 23 art.	Onuradunak zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen dela,	
	DLOE 22 eta 23 art.	dirulaguntza arautzen duen araudian ezarritako moduan.	
	DLO 32 eta 37 art.	Diru-laguntzaren jarraipenaz arduratzen den organoak emandako ziurtagiria erantsi dela, 887/2006	
	DEO 88.3 art.	Errege Dekretuaren 88.3 artikulua arabera.	
3.2	Zuzenean emateko dirulaguntzak		
3.2.1	Gastuaren onarpena eta konpromisoa (AD fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art.		
	KEFD 3.5.4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia	
	BKFD 13.2 a) art.	izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
	DLO 9.4.b) art.		
	BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa	
	TEAFA 22 art.	betetzen dela.	
	BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza	
	DLOE 56 art.	izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko	
		aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu	
	DEO 56 art.	nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 b) art.		
	DLO 9.4.a) eta 17.3 g) art.		
	TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	TEAFA 41 art.		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ EZ DA APLIKATZEN
	DLO 22.2 art.	Diru-laguntza zuzenean ematea, indarrean dagoen araudiaren arabera, prozedura hori erabiltzeko	
	DEO 67 art.	gaitzen diren kasuetako batean babestuta dagoela.	
		Egiaztatzen dela, dirulaguntza arautzen duen araudian ezarritako moduan, onuradunak egunean dituela	
	DLO 13 eta 23 art.	zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak, eta ez dagoela baldintza hori lortzeko 38/2003	
	DEO 22 eta 23 art.	Legearen 13. artikulua 2. eta 3. apartatuetan aurreikusitako debekuen eraginpean.	
3.2.2	Obligazioa onartzea (O fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN

TEAFA 19.3 art.	
KEFD 3.5.4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art.	
DLO 9.4.b) art.	
BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
TEAFA 22 art.	
BKFD 19 a) art.	Onartu, xedatu eta aldeko fiskalizazioa duten gastuei erantzuten dietela obligazioek, onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean izan ezik.
BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.
BKFD 13.2 b) art.	
DLO 9.4.a) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
TEAFA 41 art.	

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

DLO 17 art.	Dirulaguntza horiek arautzen dituen araudiak onuradunek bermeak eman behar dituztela aurreikusten duenez, berme horiek badaudela egiaztatzen dela.
DLOE 42 eta 43 art.	
DLO 34.4 art.	Konturako ordainketak direnez, dirulaguntza arautzen duen araudian aurreikusten direla.
DLOE 88.2 art.	
DLO 13 eta 23 art.	Onuradunak zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen dela, dirulaguntza arautzen duen araudian ezarritako moduan.
DLOE 22 eta 23 art.	Diru-laguntzaren jarraipenaz arduratzen den organoak emandako ziurtagiria erantsi dela, 887/2006
DLO 32 eta 37 art.	Errege Dekretuaren 88.3 artikulua arabera.
DEO 88.3 art.	

DLOaren esparruan erakunde laguntzaileekin sinatutako hitzarmenak

3.3

3.3.1

Erakunde laguntzaileekin hitzarmenak onartzea (AD fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.	
KEFD 3.5.4	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art.	
DLO 9.4.b) art.	
BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
TEAFA 22 art.	
BKFD 13.2 a art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
DLOE 56 art.	
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldez aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
DEO 56 art.	

BKFD 13.2 b) art.
DLO 9.4.a) eta 17.3 g) art.
TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) Gastua organo eskudunak sortzen duela.
art.
TEAFA 41 art.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

DLO 13 art.
DEO 22 eta 23 art.

Egiatzatzen dela, dirulaguntza arautzen duen araudian ezarritako moduan, onuradunak egunean dituela zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak, eta ez dagoela baldintza hori lortzeko 38/2003 Legearen 13. artikulua 2. eta 3. apartatuetan aurreikusitako debekuen eraginpean.

2008 MKA
DLO 16 art.

Udal-idazkaritzaren txostena dagoela.
Hitzarmenak ez duela legez aurreikusitakoa baino iraupen luzeagorik.
Erakunde laguntzailearekin egin beharreko hitzarmenaren xedea ez dagoela 9/2017 Legeak araututako

SPAJL 47 art.
DLO 16 art.

kontratuen artean.
Hitzarmenak luzatzeko aukera aurreikusten dutenez, luzapenak ez duela legez ezarritako epea gainditzen.

3.3.2 Erakunde laguntzaileekin hitzarmenak luzatzea eta aldatzea (AD fasea)

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5.4
BKFD 13.2 a) art.
DLO 9.4.b) art.

Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.

Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a art.
DLOE 56 art.

Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.
DEO 56 art.

Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.
DLO 9.4.a) eta 17.3 g) art.
TEAFA 41 art.
TAOAL 21.s) eta 124.4 ñ)

Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

SPAJL 49 art.
2008 MKA

Hitzarmenean aurreikusita dagoela
Udal-idazkaritzaren txostena dagoela.

	DLO 13 art.	Ez direla gairitzen hitzarmenean aurreikusitako iraupen-mugak.	
3.3.3	Erakunde laguntzaileekiko obligazioa onartzea (O fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art. DLO 9.4.b) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedienteen dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 19 a) art.	Onartu, xedatu eta aldeko fiskalizazioa duten gastuei erantzuten dietela obligazioek, onarpena, xedapena eta aitortzea aldi berean egin behar direnean izan ezik.	
	BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortzea justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortzearen beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
	BKFD 13.2 b) art. DLO 9.4.a) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	DLO 16.2.d) art. DEO 42 eta 43 art.	Dirulaguntza horiek arautzen dituen araudiak onuradunek bermeak eman behar dituztela aurreikusten duenez, berme horiek badaudela egiaztatzen dela.	
3.4	Zuzenbide publikoko beste erakunde batzuekin edo zuzenbide pribatuko pertsonekin egindako lankidetzaren hitzarmenak		
3.4.1	Hitzarmena onartzea edo aldatzea (AD fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art. DLO 9.4.b) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedienteen dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 a art. DLOE 56 art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 a) art. DEO 56 art.	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	

BKFD 13.2 b) art.
DLO 9.4.a) eta 17.3 g) art.
TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) Gastua organo eskudunak sortzen duela.
art.
TEAFA 41 art.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2021 MKA
2021 MKA
SPAJL 49.f) art.
Udal-idazkaritzaren txostena dagoela.
Alderdiek beren gain hartzen dituzten konpromiso ekonomikoen gehieneko zenbatekoa eta horien denbora-banaketa agertzen direla hitzarmenean, urteka.
Hitzarmenean hitzarmenaren eta sinatzaileek hartutako konpromisoen jarraipena, zaintza eta kontrola egiteko mekanismo bat jasotzen dela.

3.4.2 Hitzarmena aldatzea edo luzatzea (AD fasea)

A. Leg. Erref. Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5.4
BKFD 13.2 a) art.
DLO 9.4.b) art.
Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art.
Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 a art.
Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 a) art.
DEO 56 art.
Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.

BKFD 13.2 b) art.
TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) art.
TEAFA 41 art.
Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref. Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

2021 MKA
2021 MKA
SPAJL 49.f) art.
Udal-idazkaritzaren txostena dagoela.
Alderdiek beren gain hartzen dituzten konpromiso ekonomikoen gehieneko zenbatekoa eta horien denbora-banaketa agertzen direla hitzarmenean, urteka.
Hitzarmenean hitzarmenaren eta sinatzaileek hartutako konpromisoen jarraipena, zaintza eta kontrola egiteko mekanismo bat jasotzen dela.

	2021 MKA	Akordioak konpromiso ekonomikoak aldatzea edo konpromiso berriak hartzea dakarrenean, konpromiso horien gehieneko zenbatekoa eta urteka duten denbora-banaketa ezartzen direla egiaztatzea, aurrekontu-legerian aurreikusitakoaren arabera.	
3.4.3	Obligazioa onartzea (O fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art. DLO 9.4.b) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztageria edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 19.a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 19.b) art.	Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 b) art. DLO 9.4.a) art. TEAFA 41 art. BKFD 19 a) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela. Onartu, xedatu eta aldeko fiskalizazioa duten gastuei erantzuten dietela obligazioek, onarpena, xedapena eta aitortpena aldi berean egin behar direnean izan ezik.	
	BKFD 19 art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datoze eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	2021 MKA	Eransten dela hitzarmenean aurreikusitako jarraipen, zaintza eta kontrolerako mekanismoaren arduradunak edo batzordeak emandako ziurtagiria, bertan ordainketak egiteko ezarritako baldintzak betetzen direla egiaztatzen duena.	
	2021 MKA eta SPAJL 52 art.	Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 52.2 b) artikulua kasuan, likidazioaren ondorioz ordaindu beharreko zenbatekoak ez duela hitzarmenean aurreikusitako konpromiso ekonomikoaren gehieneko muga gainditzen.	
3.5	Mendeko erakundeei egindako transferentziak		
3.5.1	Gastua onartzea (A fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztageria edo baliokidea sartua egotea.	

	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
3.5.2	Gastu konpromisoa (D fasea)	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
3.5.3	Obligazioa onartzea (O fasea)	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	

	BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	BKFD 19 art.	Obligazioek onartutako eta, hala badagokio, aldeko fiskalizatutako gastuei erantzuten dietela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar badira.	
	BKFD 19 art.	Obligazioaren aitortzea justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datoze eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak MKA ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
3.6	40/15 Legearen (SPAJL) kudeaketa-aginduak		
3.6.1	Kudeaketa-agindua onartzea (A fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak MKA ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
3.6.2	Aldaketak (AD fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

3.6.3 Kudeaketa-aginduaren luzapena (AD fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak
	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

3.6.4 Obligazioa onartzea (O fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
BKFD 19 art.	Obligazioek onartutako eta, hala badagokio, aldeko fiskalizatutako gastuei erantzuten dietela, salbu eta gastuaren onarpenera eta obligazioaren onarpenera aldi berean egin behar badira.	
BKFD 19 art.	Obligazioaren aitortzea justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datoze eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	

4. HIRIGINTZA ARLOA

4.1 Hirigintza-hitzarmenak

4.1.1 Hitzarmena onartzea (AD fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	

	BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 b) art. TAOAL 22.2.c), 21.1 j) eta 47 art. TFAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	GNFED 3.3 art.	Idazkariaren edo aholkularitza juridikoaren titularraren aldeko txostena dagoela. en caso de municipios de gran población.	
4.1.2	Obligazioa onartzea (O fasea)		
	Leg. Erref. TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Oinarrizko baldintza orokorrak Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 b) art. TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	BKFD 19 a) art.	Obligazioek onartutako eta konprometitutako gastuei erantzuten dietela, eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa egin zaiela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar direnean.	
	BKFD 19 c) art SPKL 3. XG	Obligazioaren aitortzea justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datoze eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
4.2	Zuzeneko okupazioa		
4.2.1	Espedientea onartzea. Gastua baimentzea (A fasea)		
	Leg. Erref. TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art. BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Oinarrizko baldintza orokorrak Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN

BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) art. TAOAL 22.2.c), 21.1 j) eta 47 art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak Ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten MKAn	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
4.2.2	Behin betiko onespena. Gastu konpromisoa (D fasea)	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art. BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art. BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela. Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) art. TAOAL 22.2.c), 21.1 j) eta 47 art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak Ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten MKAn	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
4.2.3	Justifikatu beharreko zuzeneko okupazioaren ordainketa (O fasea)	
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	

	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 b) art. TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) art. TFAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	BKFD 19 a) art.	Obligazioek onartutako eta konprometitutako gastuei erantzuten dietela, eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa egin zaiela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar direnean.	
	BKFD 19 c) art SPKL 3. XG	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
4.3	Nahitaezko desjabetzeen ondoriozko gastu-espedienteak		
4.3.1	Desjabetzea hastea: lehenbailehen okupatu beharrekotzat jotzea (A fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art. NDL 52 art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 a) art.	Gastuak alde aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. REF. 3.4, 52 eta 56 art	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
4.3.2	Aurretiko deposituak (D fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. REF. 3.4, 52 eta 56 art	Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

NDL 52 art.	Ondasunak presaz okupatzeko deklarazioa dagoela.
NDE 56 art. NDL 52 art.	Okupatu aurreko akta dagoela.
NDE 57 art. NDL 52 art. NDE 57 art.	Okupatu aurreko gordailu-orria dagoela.

4.3.3 Okupazio bizkorragatik kalte-ordaina (ADO fasea)

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza orokorrak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. REF. 3.4. 52 eta 56 art	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 a) art.	Obligazioek onartutako eta konprometitutako gastuei erantzuten dietela, eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa egin zaiela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar direnean.

BKFD 19 c) art SPKL 3. XG	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	
NDL 52 art.	Eraginpeko ondasunak presaz okupatzeko deklarazioa dagoela.	
NDE 56 art.	Okupatu aurreko akta dagoela.	
NDL 52 art.	Kalte-ordainaren likidazio-dokumentua dagoela.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
NDE 57 art.	4.3.4 Ohiko eta adostasunezko prozeduretarako balio justua zehaztea (AD fasea)	
NDL 52 art.	Oinarrizko baldintza orokorrak	
Leg. Erref.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
TEAFA 19.3 art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
KEFD 3.5.4	Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
BKFD 13.2 a) art.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	
BKFD 13.2 a) art.	Nahitazeko Desjabetzeari buruzko Legearen Erregelamendua onartzen duen 1957ko apirilaren 26ko Dekretuaren 25.a) artikuluan aipatzen den proposamena dagoela.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
BKFD 13.2 b) art.	Desjabetzearen xede den ondasunaren balioari buruz zerbitzu teknikoek egindako txostena dagoela.	
TEAFA 41 art.	Oinarrizko baldintza orokorrak	
NDE 3.4 art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
Leg. Erref.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
NDE 25 art.	Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
NDE 25 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
4.3.5 Desjabetzeko Probintzia Epaimahaiak edo antzeko organoak balio justua zehaztea (AD fasea)	Oinarrizko baldintza orokorrak	
Leg. Erref.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
TEAFA 19.3 art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
KEFD 3.5.4	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
BKFD 13.2 a) art.	Oinarrizko baldintza orokorrak	
BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 b) art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
TEAFA 41 art.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
NDE 3.4 art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztatik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	

	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
4.3.6	Prezio justua ordaintzea edo	Oinarrizko baldintza gehigarririk gabe MKAren arabera kontsignatzea (O fasea)	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	BKFD 19 a) art.	Obligazioek onartutako eta, hala badagokio, aldeko fiskalizatutako gastuei erantzuten dietela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar badira.	
	BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortzea justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortzearen beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
		MKA ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
4.3.7	Balio justua zehaztean eta ordaintzean berandutzeagatik berandutze-interesak ordaintzea (ADO fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL 21.1 h) eta 102.2 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	BKFD 19 a) art.	Obligazioek onartutako eta, hala badagokio, aldeko fiskalizatutako gastuei erantzuten dietela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar badira.	
	BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortzea justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortzearen beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	

	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
		MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
4.4	Beste hirigintza-espediente batzuk		
4.4.1	Gastua onartzea (A fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 a) art.	Gastuak aldeztu aurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 b) art. TAOAL 21.1 j), 22.2 c) eta 47 art. TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
		MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
4.4.2	Gastu konpromisoa (D fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 a) art.	Finantzaketa atxikia duten gastuak aurretiaz izapidetzeari dagokionez, baimena emateko baldintza izango da kreditu nahikoa egotea eta finantzaketa irmoa izatea gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	

	BKFD 13.2 a) art.	Gastuak alde zurretik eta finantzaketa aurreraturik gabe izapidetzen badira, baimena emateko, kreditu nahikoa egon behar dela gastua baimentzen den ekitaldiko aurrekontuan.	
	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. TAOAL 22.2 c), 21.1 j) eta 47 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
4.4.3	Obligazioa aitortzea (ADO/O fasea)	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. REF. 3.4, 52 eta 56 art	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	BKFD 19 a) art.	Obligazioek onartutako eta konprometitutako gastuei erantzuten dietela, eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa egin zaiela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar direnean.	
	BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortzea justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
		MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
5.	FINANTZA-GASTUAK		
5.1.	Aktibo finantzarioak		
5.1.1.	Efektuak, bonuak eta beste titulu batzuk eskuratzea (ADO fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	

	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. REF. 3.4, 52 eta 56 art	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	BKFD 19 a) art.	Obligazioek onartutako eta konprometitutako gastuei erantzuten dietela, eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa egin zaiela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar direnean.	
	BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
5.1.2	Emandako aurrerakinak eta maileguak, interesarekin edo interesik gabe (ADO fasea)	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. REF. 3.4, 52 eta 56 art	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	BKFD 19 a) art.	Obligazioek onartutako eta konprometitutako gastuei erantzuten dietela, eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa egin zaiela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar direnean.	
	BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
		MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
5.1.3	Funts-igorpenak, toki-erakundeak eta haren erakunde autonomoek beste eragile ekonomiko batzuen diruzaintzari edo kutxei eginak, gordailu edo fidantza kontzeptuan (ADO fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5.4
BKFD 13.2 a) art. Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
REF. 3.4, 52 eta 56 art Gastua organo eskudunak sortzen duela.

BKFD 19 a) art. Obligazioek onartutako eta konprometitutako gastuei erantzuten dietela, eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa egin zaiela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar direnean.

BKFD 19 b) art. Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

Leg. Erref. **Oinarrizko baldintza gehigarriak**

MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

5.1.4

Akzioak eta partaidetzak eskuratzea (RC/AD fasea)

Leg. Erref. **Oinarrizko baldintza orokorrak**

TEAFA 19.3 art.
KEFD 3.5.4
BKFD 13.2 a) art. Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.

BKFD 13.2 a) art.
TEAFA 22 art. Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.

BKFD 13.2 b) art.
TEAFA 41 art.
REF. 3.4, 52 eta 56 art Gastua organo eskudunak sortzen duela.

Leg. Erref. **Oinarrizko baldintza gehigarriak**

MKAn ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

5.1.5

Akzioen eta partaidetzen eskurapena aitortzea (ADO fasea)

Leg. Erref. **Oinarrizko baldintza orokorrak**

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. REF. 3.4, 52 eta 56 art	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	BKFD 19 a) art.	Obligazioek onartutako eta konprometitutako gastuei erantzuten dietela, eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa egin zaiela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar direnean.	
	BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortzea justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
		MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
5.1.6	Akzioen eta partaidetzen eskurapena aitortzea (ADO fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
	BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. REF. 3.4, 52 eta 56 art	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	BKFD 19 a) art.	Obligazioek onartutako eta konprometitutako gastuei erantzuten dietela, eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa egin zaiela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar direnean.	
	BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortzea justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
		MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
5.2	Pasibo finantzarioak		

5.2.1. Maileguak eta horietatik eratorritako interesak amortizatzea, hala badagokio (ADO fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. REF. 3.4, 52 eta 56 art	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
BKFD 19 a) art.	Obligazioek onartutako eta konprometitutako gastuei erantzuten dietela, eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa egin zaiela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar direnean.	
BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	
	MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

5.2.2.

Tokiko erakundearen edo haren erakunde autonomoen diruzaintzan eratutako gordailuak edo sartutako fidantzak itzultzea (ADO fasea)

Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	
TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. REF. 3.4, 52 eta 56 art	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
BKFD 19 a) art.	Obligazioek onartutako eta konprometitutako gastuei erantzuten dietela, eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa egin zaiela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar direnean.	
BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.	

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
		MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
5.3	Bestelako finantza-gastuak		
5.3.1.	Gastua baimentzea (A fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
	KEFD 3.5.4		
	BKFD 13.2 a) art.		
	BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	TEAFA 22 art.		
	BKFD 13.2 b) art.		
	TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	REF. 3.4, 52 eta 56 art		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
		MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
5.3.2.	Gastu-konpromisoa (AD/D fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
	TEAFA 19.3 art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztatzea edo baliokidea sartua egotea.	
	KEFD 3.5.4		
	BKFD 13.2 a) art.		
	BKFD 13.2 a) art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.	
	TEAFA 22 art.		
	BKFD 13.2 b) art.		
	TEAFA 41 art.	Gastua organo eskudunak sortzen duela.	
	REF. 3.4, 52 eta 56 art		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza gehigarriak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN
		MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.	
5.3.3.	Obligazioa aitortzea (ADO/O fasea)		
	Leg. Erref.	Oinarrizko baldintza orokorrak	BAI/EZ/EZ DA APLIKATZEN

TEAFA 19.3 art. KEFD 3.5.4 BKFD 13.2 a) art.	Aurrekontu kreditua egotea, eta proposatutako kreditua hartu nahi den gastu izaerari begira egokia izatea eta espedientean dagokion egiaztagiria edo baliokidea sartua egotea.
BKFD 13.2 a) art. TEAFA 22 art.	Urte anitzeko konpromisoak hartu behar direnean, 21/2003 Foru Arauaren 22. artikuluan ezarritakoa betetzen dela.
BKFD 13.2 b) art. TEAFA 41 art. REF. 3.4, 52 eta 56 art	Gastua organo eskudunak sortzen duela.
BKFD 19 a) art.	Obligazioek onartutako eta konprometitutako gastuei erantzuten dietela, eta, hala badagokio, aldeko fiskalizazioa egin zaiela, salbu eta gastuaren onarpena eta obligazioaren onarpena aldi berean egin behar direnean.
BKFD 19 b) art.	Obligazioaren aitortpena justifikatzen duten dokumentuak aplikatu beharreko arauarekin bat datozela eta hartzekoduna, zenbatekoa eta prestazioa edo aitortpenaren beste arrazoi bat identifikatzen dituztela.

Leg. Erref.

Oinarrizko baldintza gehigarriak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

MKAN ez da horrelako espedienterik eta jarduketarik aurreikusten.

6 ORDAINKETAREN ESKU-HARTZE FORMALA ETA MATERIALA, KUTXA FINKOKO AURRERAKINAK ETA JUSTIFIKATU BEHARREKO ORDAINKETAK

6.1 Ordainketaren esku-hartze formala. Ordainketa agintzea (P fasea)

Leg. Erref.

Baldintzak

**AI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 21 art.
TEAFA 41.5 art.

Ordainketa-agindua organo eskudun batek ematen duela.

BKFD 21 art.

Ordainketa-agindua obligazioa aitortzeko egintzarekin bat datorrela, jatorrizko dokumentuak edo egintza horren ziurtagiria egiaztatu ondoren.

BKFD 21 art.

Kasu horietan atxikipen judizialak edo hartzekodunaren zorren konpentsazioak daudenez, horiek xedatzen dituzten akordioen bidez egiaztatzen dira ordainketan izan daitezkeen gutxitzeak. (Ordainketa-aginduaren esku-hartze formala minorazio-akordio horiei aplikatu behar zaie).

BKFD 21 art.
TEAFA 41.7 art.

Ordainketa-agindua funtsak erabiltzeko planari egokitzen zaiola, funtsak erabiltzeko plana bera edo erakundeko Diruzaintzak horri buruz egindako txostena egiaztatu ondoren.

6.2. Ordainketaren esku-hartze materiala. Ordainketa gauzatzea (R fasea)

Leg. Erref.

Baldintzak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 23 art.
TEAFA 57 eta 58 art.

Ordainketa organo eskudun batek egitea.

BKFD 23 art. Pertsona edo erakunde hartzailearen identitatea zuzena izatea.

BKFD 23 art. Ordainketaren zenbatekoa behar bezala aitortutako zenbatekoari dagokiola.

6.3. Kutxa finkoko aurrerakinak

6.3.1 Eraketa edo aldaketa

Leg. Erref. Baldintzak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 25 art.
TAOAL 21.1 s) eta 124.4 ñ) Ordainketa-proposamena agintaritza eskudunaren ebazpen batean oinarritzen dela.

BKFD 25 art. Esleitutako gehieneko gastua kutxa ordaintzaileen arabera banatzeko arauak daudela, eta proposamena bat datorrela arau horiekin.

6.3.2 Birjarpena

Leg. Erref. Baldintzak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 25 art. Justifikazio-kontuen guztizko zenbatekoa bat datorrela gastuen aurrekontua gauzatzeko kontabilitate-agirietakoarekin.

BKFD 25 art. Ordainketa-proposamenak agintaritza eskudun baten ebazpenean oinarritzen direla.

BKFD 25 art. Aurrekontu-kreditua dagoela eta proposatutakoa egokia dela gastuaren izaerarako.

6.3.3 Justifikazio-kontua onartzea

Leg. Erref. Baldintzak

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

BKFD 27 art. Zor den zenbatekoan egin zaiola ordainketa zehaztutako hartzekodun bati.

BKFD 27 art. Kasu bakoitzean aplikatu beharreko prozedura jarraitu den gastu zehatzei dagozkiela.

BKFD 27 art. Funtsak emateko helburura egokitzen direla.

BKFD 27 art. Gastuak edo zerbitzuak benetan eta ados egin direla egiaztatzen dela.

6.4. Justifikatu beharreko ordainketak

6.4.1 Ordainketa agintzea

Leg. Erref.	Baldintzak
BKFD 24 art. TAOAL 21.1.s) eta 124.4.ñ) art BKFD 24 art. TEAFA 19.3 art.	Justifikatu beharreko ordainketa-proposamenak agintaritze eskudunak gastuak baimentzeko emandako agindu edo ebazpen batean oinarritzen direla.
BKFD 24 art.	Aurrekontu-kreditua dagoela eta proposatutakoa egokia dela gastuaren izaerarako.
BKFD 24 art.	Dagozkien gastu-aurrekontuen kargura justifikatu beharreko ordainketa-aginduak ematea arautzen duten arauetara egokitzen direla.
BKFD 24 art.	Organo ordaintzaileak, zeinaren alde ordainketa-aginduak ematen baitira, aurrekontu-kontzeptu berberengatik lehenago jasotako funtsen inbertsioa justifikatu duela dagokion epearen barruan. (Hala ere, eragozpena ez da bidezkoa, aurreko igorpenen epearen barruan justifikaziorik ez dagoelako, baldin eta, hondamendien, arrisku larria dakarten egoeren edo segurtasun publikoari zuzenean eragiten dioten beharren ondorioak arintzeko, erakundeko presidenteak ordainketa-agindu espezifiko bat emateko baimena ematen badu).
BKFD 24 art.	«Justifikatu beharreko» ordainketa-aginduak emateak betetzen duela erakundeko presidenteak onartutako diruzaintzako funtsak baliatzeko plana (hau da, justifikatu beharreko ordainketa-aginduak aurrekontua gauzatzeko oinarrietan baimendutako aurrekontu-kontzeptuen kargura egiten direla, eta aipatutako planera egokitzen direla, 424/2017 Errege Dekretuaren 21. artikuluan ezarritako baldintzetan). (Hala ere, eragozpena ez da egokia hondamendien, arrisku larria dakarten egoeren edo segurtasun publikoari zuzenean eragiten dioten premien ondorioak arintzeko bada.)

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**

6.4.2 Justifikazio-kontua onartzea

Leg. Erref.	Baldintzak
BKFD 27 art.	Zor den zenbatekoa ordaindu zaiola zehaztutako hartzekodun bati.
BKFD 27 art.	Kasu bakoitzean aplikatu beharreko prozedura jarraitu den gastu zehatzei dagozkiela.
BKFD 27 art.	Funtsak emateko helburura egokitzen direla.
BKFD 27 art.	Gastuak edo zerbitzuak benetan eta ados egin direla egiaztatzen dela.

**BAI/EZ/EZ DA
APLIKATZEN**